
Original Politlsche Gemeinde Egg
8{32 Egg

Budget 2026

Ablief erung an Gemeindevorstand 29.08.2025

Abnahmebeschluss Gemeindevorstand 08.09.2025

Abliefe(rng an Rechnungsprüfungskommission 10.09.2025
Abnahmebeschluss Rechnungsprüf ungskommission 29.O9.202s

Abnahmebeschluss Gemeindeveasammlunq 24.11.2025

Veröffentlachung defi nitive Version 31.122025



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

lnhaltsverzeichnis

Kontakt
Gemeindeverwaltung Egg

Forchstrasse 145

8132 Egg

Finanzvorstand: Oliver Künzler

Budget 2026

Bericht, Anträge und Beschlüsse
'l Bericht des Gemeindevorstands Seite 2

2 Anträge und Beschlüsse Seite 3 - 5

Antrag Gemeinderat Seite 3

Antrag RPK Seite 4

Beschluss Gemeindeversammlung Seite 5

Budget
3 Steuerertrag und Steuerfuss Seite 6

4 Finanzierung

5 Haushaltsgleichgewicht Seite 9 - 11

6 Erfolgsrechnung (Sachgruppen) Seite 12 - 13

7 lnvestitionsrechnu Verwaltungsvermögen (Sachgruppen) Seite 14

lnvestitionsrechnung Finanzvermögen (Sachgruppen) Seite 15

Budget - Details
8 zur Erfolgsrechnung Seite 16 - 22

9 Erfolgsrechnung ch) Seite 23

Erfolgs rechnung (Einzelkonten nach Funktion)

Abacus Auswertung der Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktion Seite 25 - 73

10 Erläuterungen zur lnvestitionsrechnung Seite 74 - 78

11 lnvestitionsrechnungVerwaltungsvermögen( Hauptaufgabenbereich) Seite 79

lnvestitionsrechnung Verwaltungsvermögen (Einzelkonten nach Funktion) Seite 80 - 88

12 lnvestitionsrechnung Finanzvermögen (Hau Seite 89

lnvestition Finanzvermögen (Einzelkonten nach Funktion) Seite 90

Anhang zum Budget

13 AbschreibungenundWertberichtigungen Seite 91 - 92

Leiter Finanzen:

Telefon

E-Mail

Stefan Wäckerlin

043277 11 53

finanzen@egg.ch

14 Finanzkennzahlen

des Verwaltungsvermögens
Seite 93

Seite 1

Seite 7 - 8

Seite 24



Bericht, Anträge und Beschlüsse

Budget2026Politische Gemeinde Egg

8132 Egg



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Budget 2026

Berlcht des Gemelndevorctands

Der Bericht des Gemeindevorstands zum Budget soll folgende Schwerpunkte umfassen:

a. die wirtschaftliche Lage der Gemeinde und ihre mutmassliche Entwicklung

Dat Garna*,d|,rrl Lga wra ffi ht fut Vo,lrhtoD gtt,aaan Wara afudn, glCcrEaldg arn ,orraa ,(oa.larröaln rraar,ln an dan fag zu Lgpn tt rd dannoch alnc gua

srbä.rzrßt rr.r, Ot ..r Sptrrungt,b,4 al,ordr,rb .ln .orgffig. B.rock lcrtd,I n, uN AMgrn g .lLt bffi.n n ElEzr.tfr-

Oü Au&aa ,,2o.l.ha eln a Gi.Baol''nr,fi,,r, yon F.. C1't;ßO@ bd dn i, E f,g yon Ft 81'8üWO yor, D.r v.rbLlb.r.tc At fiv.n<frh.ractußa voa Ft ilOo0wtr.,
durch elne Entnahme aus dem Eigenkapital gedecld

b. Begon. tng erhablichü Abvtohhungen geg.nüb.t.tem Budgct dcß vodthrcs

D.r Autwan t tsc.,ot L ufi Ft 1'671\xN (zlg x) höh.t els t n Volhhr mtt Fr,5I9C7'1XN. Der *Äg von Ft ß1lSOeInO kt ggg.nüb.t Fr.5gl,77fin hn Au.tSd fu5 un
Ft- 2'l3l+üO ß.68 %) höh.r-

H.uptv.'€',luordtch,Ar den gagaat ber de Bu.tgel m25 fötrcrt,n AuIvr.N stnd lrrtbeton&E dle &relche Ge.uhdheit tt Ft, 811O!n, tlng n ta Fr,2:/5uf,r',
v.rtohr un.l N.c,,,chl§nabe,,, ifurng fitt Ft 216'N un t U,mßll'chüa un l Raumoßlnung m,l Ft 1tßwD.

,'E720N.

B.grlrn. tng.t.Anüags z.rD S'lerrern ss

Der Slau.rllra.,t r.h.8ud04m26 U.lbaurM.r*xt tt wL lm Budg€, 2026 h.l101%. Ge6üt,'I.ul.lL.l.,rell. Dtufir,,dge f4anung baabht gtg.,,,/trr g,.e,n
Vararßün$ atr,t *uarlt at zu vüändem.

c.

Seite 2



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Antrag des Gemeindevorstands

Antrag zum Budget
Der Gemeindevorstand hat das Budget 2026 der Politischen Gemeinde Egg genehmigt. Das Budget weist folgende Eckdaten aus:

61',638',000.00

-28'358'000.00
Erfolgsrechnung

lnvestitionsrechnung Venraltungsvermögen

Gesamtaufwand

Ertrag ohne ordentliche Steuern Rechnungsjahr (4000.00, 4001.00, 4010.00, 4011.00)

Fr.

Fr.

Zu deckender Aufwandüberschuss Fr. 33'280'000.00

Ausgaben Verwaltungsvermögen (ohne Sachgr 59)

Einnahmen Verwaltungsvermögen (ohne Sachgr 69)

Fr.

Fr.

8'175',000.00

-1',52o',000.00

Nettoi nvestitionen Verwaltungsvermögen Fr. 6'655'000.00

lnvestitionsrechnung Finanzvermögen

Nettoi nvestitionen Finanzvermögen Fr. -'t'750'000.00

Der Gemeindevorstand beantragt der Gemeindeversammlung, das Budget 2026 der Politischen Gemeinde Egg zu genehmigen

2. Antrag zum Steuerfuss Einfacher Gemeindesteuerertrag (1 00 %) Fr. 32'921'000.00

Steuerfuss
Zu deckender Aufwandüberschuss Fr. 33'280'000.00

Steuerertrag Fr. -33'250'000.00

Ertragsüberschuss (-) / Aufwandüberschuss (+) Fr 30'000.00

Der Enlagsüb€rschrrss / Auixandtlberschuss der Erfolgsre§hnung wird dem Bilanzüberschuss/-fehlbetrag zugewies€n / belaslet.

Der Gemeindevorsland beantragl der Gemeindeversammlung, den Steuerfuss filr das Jahr 2026 auf 101 % (Vorjahr 101 %) d6§ einfachen Gemeindesleueredmgs fesEuselzen.

8132 Egg, 8. September 2025

Tobias Zerobin

Ausgaben Finanzvermögen (ohne Sachgr 79)

Einnahmen Finanzvermögen (ohne Sachgr 89)

Fr,

Fr,

250',000.00

-2',000'000.00

Gemeindepräsident

Egg

Tr

reiber Seite 3

1.

Budget 2026

101%



1

Politische Gemeinde Egg

8132 Egg
Budget 2026

Antrag der Rechnungsprüfungskommission

Anb.g zum Budget

(Finanzhaushalt§regeln) angeme$€n isl. Die Berurteilung der finanzpolitische Profung des Budgets ist d6m seperslen Berid im Abstimmungsbüdrlein zu entnehmen.
D3s Budget in dor vom Gemeinc,erat Egg beschlossenen und durch die RPK gepruffe Fassung vom 29. September 2O2S v/eist fotgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung Gesamtaufwand 61',638',000.00

-28',358',000.00Ertrag ohne ordentliche Steuern Rechn ungsjahr (4000.00, 4001 .00 , 4010.00, 401 1.00)
Zu deckender Aufirandüberschuss Fr. 33'280'000.00

I nvestitionsrechnung Venrvaltun gsvermögen

Fr.

Fr.

Ausgaben Venraltungsvermögen (ohne Sachgr 5g)
Einnahmen Venaraltungsvermögen (ohne Sachgr 6g)

8','175',000.00

-1',52o',000.00
Nettoi nvestitionen Veruvaltungsverm ögen Fr. 6'655'000.00

lnvestitionsrechnung Finanzvermögen Ausgaben Finanzvermögen (ohne Sachgr 7g)

Einnahmen Finanzvermögen (ohne Sachgr 89)
Fr.

Fr.

250',000.00

-2',000'000.00

2

Nettoinvestitionen Finanzvermögen Fr. -l'750'000.00

Die Rechnungsprtlfungskommi$ion b€antragt der Gemeindeversammlung das Budget 2026 der Pollitis.fien cemoinde Eggzu genehmigen.

Anbag zum Sbuertr!3
Der Aufo.andübeBchus§ der Erfol$redlnung von CHF 3Om0.00 wird dem Bilanzüberschuss belastet. Die Rochnungsprufungskommission beantEgt der Gemeinde
ve6Emmlung den Stsuerfuss fil. das Jahr 2024 gemäss Antrag des Gemeindevoctands auf 1Ol % (Vorahr lot %) de6 einfachen Gemeindesleue€rtrags tesäuseEen.

Einfacher Gemeindesteuerertrag (1 00 %) Fr. 32'921'000.00
Steuerfuss 101%
Zu deckender Aufwandüberschuss Fr. 33'280'000.00

8132 Egg, 29. September 2025 Steuerertrag Fr. -33'250'000.00
Gemeinde Egg 30'000.00

Beat Gassmann

AktuarPräsident

Ertragsüberschuss (-) / Aufwandüberschuss (+) Fr.

Seite 4

Fr.

Fr.



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

1

Budget 2026

Beschluss zum Budget
Die Gemeindeversammlung hat das Budget 2026 der Politischen Gemeinde Egg am 24.11.2025 entsprechend dem Antrag des Gemeindevorstands genehmigt.

Das Budget weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung Gesamtaufwand

ohne ordentliche Steuern Rech 4000.00, 4001 .00, 4010.00, 401 1 .00)

Zu deckender Aufwandüberschuss 33'

lnvestitionsrechnung Verwaltungsvermögen

lnvestitionsrechnung Finanzvermögen

2. Beschluss zum Steuerfuss Einfacher Gemei 00

Steuerfuss
Zu deckender Aufrrandüberschuss
Steuerertrag
Ertragsüberschuss (-) / Aufwandüberschuss (+)

Der Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird dem Bilanzüberschuss/-fehlbetrag zugewiesen / belastet.

Der Steuerfuss der Politischen Gemeinde Egg für das Jahr 2026 wird auf 101 % (Vorjahr 1O1 %) des einfachen Gemeindesteuerertrags festgesetzt.

8132 Egg, 24. November 2025

Namens der Gemeindeversammlung

Ausgaben Verwaltungsvermögen (ohne Sachgr 59) Fr. 8'175'000.00
Einnahmen Venvaltungsvermögen (ohne Sachgr 69) Fr. -1'520'000.00

Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen Fr. 6'655'000.00

Ausgaben Finanzvermögen (ohne Sachgr 79) Fr. 250'O0O.O0

Einnahmen Finanzvermögen (ohne Sachgr 89) Fr. -2'000'000.00

Nettoinvestitionen Finanzvermögen Fr. -1'750'000.00

o/o

Fr. -33'250'000.00

Fr, 30'000.00

tffiltln,
Tobias Bollige(/
Gemeindepräsident

Tobi Zerobin

G reiber

Seite 5

Beschluss der Gemeindeversammlung

61',638',000.00

-28',358',000.00

Fr.

Fr.

Fr. 32'921'000.00

Fr. 33'280'000.00



Polilische Gemeindo Egg

8132 Egg

tlt

Budget2026



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Steuerertrag und §teuefuss

Budget 2026

$teuerertrag und Steuer{uss
Budget

2026

Budget
2025

Rechnung
2024

Steuerbedarf

Gesamtaufwand

ohne ordentliche Steuern

Zu deckender Aufwandüberschuss

Steuerertrag und Steuerfuss

Einfacher Geme netto, 100 %

Steuerfuss

Zusammensetzung
4000.0 Einkommenssteuer natürliche Personen Rechnungsjahr

4001.0 Vermögenssteuer natürliche Personen Rechnungsjahr

4010.0 Gewinnsteuer juristische Personen Rechnu

4011.0 Personen Rechnu hr

31'178'000 30',917'000.00

101o/o

25',480',000 25',121'943.33

5',290',000 5'456',589.00

630',000 565',304.10

90'000 82',204.25

33'250',000 31'490'000 31'226'040.68

Budget
2025

Rechnung
2024

59',967',000 61'279'114.42

27'987'000 31 ',1 19',683.75

-31'gg0'000 -30'159'430.67

31',490',000 31'226'040.68

.490'000 1'066'610.01

Steuerertrag Rechnungsjahr

Steuerertrag Rechnun

Jahresergebnis E rech

(-) Aufwandüberschuss: Deckung durch die kumulierten Ergebnisse der Vorjahre, Konto 2999

(+) Ertragsüberschuss: Zuweisung zu den kumulierten Ergebnisse der Vorjahre, Konto 2999

Seite 6

101%

664',000

100'000



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Flnanzierung

Budget 2026

Finanzierung
Gesamthaushalt

Budget 2026

A!!gemeiner Haushalt
Budget 2026

E i genwi rtsc haftsbetriebe
Budget 2025

+

+

Ertragsüberschuss

Aufwandüberschuss

Betriebsgewinne Eigenwirtschaftsbetriebe (Einlagen in Spezialfinanzierung)

Betriebsverluste Eigenwirtschaftsbetriebe (Entnahmen aus

+ Aufr,rrand für Abschreibungen und Wertberichtig ungen

Ertrag aus Aufwertu en

+ Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen

Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen

Einlagen in das Eigenkapital

Entnahmen aus dem

/. Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen

Finanzieru (+) / Fina ht

Selbstfina (in %)

0.00

30'000.00

0.00

0.00

3',330',000.00

0.00

2',000.00

0.00

0.00

0.00

3'302',000.00

43.82%

0.00

0.00

896',000.00

8',000.00

391',000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1',279',000.00

-880',000.00

2',159',000.00

-145.34o/o

+

Setbstfinanzierung: Summe der selbst erwirtschafteten Mittel. Die Selbstfinanzierung ist vergleichbar mit der Kenngrösse des Cashflows. lm

Vergleich zum Cashflow erfolgt die Berechnung der Selbstfinanzierung nach einer vereinfachten Methode.

Selbstfi nanzierun gsgrad :

Anteil der Nettoinvestitionen, welche aus eigenen Mitteln finanziert werden können. Mittelfristig sollte der Selbstfinanzierungsgrad im Durchschnitt
gegen I 00 % sein. Bei einem Wert von über 100 % können die lnvestitionen vollständig eigenfinanziert werden. Ein Selbstfinanzierungsgrad unter
100 % führt zu einer Neuverschuldung.

Richtwerte

> 100 o/o ideal

80 - 100 % gut bis vertretbar

50-80% problematisch

< 50 o/o ungentrgend

Seite 7

0.00

30'000.00

' , 4'581:000.00Selbstfinanzierung

7',535',000.00

-4'233'000.00

68.84o/o



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Flnanzierung

Budget 2026

Finanzierung - Eigenwirtschaftsbetriebe
Wasser 7101

Budget 2026

Abwasser 7201

Budget 2026

Abfall7301
Budget 2026

Betriebsgewinne Eigenwi rtschaftsbetriebe (Einlagen in Spezialfinanzierung) 306',000.00 590',000.00 0.00+

Betriebsverluste Eigenwirtschaftsbetriebe (Entnahmen aus Spezialfinanzierung) 0.00 0.00 8',000.00

+ Aufirand für Abschreibungen und Wertberichtigungen 401',000.00 -20'000.00 10'000.00

Ertrag aus Aufwertungen 0.00 0.00 0.00

+ Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 0.00 0.00 0.00

Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 0.00 0.00 0.00

Einlagen in das Eigenkapital 0.00 0.00 0.00+

Entnahmen aus dem Eigenkapital 0.00 0.00 0.00

Selbstfinanzierung 707'000.00 570',000.00 2',000.00

Nettoinvestitionen Verwaltu ngsvermögen 1',020'000.00 360'000.00 0.00

Finanzierungsüberschuss (+) / Finanzierungsfehlbetrag (-) -313',000.00 210',000.00 2'000.00

Selbstfinanzierungsgrad (in %) 69.31% r58.33% k.A.

k.A. = keine Angabe erhältlich

Seite 8



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Haushaltsg leich gewicht

Budget 2026

Ausglelch des Budget

Regel:

Der Gemeindesteuerfuss wird gru ndsätzlich so festgesetzt, dass die Erfolgsrechnung des Budgets ausgeglichen ist (§ 92 Abs. 1 GG).

Jahrese rs ung Aufwandüberschuss (-) / Ertragsüberschuss +

Rechnung Rechnung Rechnung Rechnung Rechnung Budget Budget Planung Planung Planung Durchschnitt

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 10 Jahre

223'544.38 314'958.08 447'816.91 -1'426'790.79 1',066',610.00 -490',000.00 -30'000.00 2'258'000.00 1'739'000.00 2'013'000.00 611'613.86

Planung 2027 bis 2029 aufgrund externer Finanzplanung (swissplan)

-ru.lnrtiert.. 

.tetrr.ergabni3 der letzt n 5 ve]r ngan€n R€chnunßl.E9l!?q?q!!l?941!!d dr.l Blriget b*. Pl"nun$l.hl§ (2025bl.2027):2' '1

Seite 9

lndividuelle Regelung

der Gemeinde



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Haushaltsg lelch gewicht

Budget 2026

Zulässiger Aufirrandübenschuss

R.g.l:

Falls Einlagen in die Vorfinanzierungen (§ 90 Abs. 3 GG) oder in die Reserve (§ 123 Abs. 2 GG) budgetiert werden, darf im Budget kein Aufwandüberschuss resultieren.

Finanzvermögen 31.12.2024

31.12.2024
,) / Nettoschuld 31.12.2024

/sf das Finanzvermögen grösser a/s das Fremdkapital (Neftovermögen) darf ein Aufwandüberschuss tn gleicher Höhe budgetieft werden.

Zuläss Aufwandüberschuss bei einem

/sf das Finanzvermögen kleiner als das Fremdkapital (Nettoschul{ dart ein Aufwandüberschuss rn der Höhe der Abschreibungen

auf dem Verwaltungsvermögen des allgemeinen Haushalts zuzüglich 3 %o vom Steuerertrag des Rechnungs.l'ahres budgetiert werden.

Abschr. Total Abschr. Spez Abschr. Netto Steuereftrag

Abschreibungen allgemeiner Haushalt 1 )

3 % vom Steuerertrag 2

Total Aufwandüberschuss

3',721',000.00 391',000.00 3'330'000.00

33',250',000

Funktion Sachkonto

Einlagen in Vorfinanzierungen »«x 3893.»< 0.00

Einlagen in finanzpolitische Reserve 9900 3894.l«

1 ) Für die Berechnung des zulässigen Aufwandüberschusses werden die Abschreibungen aus Eigenwirtschaftsbetrieben nicht berücksichtigt (§ 10 Abs. 1 VGG).

2) Der massgebende Steuerertrag bemisst sich gemäss Anhang 2Zilf .2.1 der Gemeindeverordnung (§ 10 Abs. 2 VGG).

0.00

Seite 10

.t.



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Haushaltsg leichgewicht

Budget 2026

Kennzahlen

Regel:

Zur Beurteilung der Veränderung des Eigenkapitals , der Zinsbelastung und der lnvestitionen werden nachfolgende Kennzahlen ausgewiesen (§ 94 GG).

Rechnung Rechnung Rechnung Rechnung Rechnung Budget Planung Planung Planung Planung

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 0

55.00% 55.00% 54.0OYo 55.00% 54.OOYo 54.00Yo 56.00% 54.00Yo 54.00o/o 54.80%

Rechnung Rechnung Rechnung Rechnung Rechnung Budget Planung Planung Planung Planung

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 o

1.30% 1.60% 1.50Yo 1.30% 1.20o/o 1.200/o 1.20% 1.20o/o 1.40% 1.28o/o

lnvestitionsanteil Der lnvestitionsanteil zeigt das Ausmass der lnvestitionstätigkeit an. Er

für lnvestitionen in die lnfrastruktur eingesetzt wird.

Richtwerte: > 10 o/o genügend I < 10 o/o ungenügend

Rechnung Rechnung Rechnung Rechnung Rechnung Budget Planung Planung Planung Planung

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 0

Kennzahlen aufgrund externer Finanzplanung (swissplan)

14.9OYo 15.20o/o 15.1lYo 12.80o/o 12.00% 20.70o/o 17.80o/o

Seite 11

11.90o/o 15.20o/o 8.30% 14.39%

Eigenkapitalquote

57.O0o/o

0.90%



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Erfolgsrechnung

Budget 2026

Gestufter Erfolgsauswelsr Sachgruppen
Budget

2026

Budget
2025

Rechnung

2024

13',491',500.00

10'399',000.00

3',482',000.00

578',500.00

29',901',000.00

0.00

57',852',000.00

40'226',000.00

11',000.00

6',968',000.00

0.00

62',000.00

9',922',000.00

0.00

57',189',000.00

-663',000.00

657',500.00

830',500.00

13'372'578.03

11'082'766.34

3',103'684.39

883',646.90

30'687',828.92

0.00

59',130'504.58

43'345',377.79

9',816.00

6'720',281.53

0.00

50'072.64

9'917',823.11

0.00

60'043'371.07

912'866.49

663',629.03

817',372.55

30 Personalaufwand

31 Sach- und Betriebsauflarand

33 AbschreibungenVerwaltu

35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen

36 Transferaufwand

37 Durchlaufende Beiträge

Total Betrieblicher Aufwand

40 Fiskale

41 Regalien und Konzessionen

43 VerschiedeneErträge

45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen

46 Transferertrag

47 DurchlaufendeBeiträge

Total Betrieblicher
is aus betrieblicher Tätigkeit

34 Finanzauftvand

44 Finanzertrag

42

aus Finanzierung 173'000.00 153',743.52

Operatives -30'000.00 .490'000.00 1'066'610.01

Seite 12

13',890',000.00

10'832',000.00

902'000.00

Ergebnis 169',000.00



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Erfolgsrechnung

Budget 2026

Gestufter Erfolgsausweis, Sachgruppen
Budget

2026

Budget Rechnung
20242025

38 AusserordentlicherAufwand

48 Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches ts

39 lnterne Verrechnungen: Aufwand

49 lnterne Verrechnungen: Ertrag

Total Aufwand

Total Ertrag

uss (+) / Aufwandüberschuss (-)

0.00

0.00

0.00

490'000.00

1',457',500.00

1',457',500.00

59'967',000.00

59'477'000.00

0.00

0.00

0.00

1 ',066',610.01

1',484',980.81

1',484',980.81

61',27g',114.42

62',345',724.43

Seite 13

0.00

0.00



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

I nvestltionsrechnung Verwaltungsvemögen

Budget 2026

lnvestitionsrechnung Vlf, Sachgruppen
Budget

2026

Budget
2025

Rechnung
2024

50 Sachanlagen

51 lnvestitionen auf Rechnung Dritter

52 lmmaterielleAnlagen

54 Darlehen

55 Beteiligungen und

56 Eigene lnvestitionsbeiträge

57 Durchlaufende lnvestitionsbeiträge

Total lnvestitionsa ben

ü von Sachanlagen in das Finanzvermögen

61 Rückerstattungen von lnvestition

60

62

auf Rechnung Dritter

U ung von immateriellen Anlagen in das

63 lnvestitionsbeiträgefür Rechnung

64 Rückzahlung von Darlehen

65 Übertragung von in der Finanzvermögen

66 Rückzahlungeigenerlnvestitionsbeiträge

67 Durchlaufende lnvestitionsbeiträge

Total lnvestitionseinnahmen

lnvestitionen Im Vewaltungsvermögen

Total I nvestitionsausgaben

Total lnvestitionseinnahmen

Nettoinvestitionen Ve

't0'170'000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

180'000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

650',000.00

70'000.00

0.00

0.00

0.00

720',000.00

10'350',000.00

720',000.00

7',964',176.49

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7',964',176.49

118',955.00

0.00

0.00

407',511.18

87',864.80

0.00

0.00

0.00

614'330.98

7'964',176.49

614',330.98

-7',349'845.51

Nettoinvestitionen (-) / Einnahmenüberschuss (+)

-9',630',000.00

Seite 14

8',175'000.00

0.00

0.00

0.00

10'350'000.00

0.00

1',520',000.00

8'175',000.00

1',520',000.00

-6'655',000.00



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

I nvestltlonsrechnung Flnanzvermögen

Budget 2026

lnvestitionsrechnung FV, Sachgruppen
Budget

2026

Budget
2025

Rechnung
2024

75

7O lnvestitionen in Sach- und immateriellen An en

72 Eruverbs- und Verkaufsnebenkosten von Sach- und immateriellen Anlagen

ung von Sach- und immateriellen Anlagen aus dem

77 Übertragung von realisierten Gewinnen aus Sach- und immateriellen Anlagen in die Erfolgsrechnung

Total

80 Verkauf von Sach- und immateriellen Anlagen

82 Beiträge Dritter für Sach- und immateriellen Anlagen

von Sach- und immateriellen Anlagen ins Verwaltungsvermögen

87 Übertragung von realisierten Verlusten aus Sach- und immaterillen Anlagen in die Erfolgsrechnung

Total Einnahmen

lnvestitionen lm Finanryermögen

Total Einnahmen

Nettoinvestitionen n

Ausgabenüberschuss (-) / Einnahmenüberschuss (+)

550',000.00

200'000.00

0.00

0.00

750',000.00

1',700'000.00

0.00

0.00

0.00

1'700'000.00

750',000.00

1',700'000.00

950',000.00

0.00

51',575.30

118',955.00

0.00

170',530.30

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

170',530.30

0.00

-170'530.30

85

Seite 15

250'000.00

Total Ausgaben
2',000'000.00

1'750',000.00



Budget - Details

Budget2026Politische Gemeinde Egg

8132 Egg



Politische Gemeinde Egg

8'132 Egg

Budget 2026

Erläuterungen zur Eilolgsrechnung (Abwelchungen zum Vorfahr +r- 25'OOO)

Elnzelkonten nach Funktionen

Konto

Intcrne Zlnsen für das Rechnungslaht 2026
Der Zinssatz für die internen Vezinsungen gemäss § 36 VGG beträgt gemäss GR-Beschluss Nr. 70 vom 24.02.2025, 1.0 %. Verzinst wird der Wert Anfang Jahr.

Verzinst werden

a) die Verpflichtungen der Gemeinde gegenüber Sonderrechnungen,

b) die Guthaben und Verpflichtungen der Gemeinde gegenüber Spezial- und Vorfinanzierungen der Eigenwirtschaftsbetriebe,

c) die Liegenschaften des Finanzvermögens,

d) das Verwaltungsvermögen der Eigenwirtschaftsbetriebe.

Budget 2026 Budget 2025 Differenz

0210.3010.00 770',000.00 745'000.00 25'000.00 DAG, Lernende nach Lehre sowie Teuerung und Lohnerhöhungen

0220.3010.00 930',000.00 864',000.00 66'000.00 DAG, Erhöhung BG Bereich HR, Teuerung und Lohnerhöhungen

0220.3158.00 1',350',000.00 1'300'000.00 50'000.00 Mehrkosten OBT Flex (Umstelluing lT per 01.01.2026)

0.00

Seite 16



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Budget 2026

ng (Abwelchungen zum Vorfahr +/- 25'OOO)

Einzelkonten nach Funktionen

1
Konto Budget 2026 Budget 2025 Differenz

0.00

Konto Budget 2025 Budget 2025 Differenz

2110.3010.00 209',000.00 135',000.00 74'000.00 RE24, plus Teuerung, plus Lohnerhöhungen

2120.3010.00 495',000.00 455',000.00 40'000.00 RE24, plus Teuerung, plus Lohnerhöhungen

430',000.00 400'000.00 3O'O0O.OO Auffangklasse Asylbewerber, höherer Ertrag $amtliche Kosten durch den Kanton übernommen)

2140.3612.O0 720',000.00 670',000.00 50'000.00 gernäss Budget Musikschule

2170.3120.00 450',000.00 350',000.00 100'000.00 Mehrkosten Wasser, Abwasser, EKZ, Heizöl

2170.3140.00 190'000.00 160',000.00 30'000.00 Erhöhung gem. RE 24 und RE 23

2170.3144.OO 450',000.00 300'000.00 150'000.00 Mehrkosten gem. RE 24

Seite 17

2120.21.4631.00



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Budget 2026

ln zur Efolgsrechnung (Abwelchungen zum Vortahr +/- 25'OOO)ErIäuterunge

Einzelkonten nach Funktlonen

2170.3160.00 95',000.00 65',000.00 30'000.00 KGMH Esslingen für TS = 25k

2170.3300.40 900'000.00 850',000.00 50'000.00 Erhöhung Abschreibung aufgrund Erneuerungsunterhalt lR

2180.02.4240.O0 576',000.00 510',000.00 66'000.00 Erhöhung Eftrag Mehreinnahmen Tagesstrukturen

2192.3010.00 460',000.00 405',000.00 55'000.00 geplante StellenerhöhungSPD, Fluktuation

2200.3130.00 340',000.00 310',000.00 30'000.00 Höhere Transportkosten bei den Sonderschulen

2200.3631.01 1',150',000.00 950',000.00 200'000.00 neue kantonale Sonderschüler

2200.3635.00 755',000.00 540',000.00 215'000.00 neue Sonderschüler, Einzelschulungen und Priesuaufschläge Pivatschulen

0.00

0.00

0.00

3
Konto Budget 2026 Budget 2025 Differenz

0.00

Seite 18



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Budget 2026

Edäut rungen z[r.Erlolg.]tchnung (Abtf,.lchung.n zum Vod.hr +r' 25'OOO)

Elnzelkonten nach Funktionen

Konto Budget 2026 Budget 2025 Differenz

4125.3634.40 1',450',000.00 1'350'000.00 1OO'OOO.OO Pflegefinanzierung Alters- und Pflegeheime, aufgrund RE 24, Heimkosten Langzeitpatienten steigen

4125.3634.46 1',900'000.00 1'450'000.00 450'000.00 Pflegefinanzierung Alters- und Pflegeheime, aufgrund RE 24, Heimkosten Langzeitpatienten steigen

4215.3634.50 750',000.00 600'000.00 150'000.00 Pflegefinanzierung ambulange Krankenpflege Spitex aufgrund RE 24

4215.3635.56 400'000.00 300'000.00 100'000.00 Pflegefinanzierung ambulange Krankenpflege Splfex aufgrund RE 24

Konto Budget 2026 Budget 2025 Differenz

5120.4637.10 160',000.00 120',000.00 40'000.00 Einnahmen schwanken iährlich , DS vergangene 5 Jahre = 155k

5220.3637.20 2"r00'000.00 2'060'000.00 40'000.00 Ergänzungsleistungen lV, Budgetweft gemäss Hochrechnung 2025, Kosten iährlich steigend

5220.4631.00 'r'600'000.00 1'530'000.00 70'000.00 Mehreinnahmen, analogzu Mehrausgaben

5440.3160.00 45',000.00 0.00 45'000.00 Miete Bahnhofweg Jugendbüro

Seite 19

811',000Ve rä nde ru ng Aufw an d gegen ü b er Vori ah r:

Veränderung Ertrag gegenüber Vorjahr:
Gesundheit
Kurz und

Vorjahr teicht um Fr 54'0aA,



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Budget 2026

ngen zum Voriahr +/- 25'OOO)

Einzelkonten nach Funktionen

5451.3636.00 330',000.00 290',000.00 40'000.00 Knderkrippen und Kinderhofte, Zunahme der belasteten Familien

5720.3637.30 1',400'000.00 1'300'000.00 100'000.00 Gesetzliche wiftschaftliche Hilfe, Kostenentwicklung

5720.3637.35 375',000.00 300'000.00 75'000.00 Gesetzliche wiftschaftliche Hilfe, Kostenentwicklung

5720.4631.00 36',000.00 0.00 36'000.00 Wurde in den Vorjahren nicht budgetieft

s720.4637.30 785',000.00 730',000.00 55'000.00 Ertrag erhöht sich aufgrund der Mehrkosten / Aufwandsteigerung

6
Konto Budget 2026 Budget 2025 Differenz

6150.3120.00 180',000.00 130',000.00 50'000.00 Mehraufwand Ersatz Beleuchtung FL > LED

6150.3131.00 130',000.00 45',000.00 85'O00.OO Sfrassenenfwässerung Zustandsaufnahmen Kanal-TV, Ehaltungsmanagement, Zustand Brücken, etc.

6150.3141.00 530',000.00 480',000.00 50'000.00 Mehraufwand Sickerleitungen spülen, Sfrassengräben, Sfrassensammler leeren, etc.

6'150.130.3144.00 35',000.00 35'000.00 Einführung neue Funktion per RE 25

6220.3634.00 800'000.00 700'000.00 100'000.00 Beitrag gernäss ZW Anteil Gemeinde Egg sowie 1/4 Std. Takt der Forchbahn

Seite 20

0.00



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Erläuterungen zur Erfolgsrechnung (Abwelchungen zum Vorfahr +r- 25'OOO)

Budget 2026

Elnzelkonten nach Funktionen

Umweltsehutz und Raumordnung
Kurz und btlndig (aufgrund Welsungstext)

Veränderung Aufwand gegenüber Vorjahr:

Veränderung Ertrag gegenüber Vorjahr
113',0(n

154',000 11'000

Konto

lm Aufgabenbereich lJmweltschutz und Raumordnung mit den Spezialfinanzierungen Wasser, Abwasser und Abfall bestehen insgesamt ketne grossen Veränderungen

gegenttber dem Budget 2025. Die budgetieften Mehr- und Mindereinnahmen bei den Gebühren werden durch die Einlagen in die Spezialfinanzierungen kompensieft.

Budget 2026 Budget 2025 Differenz

7101.3120.02 50'000.00 0.00 50'000.00 BU 26 gemäss RE 24

7101.3612.11 240',000.00 180',000.00 60'000.00 BU gemäss ZV Wasserwerk Meilen-Herrliberg-Egg

7301.3130.00 620',000.00 580',000.00 40'000.00 BU 26 gemäss RE 24, Erhöhung Entschädigung Noveos, steigende Entsorgung Grüngut

Volkswirtschaft
Kurz und bündig (aufgrund Weisungstext)

Veränderung Aufwand gegenüber Vorjahr

Veränderung Eftrag gegenüber Vorjahr:

73',000

10'000 -33',000

Konto

Bei der Volkswirtschaft und damit der Funktion Banken und Versicherungen wird mit einem Rückgang der Gewinnauszahlung der ZKB in Höhe von Fr. 35'000
gerechnet gemäss kantonalem Orientierungsschreiben vom Gemeindeamt Zürich.

Budget 2026 Budget 2025 Differenz

0.00

Seite 21

a
O



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Budget 2026

Erläuterungen zur Eilolgsrechnung (Abweichungen zum Vorfahr +/- 25'OOO)

Einzelkonten nach Funktionen

I
Konto Budget 2026 Budget 2025 Differenz

9100.4000.00 26'875'000.00 25'480'000.00 1'395'000.00 Verwendung 5 Jahresschnitt bei den Gemeindesteuern

9100.4000.10 3',142',000.00 2'610',000.00 532'000.00 Verwendung 5 Jahresschnitt bei den Gemeindesteuern

9100.4000.40 489',000.00 450',000.00 39'000.00 Venuendung 5 Jahresschnift bei den Gemeindesteuern

9100.4001.00 5',611',000.00 5'290',000.00 321'000.00 Verwendung 5 Jahresschnitt bei den Gemeindesteuern

9100.4002.00 540',000.00 360',000.00 180'000.00 Venuendung 5 Jahresschnitt bei den Gemeindesteuern

9100.4010.00 664'000.00 630',000.00 34'000.00 Verwendung 5 Jahresschnitt bei den Gemeindesteuem

9610.3401.00 330',000.00 250',000.00 80'000.00 Zusätzliche Kredite / höhere Zinsen

Seite 22

VeränderungAufwandgegenüberVorjahr: 46'000



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Erfolgsrechnung

Budget 2026

Hauptauilgabenbereiche (Funktionale Gliederung)
Auflrand

Budget 2026

Ertrag Aufwand

Budget 2025

Ertrag

Rechnung 2024

Aufwand Ertrag

1

0 Allgemeine Verwaltung
Nettoergebnis

Ordn und Sicherheit

Nettoergebnis

2 Bildung
Nettoergebnis

3 Kultur, und Freizeit

Nettoergebnis

4 Gesundheit
Nettoergebnis

5 Soziale Sicherheit
Nettoergebnis

6 Verkehr und Nach

Nettoergebnis

7 UmweltschuE und Ra

Nettoergebnis

8 Volkswirtschaft
N

9 Finanzen und Steuern

4',950',000.00 1'499',000.00 4'653'214.85 1'499',915.96

3',451',000.00 3',153'298.89

2',086',000.00 335'000.00 2'186'739.71 361',647.99

1',751 '000.00 l',825',091.72

23',643',000.00 1',686'000.00 23'572',715.52 1',613'351.65

21'957',000.00 21',959'363.87

818',000.00 25',000.00 834'771.58 24',676.70

793'000.00 810'094.88

3',917',000.00 4',000.00 5'156'678.61

3'913',000.00 5'152'558.61

12',096',000.00 6'693',000.00 12'701'322.27 6',674',656.65

5',403'000.00 6'026',665.62

4',372',000.00 1'052',000.00 4'354'405.69 1'098'794.07

3'320',000.00 3',255'61 '1.62

6',395'000.00 5'071',000.00 6'103'216.44 4',985'527.17

1',324'000.00 l',117',689.27

329',000.00 1'215',000.00 413'005.75 1'207',789.O9

886',000.00 794',783.34

1',361',000.00 41',897',000.00 1'303',044.00 44'875'345.15

40'536',000.00 43',572',301.15

402

42',362',000.00Nettoergebnis

Total Aufwand / Ertrag 61'638',000.00 51 59'967'000.00 59'477',000.00 61'279',114.42 62'345',724.43

Ertragsüberschuss I Aufwandüberschuss 490'000.00 1'066'610.01

59',967',000.00 59',967'000.00 62'345'724.43 62',345',724.4361'638',000.00 61

Seite 23

3'626'000.00

4',020.00

1',407',000.00

30'000.00

Total



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Budget 2026

Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Einzelkonten nach Funktionen

Aufwand Aufrrand Aufwand

59',967',000.00 59',477',000.00 61',279'114.42 62',345'724.43

490',000.00 1'066'610.01

Gemeinde

Nettoe IS

Die Budget Eiolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

kann der nachfolgenden Abacus Auswertung

von Seite 25 bis Seite 73 entnommen werden.

Seite 24

Erfolgsrechnung

30'000.00



Erfolgsrechnung Einzel konten nach Funktionen
Budget / Politßche Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

Nummer Bezeichnung
Aufwand

Budget 2026
E trag Aufwand

Budget 2025
Ertrag Autwand

Rechnung 202{
Ertrag

E

0

0t

011

0tr0

Erfolgsrechnung

Legislative und Exekutive
Neltoeryebnis

Legislative
Neftoeryebnis

6l'638'000

5',113'000

59'967'000

4'9s0'000

62',345',721,.43

4'653'21,r.85

51'638'000 59'967'000 62'.345'7 24.43

ALLGEi,lEINE VERWALTUNG
NeftoeNebnis

494',000

131',000

t31',000

1'487'000
3',626 000

l'000
493',000

t'000
130',000

't'000
130 000

499'000

109',000

r'499'000
3',451'000

t'000
106,000

.t'000

108 000

422'186.38

103',096.64

't'499'9't5.96
3',153',298.89

550.00
421',636.38

550.00
102',546.64

550.00
102'546.64

0110
3000.00
3050.00
3053.00
30s4.00
3055.00
3102.00
3130.00
3132.00
3170.00
4612.00

Legislative
Neftoeryebnis

Exokutlvo
Nettoeryebnis

131',000
42'000

'1',000

19',000
35',000
31',000

3',000

363',000
275',000

15',000
2',500
5',000
4',000

2S',000
19',000
2',500

1'1',000

1'000

1'000

363',000

363'.000

109',000
30'000

390',000
265',000

15',000
2'500
1',000

'16'000

55',000
20'000

2',500
'11'000

2',000

1',000

1',000

390'000

390'000

'103',096.64

25',932.80
1',253.55

5.60
200.15

34.75
14',371.85
32',479.29
26',930.15

1',488.50

31g',089.74
249'219.70

16'002.95
2'5U.45

27'264.69
16',551.20

1',749.30
3',387.45
2',360.00

550.00

319',089.74

s19',0E9.74

'12',000

33',000
31',000

3',000

390'000

390'000

Legislalive
Tag- und Sitzungsgelder
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Ve.waltungskosten
AG-Beiträge an Unfall- und Personal-Hafl pfl ichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Drucksachen, Publikationen
Dienstleistungen Dritter
Honorare exteme Beratungen, Gutachten, Fachexpertiesen usw
Reisekoslen und Spesen
Enlschädigungen von anderen Gemeinden und Zweckverbände

012

0120
3000.00
3050.00
3054.00
3090.00
3099.00
3130.00
3132.00
3134.00
3170.00
3199.00

363',000

363'000 319'089.740120 Exskutlvo
Neftoeryebnis

Exekutive
Tag- und Sitzungsgelder
Ac-Beikäge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Aus- und Weiteöildung des eigenen Personals
Übriger Personalaufwand
Dienstleistungen Dritter
Honorare exleme Beratungen, Gutachten, Fachexpertiesen usw
Sachversicherungsprämien
Reisekoslen und Spesen
Übnger Betriebsaufwand

02 Allgemeine Dienste
Nettoeryebnis

1?99'365.95
2',731',662.51

Lizenz: Gemeinde Egg | 15.10.2025

4'619'000 t'486'000
3'133',000

4'451'000 ,t'498'O00

2',953',000
4',231',028.47

Seite 25

109'000

t'000
498'000

103',096.64

550.00

319'089.74



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 3'1.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bozolchnung
Aufwand

Budget 2026
Ertrag Aufwand

Budget 2025
Ertrag Aulwand

Rechnung 2024
Ertrag

021 Finanz- und Steuewerwaltung
Nettoeryebnis

,'049'000

1'049'000

435'000
614',000

435'000
614',000

1'033'000

1'033'000

435'000
598'.000

435'000
598',000

'i'025'781.96

't'025'781.96

421'165.30
604'616.66

421'165.30
604'616.66

0210 Flnanz- und Stgugrvgrwaltung
Nettoetgebnis

Finanz- und Steuerverwaltung
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Erstatlung von Lohn des Verwallungs- und Belriebspesonals
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Haftpflichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weilerbildung des eigenen Personals
Personalvrerbung
Drucksachen, Publikationen
Dienstleistungen Dritter
Honorare externe Beratungen, Gutachten, Fachexpertiesen usw.
Reisekosten und Spesen
Entschädigungen an Kanlone und Konkordate
Entschädigungen an andere Gemeinden und Zweckverbände
Gebühren ftlr Amtshandlungen
Rückerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter
Entschädigungen von Kantonen und Konkordalen
Entschädigungen von anderen Gemeinden und Zweckverbände

022 Allgsmeine oienstg, Übrige
Nettoergebnis

0220 Allgemeine Oienste, Übrige
I'lettoeryebnis

5',000
20'000

330'000
80'000

5',000
20'000

330',000
80'000

1''t50.00
17'420.60

337',294.00
65',300.70

o210
3010.00
3010.09
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
309'1.00
3102.00
3130.00
3't 32.00
3170.00
3611.00
3612.00
42'10.00
4260.00
46'11.00
46't2.00

0220
3000.00
3010.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3091 00
309S 00
3100.00
3101.00

3'204'000

3'2{N'000

r'021'000
2',183'.O00

r'021'000
2'183',000

10'000
50'000

3'06't'000
12'000

864'000

3'06't'000

3'061',000

48'000
83'000
4'500
7'000
6',500
2',000
1'000

15'000
50'000

2',000

54',500
86'000

5'000
8'000
7'000
6'000
1',000

58'000
24',D00
2'000

1'043'000
2',018',000

1'043',o00
2'.018',000

2'793'604.83

2'793',604.83

1'030'5E7.46
1',763'017.37

1'030'5E7.46
1 '.763',017.37

1'049'000
770'000

50'000
90'000

5',000
8',000
6',500
2',000

500
15'000
45'000

2',000

10'000
45',000

3'204'000
13'000

930',000

59'000
92'000

5'000
s'000
7'000
6'000
4',000

71',000
20'000

2'000

435',000

1',021',000

1',033',000
745'000

g',000

435'000

1',043',o00

1',025',781.96

-'!5',643.55
10'312.50
48'705.45
84'623.70
4'389.85
7'816.90
6',482.50
2'120.00

421.60
14',657.85
38',690.98

50.00
33'688.63
37',129.00

2',793',604.83
12',618.60

746',275.19
6',637.50

49',414.50
85',965.25

4',719.30
8'023.75
6',646.90

20'960.60
2',390.66

49'44?.62
't8'715.57

1',036.75

421',165.30

1'030'587.46Allgemeine Dienste, übrige
Tag- und Silzungsgelder
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Peßonal-Haftpflichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und weiterbildung des eigenen Personals
Personal\ /erbung
Übriger Personalau6,,,/and
B0romaterial
Betriebs-, Verbrauchsmaterial

Lizenz: Gemeinde Egs | 15.10.2025 Seile 26



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

1{ummor B€zolchnung
Aulwand

Budget 2026
Ertrag Aufwand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

Rechnung 2024
Ertrag

3102.00
3103.00
3105.00
3110.00
311't.00
3130.00
3132.00
3133.00
3134.00
3137.00
3150.00
3151.00
3158.00
3161.00
3't62.00
3't70.00
3199.00
3300.60
3940.00
4210.O0
4250.00
4260.00
4910.00
4930.00

19',000
4',000
3',000

30'000
10'000

112',000
300'000

10'000
30'000

500
1'000
2'000

1',350'000
2'000

12',000
500

36'000
3',000

30'000
14'000

105',000
300'000

10'000
2g',000

s00
1'000
2'000

1',300'000
2'000

10'000
t'000

26',393.00
3',806.95
3'152.70

20'397.50

Drucksachen, Publikationen
Fachliteratur, Zeitschrifl en
Lebensmittel
Anschaffi.rng Büromöbel und {eräte
Anschaffung Apparate, l\4aschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge
Dienstleistungen Dritter
Honorare externe Beratungen, Gutachten, Fachexperliesen usw.
lnformatik-Nutzungsaufr,vand
Sachversicherungsprämien
Steuern und Abgaben
Unlefialt Btlromöbel und -geräte
Unte ralt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, Werkzeuge
Unleft alt immaterielle Anlagen
Mieten, Benubungskosten Mobilien
Raten ftir operalives Leasing
Reisekosten und Spesen
Übriger Betriebsautu/and
Planmässige Abschreibungen Mobilien W
lnterne Venechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufi,vand
Gebühren für Amtshandlungen
Verkäufe
R0ckerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter
lnlerne Venechnung von Dienstleislungen
lnlerne Verrechnung von Betriebs- und Verwaltungsko8ten

029 Verwaltungsliegenschatten, n.a.g.
Nettoeryebnis

100'000

366',000

320'000
2',000
5'000

79'000
615'000

90'000

357'000

357'000

350'000

20'000

ar1'641.68

292',175.76
1',974.05
7',437.65

79'000.00
650',000.00

79'000
614',000

20'000
337',000

20'000
337',000

30'000
336'.000

30'000
336,000

47'613,20
364',028.4E

17',613.20
364'02E.4E

0290 Verw.ltungsliegenschalton, n.a.g
Neftoergebnis

0290 VeMaltungsliegenschaflen, n.a.g.
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3050.00 Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
3052.00 Ac-Beit.ägeanPensionskassen
3053.00 Ac-BeiträgeanUnlall-undPersonal-Haflpflichtversicherungen
3054.00 Ac-BeiträgeanFamilienausgleichskasse
3055.00 Ac-BeiträgeanKrankentaggeldversicherungen
3099.00 ÜbrigerPeßonalautwand
3101.00 Betriebs-,Verbrauchsmateriäl
3'111.00 AnschaffungApparate, iraschinen, Geräle, Fahrzeuge,We.kzeuge
3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
3130.00 DienstleislungenDritter
3134.00 Sachversicherungsprämien
3144.00 UnterhaltHochbau,Gebäude
3149.00 UnterhaltlibrigeSachanlagen
3150.00 Unterhalt Büromöbel und -geräte
3'151.00 UnterhaltApparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge

Liänz: G€meind€ Egg | 15.10.2025

366'000
93',000
6'000
6'000

500
1',000

500
1',000
8',000

30'000 357',000
93',000

4',500
8'000

500
500
500

1'000
8'000

30'000
10'000
4'000

30'000

411',641.68
102'277.85

6',567.55
7',81s.25

6'18.50
1',048.05

86S.40
1'400.00

10'803.18
10'146.70
53'433.10
18'384.60

3',945.65
28','108.15

609.70
1',176.15
7',121.85

47',613.20

40'000
'10'000

5',000
30'000

10'000 12'000

Seite 27

366',000

796.68

4't 1'641,6E

109',613.51
249',879.15

11',978.15
27',819.47

353.70
1'026.40
6'145.81

1',302'704.47
2',373.AO

13'675.65
571.40
64.30



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 3'l.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummer Bezeichnung
Aufwand

Budget 2026
Ertrag

Budgot 2025
Ertrag

Rechnung 2024
Ertrag

3't60.00
3170.00
3300.40
4260.00
4479.00

Miele und Pacht Liegenschafien
Reisekosten und Spesen
Planmässige Abschreibungen Hochbauten W
R0ckerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter
Ubrige Erträge Liegenschaflen W

5',000

150'000

5',000

150'000

4',800.00
48.00

152',468.00

1

tl

111

tlt0

1 110
3010.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
30s0.00
3099.00
3101.00
3102.00
3111.00
3130.00
3134.00
3'137.00
3151.00
3160.00
3162.00
3170.00
3192.00
3300.60
4210.00
4240.00
4260.00
4270.00

öFFENTL|cHE oRDIuNG uNo stcHERHEtr
Nettoerge6ris

Öffentliche Sicherheit
Nettoeryebnis

Polizel
Nettoeryebnis

Polizsi
Nettoergebris

Vorkghßsicherholt
Neftoetgebnis

Polizei
Löhne des Verwaltungs- und Behiebsperconals
Üb.ige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Haftpflichlversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an KrankenlaggeldveGicherungen
Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
Übriger Personalaulwand
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Drucksachen. Publikationen
Anschaffung Apparale, Maschinen, Geräte, Faheeuge, Werkzeuge
Dienstleistungen Ddtter
Sachversicherungsprämien
Sleuern und Abgaben
Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, Werkzeuge
Miete und Pacht Liegenschaften
Raten für operatives Leasing
Reisekosten und Spesen
Abgeltung von Rechten
Planmässige Abschreibungen Mobilien W
Gebuhren flir Amtshandlungen
Benützungsgeb0hren und Dienstleistungen
Rückerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter
Bussen

2'093'000

834'500

827'500

827'500

827',500
530'000

48',000
37'000
55',000

3',500
6'000
5'000

15'000
500

22'000
2'500

11',000
9',000
1',000

10'000
34'000
31'000

1',500
500

5',000

359'000
1',734'000

95'000
739',500

95'000
732'500

95'000
732',500

30'000

95',000

2'086'000

835'000

E26'000

828',000
515'000

48',000
36'000
6'!'000

3'500
5'000
4'500

18'000
500

25',000
4'000

15'000
9'000
1'000

10'000
34'000
31'000

2',000
500

s'000

20'000

95',000

335'000
1'.751',000

9S'000
740',000

95'000
733'000

95'000
733',000

2'186'739.71

E02'E7E,t1

796'160.76

796',160.76

41'350.25
6'262.9s

361'6.t7.99
1'825'091.72

i0'393.17
712',4A4 94

90'393.17
705',767.59

90'393.17
705',767.59

't8'768.98
1',485.91

33',159.33
9',008.20
'1'138.81

127.00
13'186.98
34'342.70

90'393.17

20'000
5'000

20'000
5',000

1'347.45

5',2B3.00
18',160.00
4'185.00
2',500.25

65'547.9270'000

112
6'717.35

Lizenz: Gemeinde Egg | 15.10.2025

7'000
7'000 7'000

6'717.35

Seite 28

828'000

796',160.76
505',067.40

48',350.00
35'5,t4.45
60'126.25

3',345.95
5',673.90
4'705.25

15',499.20

70'000

7',000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politasche Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

Nummer Bozqlchnung
Auhirand

Budget 2025
Ertrag Aufi/vand

Budget 2025
Ertrag

R€chnung 2024
Ertrag

1't20 Ve*ehrssicherheit
Nettoeryebnis

7'000 7'000 6'717.35
7'000 6'717.35

Verkehrssicherheit
Dienstleistungen Dritter

12 Rechßprechung
Neftoeryebnis

120 Rgchtsprgchung
Nettoergebnis

1200 Rqchtsprochung
Nettoetgebnis

Rechtsprechung
Tag- und Sitzungsgelder
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an UnIall- und Personal-Hafrpflichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Büromaterial
Dienstleistungen Dritter
Reisekoslen und Spesen
Gebtlhren für Amtshandlungen

14 Allgsmelnoa Rechtswssgn
Nettoetgebnis

140 Allggmqln€s Rechtswsson
Nettoergebnis

'1400 Allgemeings R€chtsweson
Nettoergebnis

7',000
7',000

7'000
7',000

6',717.35
6',7't7.35

24',000

24'000

24'000

l0'000
14',000

r0'000
14',000

10'000
14',000

24'000

24'000

2,1'000

24'000

23'000

10'000
14',000

r0'000
14',000

24',72s.15

24'725,'t5

24'725.15

.l1'183.05

13',542.10

t1't83.05
13'542.10

11'183.05
13',54210

'i200
3000.00
3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3't00.00
3130.00
3170.00
4210.O0

24',000

23'000

654',000
135',000

9',000
14',500
'l'000
1',500
1',000
1',000

10'000

184'.000

10'000

10'000

170',000

24'725.',ts
420.00

23'153.00
360.70

31.75
69.35

172.75
250.00
267.60

673',967.95
149'9'12.90

350.00
9',656.40

12'712.10
907.95

1',541.50
1'2A3.20

880.00
843.20
47.40

36',278.55
1',942.50

't 1'183.05

163',362.34

654'000

654'000

654',000

1E4'000
470',000

1E4'000
470',000

184'000
470',000

1',000

663'000

663'000

663'000

r70'000
493',000

170'000
493',000

'170'000
493',000

673'S67.9s

673'S67.9s

673'967.95

163'362.34
510',605.61

{63'362.34
510'605.61

1400
3010.00
304S.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3091.00
3102.00
3130.00
3134.00

Allgemeines Rechlsresen (allgemein)
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Übrige zulagen
Ac-Beilräge AHV, lV, EO, ALV, Verwahungskosten
AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an UnIall- und Personal-Hafl pfl ichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
Personalw€rbung
Drucksachen, Publikationen
Dienstleistungen Dritter
Sachversicherungsprämien

663',000
14o',000

g',000

12',500
1',000
1',500
1',000
1'000

Lize.z:Gemeinde Egg | 15.10.2025

34',000
2',000

40'000
2',000

Seite 29

1120
3't30.00

7'000

,r0'000

14'000

Aufwand

'1',000

10'000

't63'362.34
510',605.61

11'183.05



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 3'1.12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

Nummgr Bezslchnung
Aufwand

Budg€t 2026
Ertrag Aufwand

Budgot 2025
Errag Aufwand

Rschnung 202,1
Ertrag

3181.00
3601.00
3612.01
3612.03
4120.00
4210.00
4250.00
4611.00

Tatsächliche Forderungsveduste
Ertragsanteile an Kantone und Konkordate
Entschädigung an regionales ZivilstandsamUKostenanteil
Entschädigung an Kindes- und Erwachsenenschutzbehörde (KESB)
Konzessionen
Gebühren fllr Amtshandlungen
Verkäufe
Entschädigungen von Kantonen und Konkordaten

60'000
70'000

325',000

50.00
65483.40
69'770.00

322',308.85
'17'000

165'000
3',000

165'000

65',000
70'000

320',000

484',500
55',000

245',000

7',000
7',000
1',000
1',o00

s00
7',000

11',000
2',000

15',000
't4'000

1'833 30
160'829.Or

100.00
600.002'000

55',000

2',000

1408 RegionalesZivilständsamt

1409 RegionalesGemeindeammann-undBelreibungsam(

15

1500

Fouerwehr
Neftoetgebnis

Feuerwehr
Neftoeryebnis

Fguotwohr
Nettoergebnis

484'500

ir84'500

484'500

55'000
429',500

55'000
429',500

55'000
429',500

454',000

45,r'000

,t54'000

45'000
409'O00

,r5'000
409'000

45'000
409'000

527'865.16

527'86s.16

527'865,16

G2'111-2E
465',7il.88

62'.114.24
46'',7tu.88

82',111.28
465',750.E6

1500 Feue^4/ehr
3000.00 Tag- und Sitzungsgelder
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Belriebspe6onals
3010.09 Erslattung von Lohn des VerwEltungs- und Betriebspersonals
3050.00 Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
3052.00 Ac-BeiträgeanPensionskassen
3053.00 Ac-BeiträgeanUnfall-undPersonal-Haftpflichtversicherungen
3054.00 Ac-BeiträgeanFamilienausgleichskasse
3055.00 Ac-BeiträgeanKrankentaggeldversicherungen
3090.00 Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
3099.00 UbrigerPersonalaufwand
3100.00 Bilromaterial
3101.00 Betriebs-,Verbrauchsmaterial
3111.00 AnschalfungApparate. l\4aschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge
3'112.00 AnschaltungKleider,Wäsche,Vorhänge
3130.00 DienstleistungenDritter
3133.00 lnformatik-Nulzungsaufwand
3134.00 Sachversicherungsprämien
3137.00 Steuern und Abgaben
3151.00 UnterhaltApparate, l\4aschinen, Geräte, Faheeuge, Werkzeuge
3160.00 iriete und Pacht Liegenschallen
3170.00 Reisekosten und Spesen
3300.30 PlanmässigeAbschreibungenTiefbautenW
3300.40 PlanmässigeAbschreibungenHochbaulenW
3300.60 PlanmässigeAbschreibungenMobilienW
3910.00 lnterneVerrechnungvonDienstleistungen

Liz€nz:G€meind€ Egg | 15.10.2025

454'000
55'000

236'000

7'000
6'000
1'000
1'000

s00
7'000

11'000
2'000

12',000
14',000
2',000
g',s00

500
6',000

500
40'000

6'000
1',000
1',000

20'000
15',000

62'114.28

20'000
25',000

Soite 30

10'000
500

6',000
500

50'000
6',000
1',000

't 50

45',000 527'865.r6
50'952.60

248'995.05
-133.68

7',444.60
6'089.30

883.65
1'188.25

531.30
3',705.00

17',412.30
't'867.73

1s',506.73
45'248.51

1',369.30
10'900.60

537.25
6',25s 99

489.05
75',280.68

150.00
66.60

785.00
20'701.00
1'1'369.00

269.35



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.'l.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt Gstellig detail
Gemeinde Egg

Nummgr Bezolchnung
Aufwand

Budget 2026
Ertrag Aulwand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

Rechnung 2024
Enrag

4260.00
4634.00

1506

t6

Rückerstattung und Kostenbeteiligungen Dritler
Beiträge von öffentlichen Unternehmen

96'000

15',000

ls'000

45',000
10'000

'ls'000
81'.000

l0'000
s'.000

10'000
s',000

110'000

11'000

1't'000

40'000
5'000

15'000
95'000

't0'000
1'000

{0'000
1'000

r57'303.34

73'300.r0

73'300.t0

59480.45
2',633.83

'16'157.90
57',142.20

t6'157.90
57',142.20

Regionale Feuen^/ehrorganisation

Verteidig u ng
Neftoeryebnis

161 Militärische Verteidigung
Neftoergebnis

,r 610 Militärische Ve eidigung
Neftoeryehnis

Militärische Verteidigung
Löhne des Verwaltungs- und Belriebspersonals
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Haftpfl ichtversicherungen
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Ver- und Entsorgung Liegenschaflen W
Unterhalt an Grundstücken
Unterhalt Hochbau, Gebäude
Planmässige Abschreibungen Hochbaulen W
lnterne Venechnung von Dienstleistungen
Entschädigungen von anderen Gemeinden und Zweckveöände

t62

10'000

5'000
94'000

s'.000
94',000

5'000

't6'157.90

18'.437.25
6556599

18',437.25
6556599

1g',137.25

1610
3010.00
3053.00
3055.00
3120.00
3140.00
3144.00
3300.40
3910.00
4612.00

15',000
3',000

3',000
2',000
4',000
2',000
1',000

81'000
10'000

10'000

10'000

11'000
3'000

2'000
2'000
4'000

99',000
10'000

500
500

5',000
2',000
1',000
1',000

77',000

10'000 73',300.10
3',525.00

7.85
29.95

5',243.15
3',329.55

58',096.30
1',S37.00
1',131.30

16'157.90

Zivile Verteidigung
Nettoeeebnis

ZivibchuE
Neftoeryebnis

81'000

8't'000

5'000
76',000

5',000
76',000

99'000

99'000

84'003.24

84'003.24

84',003.24
8'706.05

60.00
s63.50
680.70

90.45
81.05
74.15

636.00
8'154.20
8'688.90
2',224.90

845.10
44'.276.84
4',652.35

215.50

1620
3010.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3101.00
3111.00
3120.00
3130.00
3'144.00
3151.00
3632.00
3637.00
3910.00

Zivilschutr
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unlall- und Personal-Haflpflichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Anschaffung Apparate, l\,laschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Unterhalt Hochbau, Gebäude
Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, Werkzeuge
Beiträge an Gemeinden und Z\i,eckverbände
Beiträge an private Haushalte
lnterne Venechnung von Dienstleistungen

5'000

500
500

Lizenz:G€m€inde Egg | 15.10.2025

6',000
2',000
1'000
1'000

60'000

2',000

1620

34',595.15
122'708.19

Seite 31



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt Gstellig delail
Gemeinde Egg

Nummer Bezeichnung
Autwand

Budget 2026
Enrag Aulwand

Budget 2025
E,trag Aufwand

Rechnung 2024
Ertrag

4501.00
461'1.00
4631.00

Entnahmen aus Fonds des FK
Entschädigungen von Kantonen und Konkordaten
Beiträge von Kantonen und Konkordalen

1'000
4',000

l'7,14'000
22'124',000

t'629'000
19'913',OOO

1',000
4',000

1'686'000
21'957',000

1'541'000
20'217',000

13'.237.25
1',o00.00
4',200.00

1'613'351.65
21'959',363.87

t'429'686.65
20'441'784.87

142.00
2'164'413.01

142.00
2',132',198.85

21

1621 ZivilerGemeindeführungsstab

1629 RegionaleZivilschutzorganisation

2 BILOUNG
Neftoetgebnis

211 Primarstufel-2 (Kindergarten)
Nettoeryebnis

2110 Prlmarstufe l-2 (Klndergarten)
A,lenoeryeä1,s

Kindergarten allgemein
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Besoldung Aushilfen
Löhne der Lehrpersonen
Vikariate
Verpllegungszulagen
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, Eo, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Hafipfl ichtversicherungen
Ac-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an K.ankentaggeldversicherungen
Aus- und Weilerbildung des eigenen Personals
Personah^/erbung
Ubriger Personalaufwand
Entschädigungen an Kantone und Konkordale
Koslenanteil an kantonalea Lohnadministration
Ruckerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter

31',000
20'000

500
1',500

10'000
10'000

1',000
2'000
'1',000

2'000
500

1'100'000

500
500

1',200'000
4'000

245'000
205'000

23',868'000

21',s42'O00

2'057'000

2'025'000

2'057',000

23'643'000

21'75E 000

2'085'000

2'052'000

2',085',000

2',052'.000

23'572'71s.52

21'A7 t'171 .52

2'164'555.01

2'132'340.85

2110
3010.00
3010.01
3020.00
3020.01
3042.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3091.00
3099.00
3611.00
3611.01
4260.00

1'415'000
209',000

1',417',000
135',o00

23s',000
200'000

1',000
2',000

12',000
15',000

1',500
2',000
1'500

1',s30'719.00
207',109.45

711.35
39'580.60
37',872.50

624.50

60.00

40'000
20'000

500
'1'000

16'000
21'000

1'000
2'000
2'000

16'362.45
18',897.55

1',520.05
2',611.80
2'180.30
1'300.00
2'068.05

750.40
1',195441.00

3',689.00

243'611.40
202',990.80

1',890.55
13',155.45
20'501.60

1'237.65
2',099.60
1'741.75

60.00

82.002110.11 Logopädie KG
3020.00 Löhne der Lehrpersonen
3020.01 Mkariate
3042.00 Verpllegungszulagen
3050.00 Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
3052.00 Ac-BeiträgeanPensionskassen
3053.00 Ac-BeiträgeanUnfallundPersonal-Haflpflichtversicherungen
3054.00 Ac-BeiträgeanFamilienausgleichskasse
3055.00 Ac-BeiträgeanKrankentaggeldversicherungen

Lizenz: Gemeinde Egg | 15.10.2025

2'000
13'000
20'000

1',000
2',000
2'000

Seile 32

Obllgatoilsch€ Schuls
Nettoeeebnis

2',025',000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.'1.2026 - 31.'12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummea Bezelchnung
Aulwand

Budgst 2026
Ertrag Aulwand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

Rochnung 202,1
E.trag

4260.00 Ri.lckerstattung und KostenbeteiligungenDritter

Psychomotorik KG
Löhne der Lehrpersonen
Verpflegungszulagen
Ac-Beikäge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Haftpflichtversicherungen
AG-Beilräge an Familienausqleichskasse
AG-Beikäge an Krankentaggeldversicherungen

2110.12
3020.00
3042.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00

37',500
30'000

500
2',000
4',000

500
s00

327'OOO

265',000

57',500
50'000

500
1'500
4'000

500
500
500

342'000
280',000

32',680.00
26'475.65

245.75
1'716.10
3'580.15

161.10
274.25
227.00

324',862.1s
259'576.90

2'058.95
-431.15

2'446.65
450.00

17',079.00
37','t99.15

1'507.95
2',726.65
2'244.05

462.30
340.00
120.00

0.45

82.00

14',879.16

10'739.28

6'595.72

2110.16
3020.00
3020.01
3020.09
3ü2.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00

18'000
35'000

1'500
3'000
2',000

2',500

500

500

14'000

2',500

18',000
35',000

'1',500

3',000
2',000

500

500

16'000

DaZ KG
Löhne der Lehrpersonen
Vikariate
Erstattung von Lohn der Lehrpersonen
Verpflegungszulagen
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an tlnfall- und Personal-Haftpllichtversicherungen
Ac-Beiträge an Familienausgleichskasse
Ac-Beiträge an Krankentaggeldve6icherungen

Lager / Exkursionen KG
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspe6onals
Löhne der Lehryersonen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Hafipfl ichtversicherungen
Ac-Beiträge an Krankentaggeldve.siche.ungen

Klndorgarton SH BüHiKi
Nettoeryebrls

14'879.'t6

2110.20
3010.00
3020.00
3053.00
3055.00

2111
3104.00
3171.00

2112
3104.00
3'171.00

Klndergarten SH Zentlum
Nettoergebrrs

Kindergarten BoHiKi
Lehrmattel
Exkursionen, Schulreisen und Lager

Kindergarlen Zentrum
Lehrmittel
Exku6ionen, Schulreisen und Lager

10'000

14',000
12',000
2'000

10'000
9',000
1'000

14',000

10'000

16'000
14',000

2',000

9',000

14'879.'t6
12'393.06

2'486.10

10'739.28
9',659.98
1'079.30

9'000 10'739.24

9'000
8'000
1'000

2113 Klndgrgarton SH Essllngon
Neftoeryebnis

8',000 8'000 6'595.72

2113 KindergartenEsslingen
3'104.00 Lehrmittel

Liz€nz: Gamaind€ Egg | 15.10.2025

8',000
7',000

8'.000

8',000
7',000

6'595.72
5'907.47

Seite 33

16'000
2111

2't12

8'000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 'l.1 .2026 - 3'1.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummer B€zeichnung
Aufiarand

Budget 2026
E.trag Aufwand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

Rechnung 2024
Ertrag

3171.00

212

Exkursionen, Schulreisen und Lager

PrlmaEtufe 3.8
Neftoergebnis

Prlmarstufo 3.E
Nettoeryebnis

Prima6tufe allgemein
Tag- und Sitzungsgelder
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Besoldung Aushilfen
Erstattung von Lohn des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Löhne der Lehrpersonen
Vikariate
Verpllegungszulagen
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Hatpflichlversicherungen
Ac-Beiträge an Familienausgleichskasse
Ac-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Personalwerbung
Übriger Personalaufwand
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen
Übriger Material- und Warenaulwand
Dienstleistungen Dritter
Reisekosten und Spesen
Enlschädigungen an Kantone und Konkordate
Kostenanteil an kantonaler Lohnadministration
lnterne verrechnung von Betriebs- und Verwaltungskosten
R0ckerslattung und Kostenbeteiligungen Driter

Freifach PS
Löhne der Lehrpersonen
Verpflegungszulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV. Verwaltungskosten
AG-Beitüge an Pensionskassen
AG-Beikäge an Unfall- und Personal-HaftpflichtveGicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beitläge an Krankentaggeldversicherungen
Kursgelder

Logopädie PS
Löhne der Lehrpersonen
Vikariate
Verpflegungszulagen

't'000

7'571'000

7'150'500

1'000

8'0?7'OOO

7'531'000

460'000
7',211',000

,r33'000
6'717',500

442'.000
7',635',000

688.25

7'811't t9.09

6',154',695.70
2',700.00

49'1'403.15
1'332.00

-9',400.70
38'802.50

219'106.60
1'018.95
5'730.00

34'712.15
47'878.45
3',217.05
5',539.50
4',770.90
4',076.80
4'273.95

79.00
36.60

4',128.65
5',196.00
3',440.00

4',841'762.15
14',892.00

430',000.00

466'2s5.30
7'344'863.79

117',710.30
6'869'456.75

2120

2120
3000.00
3010.00
3010.01
30'10.09
3020.00
3020.01
3(N2.00
3049.00
3050.00
3052.00
30s3.00
3054.00
3055.00
3091.00
3099.00
3101.00
3't02.00
3109.00
3'130.00
3170.00
3611.00
3611.0'l
3930.00
4260.00

7'3'17'169.0s

6',014',500
3',000

495',000

40'000
130'000

'1'000

1'500
35'000
50'000

3',000
6'000
5',000
5'000
4'000

3'000
10'000

8',000
4',800'000

'15',000

400'000

14',000
12',000

1',000
1',000

6'381',500
3'000

455'000

31',000
't30'000

1'000
1'500

30'000
45'000

3',000
6'000
5',000
2'000
1'000

3'000
1'000

5'250',000
14',000

400'000

14'000
12'000

1',000
1',000

7'471.90

3',000

2120.11
3020.00
3020.0'1
3042.00

2s0'500
210',000

252'.426.45
210'591.65

11'520.10
10'033.05

123.90
652.05
520.10

18.65
104.25
68.10

7',471.90

2?00.00

2"100.00

92.40

Lizanz: Gemoinde Ess | 15.10.2025

3'000

23s',000
195',000

2'000
2'000

5',000

'1',943.45

Seite 34

405'000
7',126'.000

2120.10
3020.00
3042.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
4231.00

5',000

2',000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bezeichnung
Aufwand

Budgot 2026
Ertrag Aufwand

BudgEt 2025
Ertrag Aurwand

Rochnung 2024
Ertrag

3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
305s.00
309'1.00
4260.00

2120.12
3020.00
3042.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00

2120.15
3010.00
3020.00
3020.09
3042.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
30s4.00
3055.00

2120.16
3020.00
3020.01
3020.09
3042.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
4260.00

Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beilräge an Unfall- und Personal-HaftpflichtveEicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beilräge an l«ankentaggeldversicherungen
Pe6onalM/erbung
Rückerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter

Psychomotorik PS
Löhoe der Lehrpersonen
Verpflegungszulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an l.Jnfall- und Peßonal-Haftpflichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Aurgabenhille/Nachhilfe PS
Löhne des Verwallungs- und Belriebspersonals
Löhne der Lehrpersonen
Erstattung von Lohn der Lehrpersonen
Verpflegungszulagen
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unlall- und Personal-Haflpf ichtversicherungen
Ac-Beiträge an Familienausgleichskasse
Ac-Beiträge an Krankenlaggeldversicherungen

DaZ PS
Löhne der Lehrpeasonen
Mkariate
Erstattung von Lohn der Lehrpersonen
Verpflegungszulagen
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfall- und Personal-Hafr pflichlversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversiche.ungen
Rückerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter

't 2'000
18'000

1'500
2',000
1'500
1',000

13'647.50
20'973.60

1'2U.85
2'179.25
't'806.15

13',000
20'000

1',500
2',000
2',000

81'000
65'000

500
6',000
8'000

500
500
500

70'500
18',000
40'000

'132',000

115000
500

s',000
10'000

500
500
500

63'000
1 1'000
40'000

76',254.95
61'776.60

573.s5
4',003.35
8',354.75

377.60
638.75
530.35

9',670.20
4'680.00
4',62't.00

241.35
39.50
10.00

92.40

0.30

0.30

s3'219.65
17'741.1s
63'598.20
-1''t48.90

624.30
1'200.00
5'571.20
3'710.35

297.15
888.35
737.85

328',498.60
265',857.10

2',145.80
-431.15

2'542.30
450.00

16',774.20
34',691.00

1'614.20
2',697.85
2'157.30

500

2',500

5',000
5',000

500
1',000

500

331',500
26S',000

2',000

5'000
5'000

500
500
500

325',500
265',000

500

2',500

17',000
35',000

1'500
2's00
2'000

'17'000

35',000
1',500
2',500
2',000

2120.20 Lager/ExkursionPS
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3020.00 Löhne der Lehrpersonen
3050.00 Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
3052.00 Ac-BeiträgeanPensionskassen
3053.00 Ac-BeikägeanUnfallundPersonal-Haffpflichtversicherungen

Lazenz: Gcmeinde Egg | 15.10.2025

5'000

5'000

5'000

5',000

Seile 35



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt o§tellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bezelchnung
Aufwand

Budget 2026
E tiag Aulwand

Budget 2025
Ertrag

Rechnunq 2024
Ertrag

3054.00
3055.00

AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Auffangklasse lür Asylber,/'/eöer
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Löhne der Lehrpersonen
Verpllegungszulagen
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Hafrpflichtversicherungen
Ac-Beiträge an Familienausgleichskasse
Ac-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Rückerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter
B€iträge von Kantonen und Konko.daten

2,t21

383',500
68',000

240',000
2',500

20'000
45',000

2',000
3',000
3',000

2120.21
3010.00
3020.00
3042.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
4260.00
4631.00

2121
3090.00
3104.00
3111.00
3151.00
3170.00
3171.00
3't99.00
4260.00

430',000 400'000 390',883.40
66'729.40

250'213.30
2'325.00

s00.00
18'945.95
44'399.35

1',917.45
3'134.65
2',718.30

212'757.69
16'302.56
99',057.35
12',048.82
16'994.97

543.00
59',988.49

7'822.50

437'745.70

20'000
45',000

2',000
3',000
3',000

230'000 212',757.69

116.70
437'629.00

8''t40.00
204',617.69

2,t22

PrlmaEtufe SH B0HlKl
Nettoergebnis

Primarstufo SH Zentrum
Neftoergebnis

Primarstufe Esslingen
Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
Übriger Personalaufwand
Lehrmittel

400'000

{5'000
215000

15',000Primarstufe B0HiKi
Aus- und Weiteöildung des eigenen Personals
Lehrmittel
Anschafiung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge
Untefialt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, We*zeuge
Reisekosten und Spesen
Exkursionen, Schulreisen und Lager
Übriger Betriebsauh^,/and
Rückerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter 8'000

8'000
161'000

8',000

15',000

1t'000
184',000

'11',000

8',140.00

5''t04.00
157',883.61

5'10{.00Primarslufe Zentrum
Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
Lehrmittel
Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, We*zeuge
Unlefi alt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge
Exkursionen, Schulreisen und Lager
Übriger Betriebsautuvand
Rückerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter

2123 PrimaEtufe SH Esslingen
Nettoeqebnis

225'000

225',o00
27',000

105',000
10'000
't5'000

58',000
10'000

169'000

169',000
22'000
83',000

7',000
10'000
38'000
9'000

126'500

230'000
22'000

'105'000
't5'000
't 5'000

8'140.00

't 95'000

65'000
8'000

195'000
27',000
90'000
10'000
10'000
50'000

8'000

2122
3090.00
3104.00
3't 1 't.00
31s1.00
3171.00
3199.00
4260.00

162',9E7.61
20'203.20
80'324.88

s',040.00
13'054.63
36',168.85

8196.05
8',000

lt'000
115'500

11'000

11',000

t r'000
110',000

1 't'000

s',104.00

5'301.00
112'903.74

5'301.00

121'000 11g',204.74

2123
3090.00
3099.00
3104.00

121'000
12'000

Lizenz:Gemclnde Egg | 15.10.2025

50'000

11g',204.74
16'526.00

40.00
48'873.58

Seile 36

37s',000
6s',000

235',000
2'000

430',000

8'000
217',000

8',000

38.50
39.85

,t62'987.61

126'500
'12',000

55',000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummer Bozelchnung Budget 2025Budget 2026
Edrag

Rochnung 2024
Ertrag

31't 1.00
3151.00
317'1.00
3199.00
4260.00

Apparate. iraschinen, , Fahrzeuge, Werkzeuge
Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, Werkzeuge
Exkursionen, Schulreisen und Lager
Übriger Betriebsautwand
Rlickerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter 11',000

66',000
3',755',000

44'000
3'438'000

22',000

11'000

66'000
3',837000

4r'000
3',529',000

24',000

Sokunda6tufs I

,VefioergebrE

Sekundarstufe I

Neltoeryebnis

10'000
6',000

38'000
5'500

3'133'500
1',000

44',000

3'821'000

3'482'000

Aufwand

2',000

3'E35'33E-,r9

3',518'0s8.05

6'781.10
6'608.31

36',107.90
3'267.85

3',169',113.70
900.00

43',565.55
5'828.50

-2'934.15
38'797.'t5
72',743.85

856.05
t'200.00
6',259.20
4'627.75

538.50
999.95
829.30

2',270.10
2',418.25
1',428.10

0.60
u0.25

2'305',095.75
5',491.00

188',618.00
264800.00
22o',000.00

80'4,t6.55
3',745',921.94

57'924.55
3',460',133.50

5',301.00

32'6,t4.90

21'154.00
114.80

10'726.'t 0
650.00

25'156.60

Aufwand
ts'000
10'000
30'000

4',000

3'903'000

3'570'000

Erlra

24'000

Aufwand

213

2130
3000.00
3010.00
30't 0.0'1
3010.09
3020.00
3020.01
3042.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
309't.00
3099.00
3'102.00
3'109.00
361'1.00
3611.01
3612.00
3631.00
3930.00
4230.00
4250.00
4260.00
4612.00

Sekundarstufe allgemein
Tag- und Silzungsgelder
Löhne des VeMaltungs- und Betriebspersonals
Besoldung Aushilfen
Erstattung von Lohn des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Löhne der Lehrpersonen
Vikariate
Verpflegungszulagen
Übrige Zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Haflpfl ichtversicherungen
Ac-Beiträge an Familienausgleichskasse
Ac-Beiträge an Krankenlaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des eigenen Pe.sonals
Personalt^.eöung
Ubriger Personalaufwand
Drucksachen, Publikalionen
Übriger l\4aterial- und Warenauh^/and
Entschädigungen an Kanlone und Konkordate
Kostenanleil an kaotonaler Lohnadministralion
Entschädigungen an andere Gemeinden und Zr,\€ckveöände
Beiträge an Kantone und Konkordate
lnterne Verrechnung von Betriebs- und Verwaltungskosten
Schulgelder
VerkäuIe
R0ckerstattung und Kostenbeteiligungen Dritler
Entschädigungen von andercn Gemeinden und Zr^,eckveöände

40'000
61'000

1'000
3'000
7'000
7'000

500
500
500

31'000
61'000

1'000
3'000
5'000
5'000

500
500
500

500500

22'O00

2'000

174'500
145',000

1',500

9',000
15',000

1',000

500
2'200'000

5'000
160'000
400'000
200'000

500
2',300'000

5'000
'! 50'000
400'000
200'000

2130.10 Freilach OST
3020.00 Löhne der Lehrpersonen
3042.00 V€rpflegungszulagen
3049.00 Ubrige Zulagen
3050.00 Ac-Beiträge AHV. lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
3052.00 Ac-BeilrägeanPensionskassen
3053.00 Ac-Beiträgeanunfall-undPersonal-Hafrpflichtversicherungen

Llzenz: Gemginde Egg | 15.10.2025

129',500
105',000

1',000

6',o00
15',000

500

22'OO0 17'000

Seile 37

2130

3'186'500
1',000

20'000

127',128.40
102',3$.75

921.00
728.30

6'547.55
14',176.45

458.35



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.'1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt Gstellig detail
Gemeinde Egg

Nummer Bezeichnung
Autwand

Budgot 2026
Errag Aufwand

Budgot 2025
Ertrag Aufwand

Rschnung 2024
Ertrag

3054.00
3055.00
4231.00
4631.00

AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Kursgelder
Beiträge von Kantonen und Konkordaten

1'.000
1',000

2'000
20'000

22'000
317'.000

2',000
15',000

1',045.00
867.00

53'325.35
43',714.90

324.10
3'305.00
4'892.15

124.35
527.45
437.40

159'084 A0
127',602.75

1'063.00
500.00

8',293.90
18'.422.75

780.60
1',323.95
1',o97.85

9',,{05.80
4',18s.00
4'566.00

410.10
1't6.45

14.60
65.50
48.15

317'240.44
15'473.25

173'371.82
10'231.50
8'727.90

35.00

'1'800.00

23'3s6.60

500
500

2130.11 Logopädie OST

2130.12 PsychomotorikOST

Aufgabenhilfe/Nachhilfe OST
Löhne der Lehrpersonen
Verpiegungszulagen
Ac-Beikäge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beilräge an Pensiorckassen
AG-Beiträge an unfall- und Personal-Hafi pflichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Rückerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter

2'130.15
3020.00
3042.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
4260.00

54'500
45',000

500
3'000
5'000

339'000

54',500
4'1'000

500
4'000
7'500

500
500
500

2.05

500
s00

2.O5

121.002130.16
3020.00
3042.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
4260.00

2130.20
3010.00
3020.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00

2131

DaZ OST
Löhne der Lehrpersonen
Verpfegungszulagen
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Hafrpflichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Ac-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Ruckerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter

Lager/Exkursionen OST
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Löhne der Lehrpersonen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an LJnfall- und Personal-Hatpflichtversicherungen
Ac-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

159'500
129',000

1'000

149',500
120',000

1'000

8'000
18'000

1'000
1',500
1',000

7'500
18'000

1'000
1',000
1'000

5',000

s'000

5'000

5'000

317',2AOA4

121.00

31',492.00

3,t'492.00
285'7EE.44

Sokunda6tufo Obsr§tufo
Nettoeeebnis

333'000

2131 Sekundarstufe Oberstufe
3090.00 Aus- und Weiteöildung des eigenen Personals
3104.00 Lehrmittel
3111.00 AnschaffungApparate, l\4aschinen, Geräte, Fahzeuge, Werkzeuge
3151.00 UnterhaltApparate, N4aschinen, Geräte, Fahzeuge, Werkzeuge
3170.00 Reisekosten und Spesen

Lizenz: Gemeinde Egg | 15.10.2025

339'000
22',000

180',000
16',000
11',000

22'000 333',000
15',000

170'000
18'000
15',000

25',000

Seite 38

25'000
308'000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.'12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bgzoichnung Budgol2026 Budget 2025
Ertrag

Rochnung 202,1
E.t.ag

3171.00
3199.00
4260.00

Exkursionen, Schulreisen und Lager
Übriger Betriebsaufi,vand
Rlickerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter

Muslkachulsn
Nettoeryebnis

Musikschulen
Neafoergebr6

Schulliegenschaften
l,lettoergebnis

Aufwand

5',000

730',000

730'000

3'843'O00

3',843'000

22'000

730',000

730',000

44',000

44'000
3'799',000

,14'000

3'799',000

Aufvvand

680'000

680'000

3'565'000

680'.000

680'.000

44',000

,14'000
3',521',000

,14'000
3',521',000

Aurwand

687',412.32

687',412.32

4'045'806.74

4'045',806.71

59'617.50
3'986'189.24

31'492.00

687',412.32

647',412 32

59',617.50

110'000
s'000

105',386.49
4',054.48

214

2'140

2170

2140
3612.00
3637.00

Musikschulen
Enlschädigungen an andere Gemeinden und Z!,rcckveöände
Beiträge an private Haushalte

Schulliegenschaften
Nettoeryebnis

730',000
720',000

10'000

680',000
670',000

10'000

687'412.32
674',804.07

12',608.25

2170
3010.00
3010.09
3020.00
3043.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3091.00
3101.00
3111.00
3120.00
3130.00
313'1.00
3132.00
3134.00
3137.00
3140.00
3't44.00
3151.00
3160.00
3170.00
3300.40
3300.60

5'000
29'000
70'000

1 10'000
6'000

1 't'000
9'000
2',000

Schulliegenschaflen
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Erstatlung von Lohn des Verwattungs- und Betriebspersonals
Löhne der Lehrpersonen
Wohnungszulagen
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Haflpfl ichtve.sicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des eigenen Pe6onals
Personalv'/eöung
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Anschaffung Apparale, Maschinen, Geräle, Fahrzeuge, Werkzeuge
Ver- und Entsorgung Liegenschaien W
Dienstleistungen Dritter
Planungen und Projektierungen Dritter
Honomre exteme Beratungen, Gutachten, Fachexpertiesen usw.
Sachversicherungsprämien
Steuern und Abgaben
Unterhalt an Grundst0cken
Unterhalt Hochbau, Gebäude
Uoteft alt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge
Miele und Pacht Liegenschafien
Reisekosten und Spesen
Planmässige Abschreibungen Hochbauten W
Planmässige Abschreibungen Mobilien W

70'000
35'000

450',000
30'000

60'000
30'000

350'000
30'000

3',843',000
1',085'000

3',565',000
1',085'000

s',000
29',000
70'000

110'000
6'500

11',000
g',000

2',000

20'000
33',000

2',000
190',000
450',000

35',000
95',000

1',000
900'000
200'000

125'000
32'000
2'000

160'000
300'000

30'000
65'000

1'500
85o',000
190'000

Lizenzr Gemeinde Egg I 15.10.2025 Seite 39

217

3',565',000

25'000

59'617.50
3966',1E9.24

4'045'806.74
960'030.85

-1',225.50
1'800.00
4'800.00

31',381.15
64'011.85

105'176.35
6',002.35

10'217.90
B',442.75
4',069.15

421.60
98'347.37
69',439.60

505',230.90
22'079.40

3',351.10
142'297.20

34'146.51
1',164.50

224',286.55
636'.74s.00

32'.382.54
78'662.85

600.60
816'04r.36
18't'139.11



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budgel / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 3'1.'12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummer Bezoichnung
Aufwand

Budget 2026
Ertrag Aulwand

Budgst 2025
Enrag

R.chnung 2024
Ertrag

3910.00
3940.00
4260.00
4470.OO
4471.00
4472.00
4479.00

lnteme Verechnung von Dienstleistungen
lnterne Verechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufirand
Rockerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter
Pacht- und Mietzinse Liegenschaflen W
Verg0tung Dienstwohnungen W
Vergütung Benützungen Liegenschaflen W
Übrige Erträge Liegenschalten W

5',000

1'266'000

5',000
16',000
3',000

20'000

1'058'000
208',000

'l'058'000
208',000

22',OOO

7'000
5'000

194'000
145',000

9'000
11',000

1',000
1',000
1',000
7',000
3'000

500
7',000

5',000
16'000
3'000

20'000

4',740.70

1'.122',14E.02

1"t22',14E-02

170'562.15
1'19',583.80

-252.47
550.00

7',697.60
't2'591.10

723.85
1'228.65
1',019.85
6',404.00
5',686.20

654.00
3',637.50

341.15
414.52
68.55

1',886.00
3'556.00
1',134.65
3'637.20

22'731.82
19's82.70

-252.48
1',241.55
1'686.00

111.60
197.8s
164.60

17'546.25
17'126.25
2',400.00

21',245.00
1',300.00

812'915.30
309232.72

218 Tagesbetreuung
Nettoergebnis

2180
3010.00
3010.09
30{9.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3091.00
3099.00
3101.00
3102.00
3103.00
3105.00
3111.00
3130.00
3'151.00
3170.00
4240.00

2180.01
3010.00
30'10.09
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3105.00
4240.00

2'000
3',500
4',000
5',000

2',000
3'000
3'000

23',000
20'000

22',000

30'000 23'000
20'000

'1',000

'1',500
1'000
1'500

Morgenbetreuung
Löhne des Verwaltungs- und Belriebspersonals
Erstattung von Lohn des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfall- und Personal-Hafl pfl ichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Lebensmittel
Benützungsgebühren und Dienstleistungen

1'2s8'000

1',258',000

98E 000
270'.000

988'000
27o',000

2180 Tageabetreuung
Neftoeeebnis

Tagesbetreuung
Löhne des Verwallungs- und Belriebspersonals
E6tattung von Lohn des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Haftpfl ichtversicherungen
Ac-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
Personahrerbung
Übriger Personalaufr^,/and
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen
Fachliteratur, Zeitschrifl en
Lebensmittel
Anschatfung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, Werlqeuge
Dienslleistungen Dritler
Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, We*zeuge
Reisekosten und Spesen
Benützungsgebühren und Dienstleistungen

203'500
'! 45'000

9'000
1 't'000

1'000
1',000
1',000
9'000
3'000

500
8'000

14',720.00

500 500

500

14'.720.00

20'778.00

500

218O.O2 iritlagstisch

Lizenz: G€meinde Egg | 15.10.2025

618',000

30'000

576',000 661',000

30'000

510',000 483'902.72

1'266'000

20'000

Aufwand

8t2'915.30
309232.72

20'000

30'000

20'778.00

4'12',109.95

Seile 40



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg '1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bozelchnung Rechnung 202,1Budget 2026
Ertrag

Budgot 2025
ErtragAulwand Aufwand

355'000315',000
500

4',000
20'000
30'000

2',500
3',000
3',o00
4'000

228',OO0

8',000

18'000
25',000

2'000
3'000
2's00
4',000

10'000
11',000

32',000
27',000

1',500
2',000

500

1',000

25'000
35',000

3',000
3',000
3'000
3',000

205'000
7',000

22'000

Aufwand
312',208.90

-2',322.77
2',170.00

20'044.75
29'167.70

1',855.45
3',200.35
2',656.35
1',593.31

108',013.68
4',923.00

392.00

3010.00
3010.01
3010.09
3042.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
310'r.00
3105.00
3130.00
3160.00
3181.00
4240.O0
4260.00

2180.03
30'10.00
3010.01
3010.09
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3101.00
3105.00
3130.00
3170.00
3181.00
4240.00
4260.00

2140.04
3010.00
3010.09
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3105.00
4240.00

Löhne des Verwaltungs- und Betriebsperso s
Besoldung Aushilfen
Erstattung von Lohn des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Verpflegungszulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Hafrpflichlversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Ac-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Lebensmittel
Dienstleistungen Dritter
Miete und Pacht Liegenschaflen
Tabächliche Forderungsverluste
Benützungsgebuhren und Dienstleistungen
Ruckerslattung und Kostenbeteiligungen Dritter

Nachmittagsbetrcuung
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Besoldung Aushilfen
Erstattung von Lohn des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beikäge an Unfall- und Personal-Hafrpflichtversicherungen
AG-Beikäge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldve6icherungen
Betriebs-, Veörauchsmaterial
Lebensmillel
Dienstleistungen Dritter
Reisekosten und Spesen
Talsächliche Forderungsverluste
Bentitzungsgebühren und Dienstleistungen
Rückerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter

Ganztagesbetreuung
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Erstattung von Lohn des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwältungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Hanpfl ichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Ac-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Lebensmittel
Benützungsgebuhren und Dienstleistungen

Ferienbetreuung
Löhne des Verwaltungs- und Belriebspersonals
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten

333'000
270'000

393',457.72
249',214.55

s76'000

403',000

403',000

400'000

400'000

8'000 2'992.00

2'992.00

17',876.00

17'000
25'000

2',000
3',000
2',000
3',000
g',000

2'000

28'000
2s',000

-2'120.79
18',435.25
25',952.45

1'729.00
2',942.45
2',440.25
3'719.03

43'324.13
6'687.40

62.00
1',072.00

30'444.41
26'727.35

-100.99
1'708.35
1'452.15

15S.90
272.75
224.90

343',980.00
459.35

1',000

2180.05
3010.00
3050.00

Lizenz: Gemeind€ Ess | 15.10.2025

21'500
15',000

1',000

7',000

20'000 19',000
13',000

1',000

8',000

20'000 21'049.20
16'138.35

1',036.5s

368',000
292',000

500

1',000
1',000

7',000

510'000 409',890.00
2'219.95

344',439.35

Seite 41



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget,/ Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

l{umm6r Bezelchnung
Aufwand

Budg€t 2026
Ertrag Autwand

Budget 2025
Ertrag Autwand

R.chnung 2024
Edrag

3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3101.00
3105.00
3130.00
4240.00

AG-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Hafrpflichlversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Lebensmittel
Dienstleistungen Dritter
Benützungsgebühren und Dienstleistungen

1'000
2'000
1',o00

787',o00
105',000

13',000

5'000
1',o00

1'500

500

571'500

1'000

1',000
2',000
'1',000

2'190'000

90,r'000787'000

1'000
2'153'.000

20'000

787',000

1'000
2',189',000

904',000

1'461.75
97.35

'165.55

137.00
863.20
817.25
332.20

2'205'09r.85

952'045.91

l'3,r0.00
2'203'.751.85

17',876.00

952',045.91

30.00

219 Obligatorische Schule, übriges
Nettoergebnis

2190 Schulloltung
Nettoetpebnis

Schulleitung
Tag- und Sitzungsgelder
Löhne der Lehrpersonen
Erstattung von Lohn der Lehrpersonen
Verpflegungszulagen
Ac-Beilräge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskoslen
AG-Beilräge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unrall- und Personal-Haflpfl ichlversicherungen
AG-Beilrä9e an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
Personalwerbung
Übriger Personalaufi^rand
Büromaterial
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Drucksachen. Publikationen
Dienstleistungen Dritter
Honorare exteme Beratungen, Gutachten, Fachexperliesen usw.
Sachversicherungsprämien
Kurse, Prüfungen und Beratungen
Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, Werkzeuge
Mieten, Benutrungskosten Mobilien
Raten for operatives Leasing
Reisekosten und Spesen
Entschädigungen an Kantone und Konkordate

2191

14'000

500
590',000

560'000

277.00
12',630.50

136.20
322.10

432'278.30

2190
3000.00
3020.00
3020.09
3042.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3091.00
3099.00
3100.00
3101.00
3102.00
3130.00
3132.00
3134.00
3138.00
3151.00
3161.00
3162.00
3170.00
3611.00

904',000
't05'000

13',000

5',000
1',000

952',045.91
100'949.80

12'617.10
-1',009.95

96.00
7',298.65
1'726.50

25.80
1',164.95

107.85
19',250.00
3',260.00

839.75
14',046.15
13',131.15

4'872.00
318',034.26

8',026.2s
1',965.55

500

20'000
't'000
1'000

14'000
't3'000
5'000

6',o00
2',000

500
600'000

7',000
1',000
1',500

15',000
13',000

6',000
't25',000

4',000
2'000

500

Schulven0ahung
Nettoergebrrs

560'03E.90 30.00
560',008.90

2191 Schulverwaltung
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3010.01 BesoldungAushillen
3010.09 Erstattunq von Lohn des Verwaltungs- und Belriebspersonals

Lizenz: Gemeinde Egg | 15.10.2025

571'500
455'000

't'500

571',500

560'000
445',000

't'500

560',000

560',038.90
437'968.35

2',409.75
-283.60

Seite 42

20'000

2'154'000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg '1.1.2026 - 3'l.12.2026 BU ER Funkt Gstellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bozeichnung Budget 2026 Budget 2025
Ertrag

Rechnung 2024
Ert.a9Aufwand

28',000
58',000

2',500
4',500
3',500
3',000

'14'000

726',000

Aulwand
9503049.00 brige Zulagen

3050.00 Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
3052.00 Ac-BeiträgeanPensionskassen
3053.00 Ac-BeiträgeanUnlall-undPersonal-Haflpflichtversichenrngen
3054.00 Ac-BeiträgeanFamilienausgleichskasse
3055.00 Ac-BeiträgeanKrankentaggeldversicherungen
3090.00 Aus- und Weilerbildung des eigenen Personals
3099.00 ÜbrigerPersonalaui,vand
3130.00 DienstleistungeoDritter
3170.00 Reisekosten und Spesen
4210.00 GebührenfürArntshandlungen

2192 Volk$chulo,Sonstlggs
Netloetgebnis

2192 Volksschule,Sonstiges
30'10.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3049.00 Übrige zulagen
3050.00 Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
3052.00 Ac-BeiträgeanPensionskassen
3053.00 Ac-BeiträgeanUnfall-undPersonal-Hattpflichlversicherungen
3054.00 Ac-BeiträgeanFamilienausgleichskasse
3055.00 Ac-Beiträgeanl«ankentaggeldveEicherungen
3090.00 Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
3091.00 Personalweöung
3101.00 Betriebs-,Verbrauchsmaterial
3102.00 Drucksachen,Publikationen
3103.00 Fachliteralur,Zeitschriften
3130.00 DienstleistungenDritter
3134.00 Sachversicherungsprämien
3150.00 l.jnterhallBoromöbelund-geräte
3160.00 Miete und Pacht Liegenschafien
3170.00 Reisekosten und Spesen
3199.00 ÜbrigerBetriebsaufi^,and
361'1.00 Entschädigungen an Kanlone und Konkordate
3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne Ervrerbsz\ /eck
4250.00 Verkäufe

22 Sonderschulen
/veftoeGebrris

220 Sondsßchulen
Neftoergebnis

2200 Sonds6chulen
Neftoergebnis

2200 Sonderschulen

LizenzrGom€inda Egg I 15.10.2025

14',000

28',000
60'000

2'500
4',500
4'000
2',000

795',500
460',000

693'007.04

27',948.50
58'359.'t5

2'.522.85
4',507.35
3',747.00
1'060.00
2',S43.60

17'764.00
14't.95

693',007.04
400'540.90

1',000.00
25',7$.20
47',068.0s

2',427.05
4',115.70
3'413.50
1'660.00

400 00
485.45

7'394.00
287.05

156'073.85
892.50
549.05

16',551.35
1',274.95

412.90
s'872 50

12'.804.04

30.00

t'3{0.00
691',697.04

'1'310.00

1'000
794',500

l'000
725'.000

'1',000

8',000
500

175',000
1',000

500
15',000

1',500
1'000

'10'000

25'000

2'326',000

2'326',000

2'326',000

1',000

1',000

726'000
405'000

25',000
40'000

2',s00
4'000
3'500
6'000

500
10'000

500
175'000

500
1'000

15'000
1'500
1'000

10'000
25'000

1'000

1',000 1'.3't 0.00

I l5'000
2'211'000

I t 5'000
2'211',000

115'000
2'211',000

1'E85'000

1'865'000

't'885'000

145',000
1',740'.000

145',O00
1',740',000

145'000
1',740',000

1',701',244.00

1',701',241.00

1',70,t'241.00

'tE3'665.00
1',517',579.00

lE3'665.00
1',517',579.00

2'326',000 115',000 1'885',000 14s'000 1'701'244.00 1E3',665.00

Seita 43

795'500

30'000
40'000

2',500
4',500
4',000

16',000

't83'665.00
1',51 7'579.00



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 3'1.'!2.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

l{umm9r Bezeichnung
Aufwand

Budget 2026
Ertrag Aufwand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

Rechnung 2024
Ertrag

3104.00
3130.00
363'!.01
3631.02
3635.00
4230.00
4631.00

Lehrmittel
Dienstleistungen Dritter
Beiträge an Kanton
Beiträge an Kanton
Beiträge an private Unternehmeh
Schulgelder
Beiträge von Kantonen und Konkordalen

27',000
340',000

1',1s0'000
54'000

755',000

30'000
31o',000
950',000

55'000
540'000

24'836.85
26s',138.85
896',792.00

47',989.00
466',487.30

2300 BeruflicheGrundbildung

2200 HöhereBerufsbildung

2990 Bildung, übriges

25'.000
90'000

30'000
629',000

25',000
120',000

25'000
793',000

25'378.00
158'287.00

24',676.70
810',094.88

8ss'000

8'000

8'000

8'000

10'000

10'000

10'000

834',771.58

6'534.35

6'534.35

6'534.35

3

3'i

KULTUR, SPORT UND FREIZEIT
Nettoeryebnis

Kulturoöe
Nettoeryebnis

Bibliothoksn und Lileratur
Neftoeryebnis

Bibliotheken und Literatul
Nettoergebnis

3110

3't2

3120
3132.00

Museen und bildende Kunst

Denkmalpllogg und Helmatschutz
Nettoeryebnis

Denkmalpflege und Helmatschutz
NettoergeDris

Denkmalpfl ege und Heimatschutz
Honorare externe Beralungen, Gulachlen. Fachg(pertiesen usw

Kuttur, Übrige
Neftoelglebnis

8'000
8'000

396',o00
195',000

1',000

8'.000

8'000

8'.000

10'000
10'000

10'000

10'000

10'000

6'534.35
6'534.3s

418'261.63
205',209.50

602.00
-1113.00
13'105.80
24'632.10

1'233.60
2'0s1.75

6534.3s

6'534.35

6'534.35

20'314.80

321

513'000

396'000

396'000

25'OO0
4E6',000

2t'000
375',000

2 t'000
375',000

495'000

408'000

408'000

25',000
470'.000

2{'000
387',000

21'000
387',000

565'645.29

,r18'26,t.63

,fiE 261.63

2,4'006.00
541'639.29

20'3,t4.E0
397'946.83

20'314.80
397'946.E3

32,t0

3210 Bibliotheken
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3010.01 BesoldungAushilten
3010.09 Erstatlung von Lohn des Verwaltungs- und Belriebspersonals
3050.00 Ac-Beikäge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
3052.00 Ac-BeiträgeanPensionskassen
3053.00 Ac-Beiträgeanunfall-undPersonal-Haftpflichlversicherungen
3054.00 Ac-BeiträgeanFamilienausgleichskasse

Lizenz: Gemeinde Egg | 15.10.2025

408',000
210',000

1'500

13'000
2s'000

1'000
2',000

21'000

13'000
25'000

1'500
2'000

2'1'000

Seite 44

818'000

32

3120



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 3'1.'12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummer Bozoichnung
Aufwand

Budgst 2026
E trag Aufwand

Budget 2025
Ertrag Autwand

Rochnung 2024
Ertrag

3055.00
3090.00
309'1.00
3099.00
3100.00
3101.00
3102.00
3103.00
3109.00
3110.00
3130.00
3'144.00
3151.00
3'160.00
3199.00
3300.40
3300.60
4240.00
4250.00

Ac-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
Personah^/erbung
Übriger Personalauh^,/and
Büromaterial
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen
Fachliteratur, Zeitschriften
Übriger Material- und Warenaufwand
Anschaffung Büromöbel und {eräle
Dienstleistungen D.itler
Unlefialt Hochbau, Gebäude
Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, Werkzeuge
Miete und Pacht Liegenschafren
LJbriger Betriebsaufwand
Planmässige Abschreibungen Hochbauten W
Planmässige Abschreibungen irobilien W
Benutzungsgebtlhren und Dienstleistungen
Verkäufe

10'000
19'000

72'409.45
15.45

10?28.00
19'420.00

20'000
1',000

2',000
2',000

2'000
't'000

87',000
2'000

30'000
55'000

1'734.85
880.00
518.90
254.70

1',442.05
669.80

5'922.08
3s',102.93

4',001.05
712.40

10'196.87
8',791.35

4',000
35',000

4',500
1'000
8'000

1'000
70'000

10'000
20'000

'117'000

2'000

35'000
60'000
20'000

't't7'000

117'000

20'000
1'000

,r'000
113'.000

4'000
113'000

1',000

4'000
35'000

4',000
1',000
8',000

70'000

87'000

87 000

4'000
83',000

4'000
83',000

147'383.66

r47'3E3.66

18'66'1.40
1',653.40

3'691.20
143',692.46

3'691.20
143',692 46

1'500

3220 Konzert und Theater

329 Kultur, Ubrbes
Nettoeryebnis

Kultur, Übrbos
Nettoergebnis

Kultur, obriges
Besoldung Aushilfen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Dienstleistungen Dritter
Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbsztteck
lnlerne Verrechnung von Dienstleistungen
Ruckerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter

3290
30't0.01
3050.00
3054.00
3130.00
3636.00
3910.00
4260.00

34 Sport und Freizeit
Netloeryebnis

3310 Film und Kino

3320 Massenmedien(allgemein)

3321 Antennen-undKabelanlagen(Gemeindebetrieb)

4'000

4'000

4'000

313'000

147',383.66
2',000.00

u.20
'10.25

37'.547.76
87'600.00
20'161.45

3',691.20

3',691.20

338',000 5'000
333',000

262'591.91 670.70
261'921.24

341 Sport
Nettoeryebnß

Lizcnz: Gemeinde Egg | 15.10-2025

302'000 5'000
297',000

277',000 221'41E.46 6?0.70
220'778.16

Soite 45

3290

4',000

313'000

277',000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget/ Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.'12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummer Bezoichnung
Aufwand

Budget 2026
Ertrag Aufwand

Budget 2025
Ertlag

Rochnung 2024
Ertrag

3,110 Sport
Nettoergebnis

Sport
Ver- und Entsorgung Liegenschafren W
Dienstleistungen D.itter
Sachversicherungsprämien
Unterhall an Grundslocken
Unterhall Strassen und Verkehrsr4,ege
Unterhall Hochbau, Gebäude
Unterhall Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werk2euge
Miete und Pacht Liegenschafien
Planmässige Abschreibungen Tiefbauten W
Planmässige Abschreibungen Hochbauten W
Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck
lnteme Venechnung von Dienstleistungen
lnteme Verrechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaul\^/and
Rückerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter
Pachl- und lvlielzinse Liegenschafien W

342

302'000 5'000
297'.000

277',000 221',048.86 670.70
220'77E.16

3410
3120.00
3'130.00
3134.00
3140.00
3141.00
3144.00
3'151.00
3'160.00
3300.30
3300.40
3636.00
3910.00
3940.00
4260.00
4470.OO

3420
3000.00
3050.00
3053.00
3054.00
3'130.00
3'141.00
3144.00
3300.30
3300.40
3940.00

Freizeit
Neftoergebnis

35'000

36'000

36'000

302',000
25',000

1',000
25',000

20'000
2'000

't2'000
100'000
40'000
74',000

3'000

5'000

5',000

36',000

36',000

277'000
14',000

1',000
23',000

20'000
2',000

12'000
90'000
40'000
66'000

9'000

277',000

36',000

221',44A.86
23',927.45

189.05
1',049.95

13'664.60
98.00

4'579.35

'12'550.50

98'342.00

670.70

670.70

41',143.0E

41'143.08

36'000

36'000

36'000

il1'143.08

41't43,083420 Freizoit
Nettoe19ebnis

Freizeit
Tag- und Sitzungsgelder
Ac-Beikäge AHV, lV, EO, ALV, Verwallungskosten
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Haltpfl ichlversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Dienstleistungen Dritter
Unterhall Slrassen und Verkehrsv\cge
Unterhall Hochbau, Gebäude
Planmässige Abschreibungen Tiefu auten W
Planmässige Abschreibungen Hochbaulen W
lnteme Veffechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufrand

3500 Gemeindeauibau und -leitung

3501 Gottesdienst und Musik

3502 Diakonie und Seelsorge

3503 Bildung und Spiritualität

3504 Kultur

Lizenz:Gemoinde Egg | 15.10.2025

6'000
30'000

6',000
30'000

Seite 46

36',000

61',960.00
3',016.80
2',071.16

4'1'143.08
5'400.00

57.15
1.30
9.10

440.S0
289.10

6'263.85
30'887.00
-3'087.00

881.68



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt Gstellig detail
Gemeinde Egg

Nummqr Bezglchnung
Aufwand

Budgel2026
Ertrag Aufrvand

Budgot 2025
Ertrag Aufwand

Rechnung 2024
Ertrag

3s06

4

41

4110

412

4120

1125

4125
3634.40

3634.45

3634.46

42

421

1210

GESUNDHEIT
Neftoeryebnis

4'728'000

3'380',000

3'380',000

3'380'000

1'160'000

1"157'000

7'000

4',000
4'.724'000

3'917'000

2'82s',000

2'E25'000

9'l'l'000

8'000

4'000
3',913'.000

5'156'67E-61

3',7',t',t'292.70

3',7't1',252.70

3',7,11',292.70

1'260'146.02

1',254',067.52

5'585.00

4'020.00
s',152',658.61

Kirchliche Liegenschaften

Spitäler, Kranken. und Pflcaehoime
Nettoeryebnis

Spitäler

Krankon-, Altors. und Pfegeholmo
Nettoeryebnis

Kranken-, Allers- und Pllegeheime

megefinanzisrung K.änken-, Alters- und megeheime
Nettoeqebnis

Ambulante Krankonptlsgs
Nettoergebnis

Ambulanto Kra n kqnpfl€ge
Neftoergebnis

Ambulanto Klankonpflogo
Nettoergebhis

3',380',000
1',450',000

30'000

1'900'000

2',825',000
1'350',000

25',000

1',4s0'000

3'711'292.70
1',591',S63.60

22',987.A0

2',096',341.30

7',000
4',000
3',000

t't s0'000

1'150',000
750',000

3'.380'000

3'380'000

3',380'000

1',160',000

1',157',000

7'000

8'000
s',000
3'000

900'000
600'000

900'000

2'.825',000

2',E25'.000

2'.825',000

911'.000

908'000

1'248'482.52
770'373.50

3'711',292 70

3',711',292.70

3'.711'292.70

1'260',146.02

1',254',067.52

5'585.00

1'2484E2.52

4210
3't30.00
3636.00

Arnbulante Krankenpf ege
Dienstleistungen Dritter
Beiträge an private Organisationen ohne Eru/eöszweck

4215 Ptlogetinanziorung ambulanto Krankenpflogo (Spit€x)
Nettoeryebnis

4215 Pf,egefinanzierungambulanteKrankenpflege(Spilex)
3634.50 Beiträgeöffentl.Untern(beauftrageteLeistungserbriger)

megeleistungen amb. Krankenpflege Spitex
3635.56 Beiträgepriv.Unternehmen(UbrigeLeistungseöringer)ambulante

Krankenpiege Spitex

Lizenz: Gemeinde Egg | 15.10.2025

400'000

1'.150'000

300'000

900'000

47&',109.O2

Seite 47

Piegelinanzierung Alters- und Pf,egeheime
Beilräge öfientl. Unternehmen (als beauftragte Leistungserbringer)
Leistungen Langzeitpf ege
Beilräge öfientl. Unemehmen (als beauftragte Leistungseöringer) der
Akut- und Uebergangspf, ege
Beilräge ötfentl. Unternehmen (als übrige Leistungseöringer) für
Leistungen der Langzeitpiege

2',825'000

908'000

8'000

5',585.00
3',335.00
2'250.00

1',218',182.52



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.'12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bozelchnung
Aufwand

Budget 2026
Ertrag Aufwand

Budget 2025
Ertrag Aurwand

Rechnung 2024
Ertrag

422 Rettungsdienste
Nettoeryehnis

4220 Rottungsdienste
Neftoetgebnis

4220
3612.00

Rettungsdienste
Entschädigungen an andere Gemeinden und Z'l'/eckverbände

43 Gssundheltspräventlon
Nettoeryebnis

{55',500

62',000

62'000

3'000

3',000

6'500

3',000
3',000

87',000
5'500

500

1',000
80'000

4'000
151',500

3'000

3'000

62'.000

62'.000

87',000

87',000

151'000

58',000

58'000
27'000
27'000

4',000

E7'000

87'000

3'000

3'000

6'000

3',000
3'000

87'000
5'500

500

'1',000

80'000

4'000
147',000

3'.000

3',000

58'000

87'.000

87',000

154'340.39

58',{58.56

58'158.56

6'078.50

6'078.50

6'022.95

6'078.50
6',078.50

90'158.88
10'153.25

652.10
22.60

104.00
86.35

751.78
78'338.80

50.00

4',020.00

6'07E.50

6'078.il

58'158.56

58',158.56

90'158.88

90'158.88

431

4330
3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3106.00
3136.00
3637.00

,13,10

Alkohol- und Drogenprävontlon
Nettoergebris

Lobonsmltt6lkontrollo
Nettoergebnis

Lobensmfüdkont.olle
Nettoe,gebnis

Schulgesundheitsdienst
Löhne des Verwällungs- und Belriebspersonals
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Unfall- und PersonalHaff pflichlversicherungen
Ac-Beiträge an Familienausgleichskasse
Ac-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Medizinisches Material
Dienstleistungsau6/,,/and fur privalärztlicher Tätigkeit
Beiträge an private Haushalte

43't 0
3132.00
3632.00
3635.00

62'000
3't'000
27',000
4'000

58'158.56
27',499.56
26',395.00
4',2 .00

4310 Alkohol- und Drogenprävention
Nettoeryebnis

Alkohol- und Drogenprävention
Hono.are exteme Beralungen, Gulachten, Facherpertiesen usw
Beiträge an Gemeinden und Zr,\cckverbände
Beiträge an private Unternehmen

4320 Krankheitsbekämptung, librige

433 Schulge3undheitsdienst
Nettoergebnis

Schulgesundheitsdionst
Nettoergebnis

87'000

87'000 90'r58.88

,('000
2'.500

4'000
2',000

4'020.00
2',002.95

,r020.00
2'002.95

Lizanz: GemBinde Egg | 15.10.2025

6',500 4'000
2',500

6',000 4'000
2',000

6',022.95

Serle 48

ir330

58'000

58'000

90'158.88

134



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bozelchnung Budget 2025Budget 2026
Ertrag

Rschnung 2024
ErtragAufwand Aufwand Aufwand

4340 Lebensmittel
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3055.00 Ac-BeikägeanKrankentaggeldversicherungen
3090.00 Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
3'130.00 DienstleistungenDritter
4612.00 Entschädigungen von anderen Gemeinden und Zweckveöände

49 G6undholtsw$on, übrlges
Nettoergebnis

490 Gosundholtsloson, übrEos
Netlo"rgebnis

49OO GesundheitsrEssn, übrige3
Nettoergc0,,s

4900 Gesundheitsv'€sen, Ubriges
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3050.00 Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
3052.00 Ac-BeiträgeanPensionskassen
3053.00 Ac-Beiträgeanunfall-undPersonal-Haflpflichtversicherungen
3054.00 Ac-BeiträgeanFamilienausgleichskasse
3055.00 Ac-BeiträgeanKrankentaggeldversicherungen
3130.00 DienstleistungenDritter
3631.00 Beilräge an Kantone und Konkordate

5 SOZIALE SICHERHEIT
Nettoergebnis

51 Krankheit und Untall
Nettooryebnis

5110 Krankenversicherung

512 Prämlonveöllllgungon
Neftoatgebnis

5120 Prämlonvorbllllgungon
Nettoeryebnis

5'120 Prämienveöilligungen
3635.10 Beiträge an obligatiorische Krankenpllegeversicheumg (Krankenkasse)

für Sozialhilfebeziehende
3635.14 Beiträgeanobligatorische Krankenpf,egeversicherung (KK)für

vorläuf g aufgenommene Ausländer
3637.10 BeiträgeanSozialhillebeziehende
4290.00 Übdge Entgelte
4630.00 Beiträge vom Bund

Liänz: Gemeind€ Ess | 15.10.2025

30'000
11'000

500
500

18',000

12',042',000

'18'000

12'096'0006'667'000
5'375',000

445',000
60'000

32',500
3

6'500
5'500

4',000

4',000

32'500

32',500

32'500

525'000

525',000

525'000

6',000
5'500

4'000

4',000

30'000

30'000

30'000

510'000

5 t0'000

510',000

510',000

6',022.95
5',400.00

22.95
500.00
100.00

1',000

32',500

32',500

110',000

445'000
80'000

445'000
80'000

445'000
300'000

460',000
50'000

460'000
50'oo0

460'000
50'000

460'000
420'000

500

30'000

30'000

30'000

6'693'000
s',403',000

12',701',322.27

,149'983.55

,149'983.55

4,19'983.55

30'899.50

30'899.50

30'899.50

30'899.50
12'093.70

777.30
597.65

73.15
124.20

91.55
200.00

16',941.95

449',983.55
415',219.s0

4'020.00

4',020.00

30'899.50

30'899.50

30'899.@

411',929.85

6'674',656.65
6',026'665.62

4t t'929.85
38',053.70

/rll'929.85
38',053.70

il'll'929.Es
38',053.70

'500
500
500

3s'000

525',000

10'000
34',764 05

5'430.25
2'715.10

Seite 49

32',500

40'000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budgel / Polilische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt ostellig delail
Gemeinde Egg

Nummer Bozoichnung
Aufwand

Budget 2026
Ertrag Aurwand

Budgot 2025
Ertrag Autwand

Rechnung 2024
Ertrag

4631.00
4637.10

4637.13

4637.14

Beiträge von Kantonen und Konkordaten
Durch Sozialhilfebeziehende rückerstattete Prämien; lPV, RDP und
weitere nachträgliche Erträge
Durch El-Beziehende rückerstattete Prämien (rechlsmässig bezogene
KVG-Prämien aus Nachlass)
Durch vorläufg aufgenommene Ausländer mit Aufenthaltsdauer unter
sieben Jahren

2',340'000

2'340',000

2'340'000

2'946'500

30'000

30'000

t'682'000
658',000

,|'6E2'000

658',000

1'682'000
658'000

2'310'000

2'310'000

2'310'000

3'158'000

25'000

25'000

40'000

'1',632'000

340',000
120',000

1',530'000
100'000

1'632',000
678',000

1'632'000
678',000

1'632'000
678'.000

2',582'066.97

2'582'066.97

2'582'066.97

3',229'653.89

31'967.05

3't'967.05

3"103.80

'1'740',348.55

239',026.35
161',654.35

1'690',559.50
48',106.00

l'740'34E.55
841'718.42

l'740'348.55
841',718.42

t'740'34E.55
E41'71E.42

235'000
'160'000

30'000

100'000

52

522

5220

lnvaliditilt
Nettoetgebnis

Ergänzungsleistungen lV
Nettoergebnis

Ergänzungalsistungsn lV
Nettoergebnis

Ergänzungsleistungen lV
Honorare exteme Beratungen, Gutachten, Fachexpertiesen usw.
Ergänzungsleistungen zur lv
El-Krankheits- und Behinderungskosten (zur lV)
Beiträge von Kantonen und Konkordaten
Rockerstaltungen Ergänzungsleistungen (zu Unrechl bezogene
Leistungen)
Ruckerstattungen EL-Krankheits- und Behinderungskosten (zu Unrecht
bezogne Leistungen)

lnvalidenheime

Leislung an lnvalide

Alter und Hintedassono
Nettoeryebnis

Altera- und Hlnts.lasaengnveraichsrung AHV
Nettoeryebnis

Altors- und Hlntqrlassengnvsr§lcherung AHV
Nettoergebnis

Alters- und Hinterlassenenveasicherung AHV
Beiträge an öffenlliche Sozialversicherungen
Entschädigungen von öffenllichen Llnlernehmen

Ergänzungsleistungen AHV
Neltoergebnis

2'340'000
110',000

2'100'000
130'000

2',310',000
',20'000

2',060'000
130',000

2's82'066 97
117',192.00

2'331'982.00
132'.892.97

1'682',000

1'600'000
80'000

4637.22

2'151'000
795',500

10'000
20'000

10'000
20'000

2'000

10'000

10'000

2'336'000
820'.000

t 0'oo0
15',000

l0'000
15',000

2'000

10'000

10'000

1',683.05

10'953.50

10'953.50

531

2'209'EEs.50
1',o19'76E.39

t0'953.s0
21',o13.55

't0'953.50
21'013.55

5310

5310
3633.00
4614.00

30'000
30'000

25',000
25',000

31',967.0s
31',967.0s

2'780',000 2'136'000
644',000

3'000'000 2',322',000
678000

3'069'396.69 2'193'932.00
875'464.69

5320 ErgänzungslolstungonAHV

Lizen:: Gemeinde Egg | 15.10.2025

2'780'000 2'136'000 3'000'000 2',322',OO0 3'069'396.69 2'193'932.00

Seite 50

5220
3132.00
3637.20
3637.22
463'1.00
4637.20

5230

5240

53

532



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.'12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bezqlchnung
Aufwand

Budget 2026
Ertrag Aulwand

Budgot 2025
Ert.aq Aulwand

Rochnung 2024
Ertrag

Nettoergebnis

Ergänzungsleistungen AHV
Abschreibung von Rückerstattungsforderungen Ergänzungsleistungen
(2u Unrecht bezogene Leistungen)
Abschreibungen von Rückerstattungslorderungen El-Krankheits- und
Behinderungskosten
Ergänzungsleistungen zur AHV
El-Krankheits und Behinderungskosten (zur AHV)
Beiträge von Kanlonen und Konkordaten
Rückerstattungen Ergänzungsleistungen (zu Unrecht bezogene
Leistungen)
Rückerstattungen Ergänzungsleistungen (rechtmässig bezogene
Leistungen aus Nachlass)
Rückerstattungen El-Krankheits- und Behinderungskoslen (zu Unrecht
bezogne Leistungen)
Rückerstattungen El-Krankheits und Behinderungskoslen
(rechtmässig bezogene Leistungen aus Nachlass)

Leistungen an Pensionierte

Altersheime

Lolstungen an das Altor
Neftoeryebnis

5350 Leistungen an das Altel
Neftoergcbnis

6tu'000

2',136'000

1',950'000
1 10'000

678',000

2'322',000

2',110',000
110',000

875'.464.69

2','193',932.003'000'000

133'000

133'000

3'06g',396.69
19',853.35

3637.21

4631.00
4637.20

3181.22

4637.21

4637.22

2'600'000
180',000

2'820'000
't80'000

2'846',42A.OO
200'611.84

2',503.50

128'290.1s

't 2E 290.15

5350
3010.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
309't.00
3102.00
3130.00
3131.00
3199.00
3636.00
4632.00

54 Famllle und Jugond

^,leltoe49ebr6
Lizenz: Gem€inde Egg | 15.10.2025

Leislungen an das Aller
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskoslen
AG-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und PersonalHafl pfl ichlversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beitaäge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des eigenen Pe6onals
Personalwerbung
Orucksachen, Publikationen
Dienstleistungen Dritter
Planungen und ProjeKierungen Dritter
Übriger Betriebsaufirand
Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbsz\ /eck
Beiträge von Gemeinden und Z\reckverbänden

136'500

136'500

5'000
131'500

5'000
131',500

6',000
127',000

6'000
127',000

5'000.00
123',290.15

5'000.00
123',290.15

100'000

2'000

2',U2'749.50
119'296.00

31'827.00

59.50

75'000

1',000

5',000

5'000

136',500
72'000

4',500
12',000

500
500
500

'1',500

1',000
10'000

4'000
30'000

133'000
71'000

4',000
11',000

500
500
500

't'500

1',000
10'000

3',000
30'000

6'.000

6',000

128'290.15
69',321.85

250.00
4'467.35

11',52'1.85
421.20
713.50
591.55

60.00
421.60
999.90

4'309.20
5'178.00

5'000.00

5',000.00
30'034.15

2'430'500 tt8'000
2',312'500

2'29s',000 ,t,t8'000

2',177'000
2',514"t21.U /r5'rß.50

2'469A1E.34

S6ite 51

2',780'0005320
3141.20

4637.23

5330

5340

535



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.'1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Numme, Bezeichnung
Aufwand

Budget 2026
Ertrag

Budgst 2025
Ert.ag

Rechnung 202,1
Ertrag

5,13 Alimgntenbsvolschussung und -inkasso
Nettoetgebnis

5430

55'000

55'000

{0'000
45'O00

l0'000
4s',000

60'000

60'000

10'000
50'000

10'000
50'000

50'773.6s

50'773.65

15'077.E0
35695.65

15'077.80
35',69585

5430
3637.00
4637.00

5440
30'10.00
3010.01
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3101.00
3102.00
3103.00
3111.00
3120.00
3130.00
3132.00
3134.00
3144.00
3150.00
315'1.00
3'160.00
3'170.00
3199.00
3300.40
363'1.02
3632.00
4260.00
4472.00

Alimentenbevorschussung und -inkasso
Beiträge an private Haushalte
Beiträge von privaten Haushalten

544 Jugendschuf
Nettoergebnis

g0 Jugendschutz
Nettoeryebnis

Jugendschulz
Löhne des Verwallungs- und Betriebspersonals
Besoldung Aushilfen
übrige Zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und PersonalHafl pflichlversicherungen
AG-Beit.äge an Familienausgleichskasse
AG-Beil.äge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen
Fachliteratur, Zeilschrifren
Anschafiung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, Werkzeuge
Ver- und Entsorgung Liegenschaflen W
Dienstleistungen Dritler
Honorare exteme Beratungen, Gutachten, Fachexpertiesen usw-
Sachversicherungsprämien
Unterhalt Hochbau. Gebäude
Unterhall Büromöbel und {eräte
Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, Werkzeuge
Miete und Pacht Liegenschaften
Reisekosten und Spesen
Übriger Betriebsaui^/and
Planmässige Abschreibungen Hochbauten W
Beilräge an Kanton
Beilräge an Gemeinden und Z',/veckverbände
Rückerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter
Vergtitung Benotzungen Liegenschaflen W

1',752'000

1'752'000

55',000
55'000

1',752',000
26o',000

8'000

16',000
30'000

1'500
2'500
2'000
7',000
1'000
1',000

500
4'500

20'000
48'000
10'000

500
10'000

1'000
2',000

45',000
'1',000

6',500
4',000

930',000
340',000

3'000
1'.749'O00

3',000
1',749',000

10'000

10'000

3'000

1'67r'000

1'671'000

60'000
60'000

1'671',000
250',000

8'000

't6'000
22'O00

1'500
2',000
2',000
7',000
1'000
1'000

1',000
10'000
s0'000
20'000

500
6',000
1'000
1',000

3'000
1',668',000

3',000
1'668',000

10'000

10'000

3',000

1'853'925.39

1'863'92s.39

50'773.65
50'773.65

1',863'925.39
219',525.95

7'010.00
500.00

14'128.85
24',674.40

1',329.90
2',255.10
1'870.50
2'095.00

908.65
323.20

40.00
34',328.70
22',944.50
54'374.99
14488.10

733.50
21'348.35

537.25
1'653.80
8'700.00
1',121.40
5',622.40
4'104.00

1'095'604.85
323',702.00

2'619.25
1'861'306.14

2',619.25
1'861'306.14

15',077.80

15',077.80

2',619.25

1'000
6'000
4',000

930',000
330'000

69.2s
2'550.00

5441 Kinder- und Jugendheime

Liz6nz: G6moind€ Egg I 15.10.2025

3',000 3',000

Seile 52

Alimentenbevolschussung und -inkasso
Nettoeryebnis



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
gudget / Politische Gerneinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

Numme. Bozsichnung
Aufwand

Budgot 2026
Ertrag Aufwand

Budgot 2025
Ertrag Autwand

Rechnung 2024
Ertrag

545

Beihilfen / ZuschlBso
Nettoeryebnis

623'500

293',500

105'000
518',500

105'000
188',500

274'000

105',000
459'000

105'000
169',000

599',422.80

319'964.15

27',106.45
572',016.35

27',106.45
292',577 70

5450
3010.00
3010.09
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3091.00
3r30.00
3132.00
3170.00
3199.00
4210.00
4260.00

5450 Lelstungen an Familion
Nettoeryebnis

Leistungen an Familien
Löhne des Verwaltungs- und Bekiebspersonals
Erstattung von Lohn des Ver[raltungs- und Belriebspersonals
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Pe6onal-Hafrpflichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankenlaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
Personalt 'rerbung
Dienstleislungen Dritter
Honorare externe Beratungen, Gutachten, Fachexperliesen usw.
Reisekosten und Spesen
Ubriger Betriebsaufi,vand
Gebuhren für Amtshandlungen
Rtickerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter

5451 Klndertageastäte und Kinderhorte
Netloeryebnis

30'000
8'000

500
500

30'000
10'000

500
500

13',000
24',000

1',000
2',000
1',500
8',000

330',000
330',000

'105'000 274'000
190',000

11',000
20'000

1',000
1'500
1'500
8'000

105'000 319',984.15
232',980.90

-951.65
200.00

14'9 t2.95
24',615.95

1',405.75
2'381.50
1'974.75
2'595.00
3',166.80

28'49't.00
7',207.05

761.45
242.70

27',40E,.4s

95'.000
'10'000

95'000
10'000

24',525.00
2'881.45

330'000
330',000

3'859'000

255'000

290',000
279'438.65

3'913',496.02 2',267',3a9.25
1',646'106.77

2172il.75
78',430.40

211',2U.7s
78'430.40

Kindertagesstätten und Kinderhorte
Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbsz\leck

5520 Leistungen an Arbeitslose

Ueberbrilckungsleitunen f ür älle Arbeitslose

5451
3636.00

5590

5600

57 3',866'000 2'191'000
1'675',000

2'09s',000
1'764',000

r95'000
60'000

279',438.65

279',438.65
279'438.65

Arbeitslosigkeit, Ubriges

Sozialer Wohnungsbau

Sozlalhllfo und Asylwesen
Neftoetgebnis

571 Belhllfon / Zuschüsse
l,,etloe/gebr,6

5710

Lizenz: Gemeinde Egg | 15.10.2025

302'000 250'000
52'000

255'000 195'000
60'000

295'695.t5

Seite 53

293'500
205',o00

Lelstungon an F.mlllen
Nettoeryebnis

56,r'000

290',000

290',000
290',000

302'000 250'000
52'.000

295'695.1s



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budgel / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt 63tellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bozolchnung
Aufwand

Budgel 2025
Ertrag Auhvand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

Rechnung 2024
Ertrag

5710
3181.24
3637.24
3637.25
4631.00
4637.24

572

5720

Beihilfen / Zuschüsse
Abschreibung und Erlass von Rückeßtattungsforduenfen Beihilfen
Beihilfen
Kantonalrechtliche Zuschüsse
Beiträge von Kantonen und Konkordaten
Rockerstattungen Beihilfen (zu Unrecht bezogene Leislungen)

302',000

69'000

250',000 255',000 195',000

1',330',000

730'000

295'695.1s
36.65

271',242.50
24',416.00

217'264.75

270'000
32',000

2'375',o00
1'400'000

2',114'000

2'375',000

210',000
40'000

1'526'000
918',000

1'5fi'000
864.000

2'330'000

2'.27o',000

60'000

215',000
40'000

60'000
40'000
20'000

150',000
45',000

1'3s0'000
9E0',000

l'330'000
940',000

2'368'658.02

2'306'085.27

183',007.00
u'257.75

t'555'250.24
813',407.78

t'555'250-24
750'835.03

Wirtschaftliche Hitle
Nettoeryebnis

Gesstzllchq wlrtschaft llche Hllfe
Neltoergebnis

5720
3637.30

3637.31

3637.34

3637.35

4631.00
4637.30

4637.31

4637.34

4637.35

Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe
Geselzliche wirtschafrliche Hilfe an schrieizerische Staatsangehörige
ohne Kostenersatz
Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe an schr,leizerische Staatsangehörige
mit vollem Kostenersalz
Gesetzliche wirtschafr liche Hilfe an ausländische Saatsangehörige
ohne Kostenersatz
Geselzliche wirtschaftliche Hilfe an ausländische Staatsangehörige mit
vollem Kostenersatz
Beiträge von Kantonen und Konkordaten
Rückerstattungen Dritter fü. schr,leizerische Staatsangehörige ohne
Kostenersatz
Rückerstattungen Dritter für schweizerische Staatsangehörige mit
vollem Kostenersatz
Rückerstattungen Dritter für ausländische §aatsangehörige ohne
Kostenersatz
Rückerstattungen Dritter für ausländische Staatsangehörige mit vollem
Kostenersatz

572',1 Frelwllligo whtschaft liche Hllte
Netloergebnis

Freiwillige wirtschaftliche Hilfe
Beiträge an Gemeinden und Z\Jeckverbände
Beiträge an pdvate Haushalte
Beiträge von privaten Haushalten

2',270'OOO

1'300'000

600'000

375',000

670'000

300'000

315'000

375'000

2'306'OA5.27
1'414'.829.33

927.90

477',216.62

413',111.42

15'000
54'000

31'285.00
887'386.55

927.90

311'103.48

324',547.31

300'000

300'000

20'000
40'000

62',572.75

5721
3632.00
3637.00
4637.00

69'000
49'000
20'000

15',000 20'000 62'572.75
44',555.00
18',O17.7s

62',572.75

410'014.76

573 Asylwesen
Nettoetgebnis

5730

580'000

580',000

1s'000

320'000
260',000

320'000
260',000

320',000

20'000

450'000
290',000

45t)'000
290',000

450',000

740'000

740'000

590'946.05

s90'946.05

410'0r4.76
160931.29

41o',014.76
180'931.29

5730 Asylwesen
3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschafren W
Lizenzr Gemeinde Egg | '15.10.2025

580',000 740'000 590',946.05
634.95

Seite 54

Asylwesen
Neftoe6iebnis

1'511',000 1',555',250.24

36',000
785'000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget/ Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 3'1.12.2026 BU ER Funkt 6slellig delail
Gemeinde Egg

Numms, B€zeichnung Rechnung 2024Budgst 2026
Ertrag

Budget 2025
Ertrag

3130. stungen
31,{4.00 UnlerhaltHochbau,Gebäude
3300.90 PlanmässigeAbschreibungenilbrigeSachanlagen
3637.00 Beiträge an private Haushalte
3940.00 lnterne Verrechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufr^/and
4631.00 Beiträge von Kantonen und Konkordalen

579 Füßo.ge, Üb.iges
t'lettoeryebnis

5790 Fürsorge, Ubdges

^/eltoe/geÖrr:t
5790 Fürsorge, übrige3
3000.00 Tag- und Sitzungsgelder
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Belriebspe6onals
3010.09 Erstattung von Lohn des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3049.00 übrige Zulagen
3050.00 Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
3052.00 Ac-BeaträgeanPensionskassen
3053.00 Ac-Beiträgeanunfall-undPersonal-Hattpflichtve6icherungen
3054.00 Ac-BeiträgeanFamilienausgleichskasse
3055.00 Ac-BeiträgeanKrankentaggeldversicherungen
3090.00 Aus- und Weiteöildung des eigenen Personals
3091.00 Personalwerbung
3099.00 UbrigerPersonalaufir'/and
3130.00 DießtleistungenDritter
3130.59 DienstleistungenDritter|AZH
3132.00 Honorare exleme Beratungen, Gulachten, Fachexpertiesen usw.
3170.00 Reisekosten und Spesen
3611.00 Entschädigungen an Kanlone und Konkordate
3611.59 Entschädigungen an Kantone und Konkordate IAZH
3612.59 Entschädigungen an andere Gemeinden und Zv€ckverbände IAZH
3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne Enverbszr,.reck
4210.00 GebtihrenforAmtshandlungen
,{611.00 Entschädigungen von Kantonen und Konkordaten
4632.00 Beiträge von Gemeinden und Zlveckverbänden

59 Sozialo Wohlfart, übriges
,Vettoerlcbris

592 Hiltuaktionen im lnland
Notloeryebnis

5920 Hlltsaktlonon lm lnland
Nettoetgebnis

5920 Hilfsaktionen im lnland

Lizenz: G€moinde Egg I 15.10.2025

D

Autwand
120'000

Aufwand
150',000

Aufwand

658',196.80

658'196.80

E

4',10'014.76

61',588.10
330.55

135'900.00
392'043.15

449.30

140'000
320'000

140',000
450',000

540'000

540'000

320'000

95'000
445',000

95'000
44s',000

95',000

534'000

534'000

450'000

100'000

100'000
434',000

100'000
434'.000

El'859.50
573',337.30

84'859.50
573'.337.30

540',000
21'000

330'000

22',000
37',000

2',o00
4',o00
3'000
s'000

1',000
5',o00

95'000
't 0'000

1'000

534',000
18',000

345',000

22'000
42',000

2',000
3',500
3'000
5'000

1',000
5'000

60'000
10'000

500

658'196.80
16'824.80

366',247.35
-1',518.85
1',550.00

24',366.10
44',571.15
2',211.20
3',888.50
3',117.35
2',960.00
2'225.65

219.30
77'978.45
62',123.00
25'073.50

763.70
128.60

15',690.00
5',808.00
3'965.00

84'859.50

12',000.00

7'000.00

7',000.00

4',000

10'000

10'000

14',000

3',000

14'000

E'000

8',000

95',000
5',000

2'370.00
82'489.5095'000

14'000

10'000

14',000

8'.000
7'000-00

7'000.00

10'000

10'000

8',000

8'000

7',000.00

Seite 55

14',000 12'000.00



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt oslellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bezsichnung Budget 2026 Budget 2025
Ertrag

3632.00 Beiträge an

593 HilfsaKlonen lm Ausl.nd
/Veftoergebrris

5930 HilßaKionen im Ausland
Nettoeryebnis

5930 Hilfsaktionen im Ausland
3638.00 Beiträge an das Ausland

6 VERKEHRUNDNACHRICHTENüBERM|TrLuNG
Nettoeeebnß

6l Strassenvorkqhr
Nettoeryebnis

6110 Nalionalstrassen

6110 HauptslrassennachBundesrechl

6130 Kantoßstrassen,übrige

615 Gemeinde3trassen
Nettoetgebnis

6150 GgmglndGtrassgn
l,lettoergebnis

6150 Gemeindestrassen
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspe6onals
3010.01 BesoldungAushilfen
3010.09 Erstattung von Lohn des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3043.00 Wohnungszulagen
3049.00 Ubrige Zulagen
3050.00 Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
3052.00 Ac-BeiträgeanPensionskassen
3053.00 Ac-BeiträgeanUnfall-undPersonal-Hafrpflichtversicherungen
3054.00 Ac-BeiträgeanFamilienausgleichskasse
3055.00 Ac-BeilrägeanKrankentaggeldve6acherungen
3090.00 Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
3091.00 Personal[rerbung
30S9.00 ÜbrigerPersonalaufwand
3101.00 Betriebs-,Verbrauchsmaterial
3'102.00 Drucksachen,Pub,ikationen
3'111.00 Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, We*zeuge
3112.00 AnschaffungKleider,Wäsche,Vorhänge
3 1 20.00 Ver- und Entsorgung Liegenschafien W
LizenzrGemeande Egg | 15.10.2025

Aurwand E

4'.000

4'000

8'000

6'000

6'000

Aufwand
7'000.00

5'000.00

5'000.00

Rechnung 2024
Ertrag

s'000.00

10'000

4'000

4'588'000

3'138'000

3'030'000

3'030'000

4'000
4'000

2',984',000
622',000

23',000

2'500
19'000
40'000
63',000

9',000
7',000
5',000
9',000

1'06E 000
3'520',000

l'066'000
2',072'000

r'039'000
1',991',000

1'039'000
1'991',000

4'372'000

2'995'000

2',91s'000

2'915'000

6'000
6'000

2',915'000
630'000

35'000

6 000

6'000

1'027',000

{'052'000
3'320',000

t'050'000
1',g45'.000

1'027',000
1',8EE 000

1'027'000
1',888',000

4'35,1'405.69

2'982'539.29

2'861'693.24

2',851'693.24

5',000.00
5',000.00

2',82s',169.39
601','t 67.7s

3'190.00
-'10'726.97

2',400.00
19'966.80
39'564.90
60'539.05

9'2s8.45
6',315.55
5',236.85
9',255.00
1',762.05

352.80
71',606.37

1'492.25
50'097.55

6"188.50
169'961.50

't'093'298.02
1',889241.27

1'05E E9E.42
1',802'794.E2

1'058'898.,r2
1',802'794.82

4'000

2',500
20'000
40'000
61'000

9',000
7'000
5',000
4',000

1'044'541.32

70'000
2',000

32',000
6',000

180',000

70'000
3'000

40'000
6'000

130'000

Seite 56

5'.000.00

1'09E 794.07
3255',611.62

1'024'000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Polilische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.'12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

l{ummer B6z6ichnung
Aufwand

Budget 2026
Ertrag Aufwand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

Rochnung 2024
Ertrag

3130.00
3131.00
3134.00
3137.00
3141.00
3151.00
3160.00
3161.00
3170.00
3300.10
3300.30
3300.60
3940.00
4200.00
4240.00
4240.02
4260.00
4611.00
463'1.00
4910.00

Dienstleistungen Dritter
Planungen und Projektierungen Dritter
Sachversicherungsprämien
Steuem und Abgaben
Unterhalt Strassen und Verkehrs\ /ege
Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge, Werkzeuge
Miete und Pacht Liegenschaflen
Mieten, Benützungskosten Mobilien
Reisekosten und Spesen
Planmässige Abschreibungen Strassen und Verkehrswege W
Planmässige Abschreibungen Tietbauten W
Planmässige Abschreibungen Mobilien W
lnterne Verrechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufwand
Ersatzabgaben
Benotzungsgeb0hren und Dienstleistungen
Parkplatzgebiihren, Parkuhren
Ruckerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter
Entschädigungen von Kantonen und Konkordaten
Beiträge von Kantonen und Konkordaten
lnteme Verechnunq von Dienstleistungen

Bahnhofvreg 10 (Tiefgarage, öWC)
Ver- und Entsorgung Liegenschafren W
Dienstleistungen Dritter
Unterhalt Hochbau. Gebäude
Parkplalzgebühren, Parkuhren

6180 Privatstrassen

6't 9 Strasson, übdges
Nettoeryebnis

80'000
130',000

7',000
6',500

530',000
45',000

1',000
900'000
't50'000
45'000

1'000
1'000'000

1s0'000
45'000

3'000

'15'000

40'000
2'000

25',000
750',000
192',000

20'000
750'000
179'000

46'000
10'000

1',000
35'000

60'000
45',000

7'000
6',500

480',000
55',000

80'000

80'000

6150.130
3120.00
3130.00
3144.00
4240.O2

't08'000

108'000

4',500
500

50'000
2',500

25',000
500

15'000

'15',000

27'000

27'000
81'000

27',OOO

81',000

36'523.85
2',554.25

831.0s
33'138.55

34'399.60
E6'446.45

34'399.50
86'446.45

14',357.10

14',357.10

34',399.60

8',000
1s'000
ss'000

23'000
57',000

23'000
57',000

41',4M.40
27',562.09

1',950.64
24',?47.59

755',639.45
193',197.15

6190

6190 Strassen, übriges
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3050.00 Ac-Beaträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
3052.00 Ac-BeiträgeanPen8ionskassen
3053.00 Ac-BeiträgeanUnfall-undPersonal-Haflpflichtversicherungen
3054.00 Ac-BeiträgeanFamilienausgleichskasse
3055.00 Ac-BeiträgeanKrankentaggeldversicherungen
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial
3111.00 AnschaltungApparate, Maschinen, Ge.äte, Fahzeuge, Werkzeuge
3120.00 Ver- und Enlsorgung Liegenschaflen W
3134.00 Sachve6icherungsprämien
31.14.00 UnterhaltHochbau,Gebäude
3151.00 UnterhaltApparate, Maschinen, Geräte, Fahzeuge,Vverkzeuge

Lizenzr G€m€ind€ Egg I 15.10.2025

108'000
21',000

1'000
2',000

80'000
17',000

'1',000

1',000

strassen, Üb.iges
Nettoeryebnis

23'000

120'846.05

r20'8{6.05

120'846.05
7'659.15

491.80
519.00

46.30
78.50
65.05

5',09'1.604'500
1'000

30'000
2',500

20'000

59',140.90
2',581.00

43',45S.90
648.90

Seit€ 57

'133'691.35

32'.7U.70
7466.58
5'973.00

468'557.65
38',227.35

320.00
22',776.25

553.i10
865'913.72
153',858.00
45'590.00

t'878.99



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.'1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt oslellig detail
Gemeinde Egg

Nummer B€zeichnung
Aufwand

Budgot 2026
Ertrag Aufwand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

Rochlung 2024
Ertrag

3910.00
4260.00
4470.00
4472.00
4479.00

lnterne Venechnung von Dienstleislungen
RLickerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter
Pachl und Mietzinse Liegenschafren W
Vergütung Benützungen Liegenschaflen W
Ubrige Erträge Liegenschaflen W

Öftentlicher Verkehr
Nenoergebnis

1',000

r'450'000

580'000

580',000

3',000

1'377'000

607'000

607'000

2',000

700'000

70'000

1',063.95

590'El,r.,r0

s',112.20
4'320.00

12'500.00
12',467.40

17'000
10'000

2'000
1'448'.000

2'000
578',000

2',000
578',000

17',000
6',000

2'000
1',375'000

2'000
605'000

2',000
605'000

62

6210

621 Öffentlichs Verkeh rsinfrastru ldu r
Nettoeryebnis

Öt ontllche VerkehEinf rastruKur
/Vettoergeäris

5'496.05
1',366'370.35

3'696.05
587',118.35

3'696.05
587',118.35

6210
3120.00
3134.00
3144.00
3300.40
3631.00
3660.40

Bahninlrastruklur
Ver- und Entsorgung Liegenschanen W
Sachversicherungsprämien
Unterhalt Hochbau, Gebäude
Planmässige Abschreibungen Hochbauten W
Beiträge an Kantone und Konkordate
Planmässige Abschreibungen lnvestitionsbeiträge an öffentliche
Unternehmen
lnterne Venechnung von Dienstleistungen
Ruckerstattung und Koslenbeteiligungen Dritter
Pacht- und Mietzinse Liegenschafien W
Vergotung Benützungen Liegenschaflen W

607'000
1'000

25'000
14',000

270',000
270',000

30'000
14'000

290',000
270'000

580',000
1',000

800'000
800'000

2',000

2',000

800'000

800'000

70'000

2',000

2',000

700'ooo

700'000

70'000

3'696.05

3910.00
4260.00
4470.OO
4472.OO

7'i 0'821.00

7.10'E21.00

70'231.00

70'231.00

2',016.05
1'680.00

622 R€glonalverk€hr
Neftoergebnis

6220 Regionalv6rkehl
Netloeryebnis

6220
3634.00

Regional- und Agglomerationsverkehr
Beiträge an öffentliche Untemehmen

629 Öffontlicher verkehr, übriges
Nettoeryebnis

6290 Öffontllcher Ve.kshr, Übrigss
Nettoeryebnis

6290 ÖtfentticherVed(ehr,übriges
3300.10 Planmässige Abschreibungen Strassen und Verkehrsu/ege W
4250.00 Verkäule

800'000

E00'000

710',E21.00

710',821.00

7't0'821.00
710',821.00

70'000

70'000

1'800.00
68'431.00

1'E00.00
68',431.00

1'800.00

1'800.00

6310 Schifffahrt

Lizenz Gem6ind6 Egg | 15.10.2025

70'000
70'000

70'000

70'000
70'000

70'231.00
70'231.00

Seite 58

590',814.40
369.80

95.60
23298.25
13'92s.00

281',819.00
271''1 99.00

1'371',866.40

590'E14.40

107.75

700'000
700'000

700'000

70'000

70'000



Erfolgsrechnung Einzel konten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg ,|.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummer Bezeichnung
Aufwand

Budgol2026
Ertrag Aufwand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

Rochnung 2024
Ertrag

6320

6330

6340

6400

640'1

7

LuIt- und Raumfahrt

Sonstige Transportsysteme

Verkehrsplanunq allqemein

Nachrichtenübemittlung

Netzwerke (Gemeindebetriebe)

UiIWELTSCHUTZ UND RAUi]IORDI{U G
Neftoergebnis

6',538'000

2'ss8'000

2's58'000

20'000

5'225'000
1',313',000

2',538'000
20'000

2'538'000
20'000

6'395'000

2'843'000

2'843'000

20'000

s',07't'000
1'324'000

2'E23'000
20'000

2'E23'000
20'000

6'103'216.i14

2',E11'339.51

2'811'339.5r

20'000.00

1',985',s27 .17
1',117',689.27

2'791'339.51
20'000.00

71 Wasserye]sorgung
Nettoergebrls

710 Wassorversorgung
/üettoe4geÖnrs

7100 WasaervoBorgung (allgsmqln)
Nelloergebnß

7'l.00 Wasserversorgung(allgemein)
3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschanen W

7101 Wasseftrsrk [Ggmelndebqtrlebl

7101 Wasserwerk(Gemeindebetrieb)
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Belriebspersonals
3010.09 Erstattung von Lohn des Verwaltungs- und Betriebspersonals
3049.00 Übrige zulagen
3050.00 Ac-Beikäge AHV, lV, EO, ALV, Verwaftungskosten
3052.00 Ac-BeiträgeanPensionskassen
3053.00 Ac-BeildgeanUnfall-undPersonal-Haftpflichtversicherungen
3054.00 Ac-BeilrägeanFamilienausgleichskasse
3055.00 Ac-BeilrägeanKrankentaggeldversicherungen
3090.00 Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
3099.00 ÜbrigerPersonalaufirand
310'1.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial
31 1 1.00 Anschalfung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge
3112.00 Anschaftung Kleider, Wäsche, Vorhänge
3120.00 Ver- und Enlsorgung Liegenschaflen W
3120.01 Ver- und Entsorgung Reservoir Usler-Maur-Egg
3120.02 Ver- und Entsorgung Liegenschafien W (2.5) MWST)
3130.00 OienstleistungenDritter
3131.00 PlanungenundProiektierungenDritter
3132.00 Honorareexteme Beratungen, Gutachten, Fachexpertiesenusw.

Lizenz:Gemeinde Egg | 15.10.2025

20'000
20'000

2',538',000
260',000

8',000
16'000
30'000

4',000
2',500
2',000
2',s00

10'000
45'000

1',000
36',000
70'000
50'000
28',000
90'000
20'000

20'000
20'000

2'823',000
245'000

8',000
16',000
2g',000

2'500
2'000
4',000

10'000
8s',000

34',000
90'000

20'000.00
20'000.00

20'000.0020'000 20'000

2',538'000 2'53E 000

2',538',000

2'823'000 2',E23'000

2',823'000

2'791'339.5't 2'791'339.51

2',791'339 .512',791'339.51
244',444.20

-2'637.80
10'465.15
16'219.65
28'923.55

3955.70
2'590.25
2'.118.10
4'370.05

50.65
7'404.02

57'203.21
478.54

36',121.87
62'559.53
49'289.12
27'086.U

104',08?.12
21',562.14

28'000
85'000
22'000

Seile 59

2'791'339.51
20'000.00



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 3'1.12.2026 BU ER Funkt Gstellig detail
Gemeinde Egg

Nummü Bgzolchnung
Aufwand

Budgel 2026
Ertrag Aufwand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

REchnung 2024
Ertrag

3134.00
3't37.00
3143.00
315't.00
3170.00
3192.00
3300.30
3300.40
3300.60
3510.00
3612.11
3612.12
3910.00
3930.00
3940.00
4240.10
4240.11
4240.13
4240.14
4240.15
4240.16
4240.17
4260.00
4631.00
4940.00

4'000
1',200'000

30'000
r5'000
20'000
50'000

1'100'000
28',000
33',000
58',000

1'740'000

1'740'000

3',000
1'350',000

20'000
15',000
20'000
50'000

1',250'000
30'000
33'000
52',000

61'377.03
4'410.00

1',320'7 42.59
32'800.60
't5'550.10
20'000.00
50'311.97

1'243',586.74
25'836.50
33'320.00
44'781.01

Sachversicherungsprämien
Steuern und Abgaben
Unterhalt Ubrige Tiefbaulen
Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräle, Fahrzeuge, Werkzeuge
Reisekosten und Spesen
Abgeltung von Rechten
Planmässige Abschreibungen Tiefbaulen W
Planmässige Abschreibungen Hochbauten W
Planmässige Abschreibungen Mobilien W
Einlagen in Spezialfnanzierungen im EK
ZV Wasserwerk Meilen-Herliberg-Egg
ZV Wasserversorgung Meilen-Egg
lnterne Verechnung von Dienstleistungen
lnterne Verechnung von Betriebs- und Verwaltungskosten
lnterne Venechnung von kalkulalorischen Zinsen und Finanzaufrrand
Dienstleistungsentschädigung
ordentliche Wassedieterung
Wasserabgabe an Baustellen
Wasserabgabe an Gemeinden
Wasserabgabe an öffentliche Bauten
Wasserzählermieten
Wassergrundgebohren
Rtlckerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter
Beiträge von Kanlonen und Konkordaten
lnterne Verechnung von kalkulatorischen zinseh und Finanzaufilvand

40'000
1'000

605',000
2',000

s00
500

350'000
40'000
1 1'000

306'000
240'000
120'000
42'000
15'000
90'000

670',000
3'000
1',000

500
370',000
40'000
30'000

576',000
18o',000
12o',000
38',000
14,000
80'000

1'321',000
27'OOO

1'500
3'000

40'000

'1'233'380.99

27',634.50
50.00

't'771.90
3',367.20

165.00
2U.10
235.65
292.65

12'548.43
595.89

146'.464.64
549.25

123'.573.55

72 Abwassorbssolllgung

720 Abwagserbsaoitigung

7200 Abwasserbeseitigung(allgemein)

7201 Abwasserbeseitig ung [Gemeindebetrieb]

7201 Abwasserbeseitigung (Gemeindebetrieb)
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspe6onals
399.00 Übrige zulagen
3050.00 Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
3052.00 Ac-BeiträgeanPensiomkassen
3053.00 Ac-BeiträgeanUntall-undPersonal-Haflpf,ichlversicherungen
3054.00 Ac-BeiträgeanFamilienausgleichskasse
3055.00 Ac-BeiträgeanKrankentaggeldve6icherungen
3'102.00 Drucksachen,Publikationen
3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschafien W
3130.00 DienslleistungenDritter
3131.00 Planungen und Projektierungen Dritter
3134.00 Sachversicherungsprämien
3143.00 UnterhaltobrigeTietbauten

Liz6nz: Gemeinde Egg I 15.10.2025

t'321'000

r'321'000

1'233'380.99

1'233'3E0.99

,t'740'000

1'740'000

1'321'000

t'321'000

1'233',380.99

1'233'380.99

1'740'000

1'740'000
30'000

1'500
4'000

500

1'740'000

1',740'000

{'321'000 t'321',000

1'321',000

l'233'380.99

1',233',380.99

15',000
500

115'000
500

150'000

10'000
1'000

150'000
500

120',000

Seile 60

39'772.56
245.76

521',922.38
1'466.23

537.60
252.00

321',22a.20
39555_00
26'948.00

772'421.49
177861.58
108',636.79
41'993.20

1'233'3E0.99



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde E99 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

Numm6r Bezoichnung Budget 2025Budget 2026
Eitrag

Rechnung 2024
E.trag

Einlagen in Spezialfinanzierungen im EK
Entschädigungen an andere Gemeinden und Z$/eckverbände
Entschädigungen an öffenlliche Unlemehmen
lnleme Vefiechnung von Dienstleistungen
lnieme Venechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufr,vand
Abwässergebühren
Entnahmen aus Spezialf nanzierung EK
lnleme Venechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufi/t/and

7202 Kläranlagen(Gemeindebetrieb)

73

1 1'000
930'000

32',000
50'000

-22',306.00
108',547.79

10'472.00
733',301.43

31'282.80
54',550.21

1'220'OOO

60'000
41',000

3300.30
3510.00
3612.00
3614.00
3910.00
3940.00
4240.20
45'10.00
4S40.00

7300
3000.00
3050.00
3054.00
3130.00
3910.00
4260.00

Aufwand
-20'000
590',000

12',000
750',000

31',000
60'000

848',000

848'000

37'000

37',000

1',700'000

40'000

811'000
37',000

Aufwand
-15'000

810'000

810'000

33'000

33'000

777',000
33'000

777',O00
33'.000

856'7't8.12

E56'7r8.12

35'999.15

1'193'982.75

39'398.24

E20'71E.97
35',969.15

820'7ir8.97
35',969.15

30.00
35969.75

Abtallwirtschatt
Nettoe/gebris

730 Abrallwirlschaft
Neftoetgebnis

7300 Abtalh,vlrßchaft (allgemoin)
l\lettoergebnis

Abfallwirtschafl (allgemein)
Tag- und Sitzungsgelder
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beikäge an Familienausgleichskasse
Dienstleistungen Dritter
lnteme Verechnung von Dienstleistungen
Rücke6tattung und Kostenbeteiligungen Dritter 30.00

820'714.57

820',718.97

37',000 33'.000

35'999.15
70.00
4.45
0.70

14'752.45
21'171.55

30.00

7301 Abfalhfllrtschaftlcsmeindsb€t obl

Abfallwirlschafl (Gemeindebetrieb)
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an LJnfall- und Personal-Haftpfl ichlversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beitläge an Krankenlaggeldversicherungen
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen
Anschaffung Apparate, Ivlaschinen, Geräte, Fahzeuge, Werkzeuge
Dienstleistungen Dritter
Sachversicherungsprämien
Steuem und Abgaben
unterhalt Hochbau, Gebäude
Unterhalt Apparate, [4aschinen, Geräte, Fahzeuge, Werkzeuge
Planmässige Abschreibungen Strassen und Verkehrswege W
lnterne Venechnung von Dienstleistungen

811'000
16'000

'1'000

1'000

777',000
19'500

1'000
2'000

81't'000 8rt'000

81'1',000

777',000 820',71A.97

16',000
2'1',000

14'000
19'000

60'000
6'500
6'000

580'000
500

1',500
1'000
4',000

10'000
84',000

7301
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3101.00
3102.00
311'1.00
3130.00
3'134.00
3137.00
3144.00
3151.00
3300.10
3910.00

55'000
7'000
7'000

620'000
500

1'500
1'000
6'000

10'000
84'000

820',718.97
18',967.45

1',220.50
2',057.70

1'14.80
195.00
161.45

54'041.09
6',779.56

28'588.21
604',907.08

519.15
1',381.53

Lizenz: Gem€indo Egg | 15.10.2025

6's90.85
'10'752.00

83'797.50

Seile 61

8ll'000
37'000

777'.000

777',000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

Nummel Bezeichnung
Aulwand

Budgqt 2026
Ertra9 Aufwand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

Rochnung 202,t
Ertrag

3940.00
4240.30
4240.31
4240.32
4510.00
4940.00

lnterne Verrechnung von kalkulatorischen zinsen und Finanzaul\rand
Grundgebühren Kehricht
Geb0hrenertraq Abfall
Vorgezogene Entsorgung Altglas
Enlnahmen aus Spezialfinanzierung EK
lnterne Verrechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufwänd

7302 Kehrichtveörennungsanlagen(Betrieb)

71 Vorbauungon
Nettoet9ebhis

280'000
480'000

32',000
8',000

't1'000

280',000
450',000

34',000
2'000

1 1'000

276',494.45
4e0'506.29

31'327.U
11',668.39
10'722.00

1',000

228'000

228',000

1',000 645.10

741

7410 Ggwässgrvgrbauungen
Nettoeeebnis

GeMässerveöauungen
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Ac-Beikäge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Hafrpflichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Planungen und Projektierungen Dritler
Unterhall Wasserbau
Planmässige Abschreibungen Wasserbau w
lnterne Venechnung von Dienstleistungen
lnlerne Verrechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufwand
Beilräge von Kantonen und Konkordaten

7420 Schutzverbauungen, übrige

Gevrässsrvgabauungqn
Nettoergebnis

Arten- und Landschafrsschutz
Neltoergebr,s

Angn- und Landschaltsschutz
ttlettoergebr,§

Art9n. und Landschaltsschutz
Nettoeryebnis

228'000
47'000

3'000
5',000

223',000
46'000

3'000
s',000

500
500

7',000
85',000
50'000
30'000

242',000

242',000

242',000

35'.000

35'000

242'.000

500
s00

12'000
85',000
5s',000
16',000

35',000

35',000

260'.000

260'000

210',497.31
4s',552.65

2'924.45
5',438.40

275.55
466.75
386.80

14'149.35
73'885.55
3s'286.00
30'49't.35

'1'640.46

25'424.05

25'424.05

225',743.07

225',743.07

225',743.07

35'000
193.000

35'000
193',000

223'000

223'000

35'000
18E',000

35'000
188'000

35'000
188',000

2,t0'497.31

210'497.31

2'to'497.31

225',743.O7

225'743,07

225'743.07

25',421.05
185'073.26

25',424.05
185',073.26

25'424.05
1E5',073.26

75

750

7500

7500
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00

260'000

260'000

260'000

Arlen- und Landschaltsschutz
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beilräge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Haltpfl ichtversicherunqen

Lizenz: Gemeinde Egg | 15.10.2025

242',000
50'000
2'500
4',000

242'.000

260',000
48',000

2'500
4'000

260'.000

22s'743.07
47'6'19.40

2'490.90
3'900.60

't95.35

Seile 62

228',000 35',000
193',000

223'000

7410
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3131.00
3142.00
3300.20
3910.00
3S40.00
4631.00

242'000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 3'!.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bszglchnung Budget 2026
E,trag Autwand

Budget 2025
Erlrag Autwand

R6chnung 2024
Ertrag

3054.00
3055.00
313r.00
3'140.00
3170.00
3636.00
3637.00
3910.00

500
500

1 t'000
100'000

500
12',000
50'000
1 't'000

Ac-Beiträge an Familienausgleichskasse
Ac-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Planungen und Projektierungen Dritter
Unterhalt an Grundstücken
Reisekosten und Spesen
Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck
Beiträge an private Haushalte
lnterne Verrechnung von Dienstleistungen

Bokämpfung von t mweltveEchmutzung
Neftoeoebnis

761 Luftrelnhaltung und Kllmaschut2
Neftoergebnis

7610

6',000

6'000

6'000

6'000

6'000

6'000

6'000

6'000

500

6'000

5'000

6'000

6',000

5',000

s'000

8'968.80

8'968.80

6',063.29

6'063.29

8'968.80

8'968.80

13',000
110',000

'1'000

12',000
50'000
'19'000

396.90
275.75

13',921.55
86',100.77

367.15
11'398.00
48',033.00
11',043.70

5'000
1',000

6'063.29
2905.51

76t0
,{210.00

7690
3635.00

Luftreinhaltung und Klimaschulz
Gebühren für Amtshändlungen

769 Übdgo Bokämpfung von U mwoltvorsc hm ulzung
Neftoergebnis

7690 Üb.ige Bekämpfung von lJmweftverschmutsung
Nettoergebnis

Übrige Bekämptung von Um\ /eltverschmulzung
Beiträge an private L,nternehmen

Luftßinhaltung urd Klima3chuE
Neftoetgebnis

Übriger Umweltschuts
Nettoeryebnis

76

7710
3010.00
3010.01
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00

6',000
6'000

5',000
5',000

8',968.80
8'968.80

77

771 Frisdhol und Bestattung
Neftoergebnis

7710 Frlsdhof und Bestattung
Neftoeryebnis

Friedhol und Bestanung
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Besoldung Aushilfen
Übrige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV. EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beikäge an Unfall- und Personal-Haftpfl ichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

705',000
151'000

13'000

6S6'000
151'000

13',000

717'000

705',000

705'000

9s'000
622000

95',000
610',000

95'000
610',000

708'000

696'000

696'000

9'500
18'000
2'000
1',500
1',000

110'000
598',000

110'000
586',000

t,l0'000
586',000

621'73,r.30

6t1'401.55

611'401.55
141'433.75

10'029.95
645.65

9'746.95
17',940.35
2'121.45
'l'555.45
'l'290.50

98'866.65
522',867.65

9E 866.55
512',534.90

98'866.65
512'534 90

6',000
6',000

6'.000

6',000

95',000

6',000
6',000

6'000

110',000

6',063.29
6',063.29

6'.063.29

6',O63 29

98',866.65

Lizenz: Gomainde Ess | 15.10.2025

9'500
18'000
2',000
1',500
't'000

Seit€ 63

5',000

8',968.80

6'000

611'401.55



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummer Bezeichnung
Aufwand

Budget 2026
Ertrag Aufwand

Budget 2025
Ertrag

Rschnung 202,1
E.trag

Aus- und Weiterbildung des eigenen Personals
Übriger Personalaufirand
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen
Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Faheeuge, Werkzeuge
Ver- und Entsorgung Liegenschaflen W
Dienstleistungen Dritter
Sachversicherungsprämien
Sleuem und Abgaben
Unterhalt übrige Tieibauten
Unterhalt Hochbau, Gebäude
Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge
Reisekosten und Spesen
Planmässige Abschreibungen Tietuauten W
Planmässige Abschreibungen Hochbauten W
Planmässige Abschreibungen Mobilien W
Beiträge an private Haushalte
lnterne Verrechnung von Dienstleistungen
Grabgebühren
Rücke6tattung und Kostenbeleiligungen Dritter

7719 RegionaleFriedhoforganisation

779 UmwEltschutz, übriges
Neftoeryebhis

7790 Umwqltschutz, übrEes
Netoeryebnis

3090.00
3099.00
310'1.00
3102.00
311'1.00
3120.00
3130.00
3'134.00
3137.00
3143.00
3144.OO
3151.00
3170.00
3300.30
3300.40
3300.60
3637.00
3910.00
4240.40
4260.00

7790
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3130.00

500
500

120',000
10'000
4',500

30'000
150',000

500

1'000
500

110'000
8'500
2',000

30'000
150',000

1',000

1''t20.00
150.00

118'680.38
12',338.30

1',552.65
27',972.55

151',733.50
702.A7
103.00

53',816.10
1',041.65
9',04t.65

983.35
26',551.00

't 15',000

7',500
1',500

27',OOO

20'000
5'000
1'000

16'000

12'000

t2'000

75',000
20'000

't30'000

10'000

27'OOO

5'000

25'000

12'000

t2'000

221',000

90'000
20'000

76'272.20
22'594.45

Umü/eltschulz, 0briges
Löhne des Verwallungs- und Belriebspersonals
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Ac-Beiträge an Pensionskagsen
Ac-Beiträge an Unfall- und Personal-Haffpfl ichtversicherungen
Ac-Beiträge an Familienausgleichskasse
Ac-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Dienstleistungen Dritter

79 Raumordnung
Neftoergebnis

790 Raumordnung
Nettoeryebnis

7900

12',000
6',500

500
500

4',500

199'000

12',000

12',000

199',000

199',000

12'000
6',500

500
500

4'500

224',000

10'332.75
6',501.95

417.30
769.20

39.05
66.90
55.25

2',483.'t0

12'000

12',Ooo

224'000

t0'332.75

10'332.75

10'332.75

10'332.75

Raumordnung
Nettoeryebnis

193'000

r99'000

137'739.85

137'739.85

137'739.E5

6',79E.20
130941.65

6'798.20
130941.65

6'79E.20
130941.65

7900 Raumordnung

Liz6nz: Gemeinde Egg | 15-10.2025

19g',000

199'000 224'000

6'798.20

Seite 64

224'000

3'747.00
1'350.00

15',730.50

224'000

224'000 137',739.85



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.'12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

Nummsr Bozslchnung
Aulwand

Budget 2026
Ertrag Aufwand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

Rechnung 202,1
Ertrag

3010.00
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3130.00
3131.00
3632.00
4260.00

Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Üb.ige zulagen
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beikäge an Unfall- und Pe6onal-Haltpflichlversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Dienstleistungen Dritter
Planungen und Projektierungen Dritter
Beiträge an Gemeinden und Zweckverbände
Rückerstattung und Kostenbeteiligungen Dritter

7909 Regionale Planungsgruppen

2',000
4',000

20'000
80'000
57',000

402',000
853'.000

36',000

't 43'OOO

t26'000

126',000

2'000
4'000

30'000
'100'000

52',000

36'000

130'000

113'000

113'000

10'000

37',967.8s
200.00

2',430.10
4',277.40

220.20
390.85
324.45

30'307.50
't5'419.35
46'201.75

413'005.75
794',783.34

,l53'506.65

145'889.60

,l45'889.60

10'000.00

10'000.00

6',798.20

81 Landwlrlschaft
Nettoergebnis

E12 Struktu €ögssorungen
Neftoeryebnis

4120 Stru kturverbgggerungen
Nettoeryebnis

4631.00

Landwirtschafr liche StruktuNerbesserungen
Beiträge an private Organisalionen ohne Erwerbszweck
Planmässige Abschreibungen lnvestitionsbeiträge an private
Organisalionen ohne En /erbszweck
Beiträge von Kantonen und Konkordaten

813

'113',000
'107'000

6',000

'145'889.60

139',926.60
5',963.00

I

8't 20
3636.00
3660.60

126',000
120',000

6',000

1'255'000

143',000

126',000

126',000

10'000

10'000

7'000

1'215'000

130'.000

113',000

113'.000

10'000

10'000

7'000

VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoeryebhis

Produktionsvorbess€rungen Vioh
Neftoergebfls

't 54.E9
163'351.76

154.E9
145'734.71

154.89
145'734.71

10'000

10'000
10'000

10'000
10'000

10'000.00
10'000.00

15,4.89

'1 .89

10'000.00

10'000.00

7'617.05

7'617 05

8130
3636.00

El,l Produktionsverbgssorungsn Pf lanzen
Nekoetgebnis

Produkition6v6rbesserungen Pfl anzen
Neftoergebnis

7'000

7'000 7'000

7'6'17.05

7'617.05

8140 LandwirtschafllicheProduktionsveöesserungenPflanzen

Lizenz: Gemcand. Egg | 15.10.2025

7'000

7'000

7'000

7'000

7',6't7.05

Seite 65

329'000
886'000

10'000

r'207'789.09

Produktionsv€rbesse,ungen Vieh
Nettoeryebnis

8130

Landwirtschafr liche Produktionsverbesserungen Vieh
Beiträge an private Organisalionen ohne Erwerbsz\reck

81i10

10'000

7',000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 3'1.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bezeichnung Budget 2026
Ertrag Aufwand

Budget 2025
Eltrag Aufwand

Rschnung 2024
E.trag

3000.00
3010.00
3050.00
3054.00
3055.00

Tag- und Silzungsgelder
Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Ac-Beit.äge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Alpwirtschaft

7'000

86'000

86'000

86',000

7'000

81'000

7',000.00
95.00

449.50
71.75
0.80

8180

a2

E20

8200

8204

8205

Forsthrirtschafr
Nettoeryebnis

Forstlxlrtschaft
Nettoe,gebnis

Jagd und Fischorol
Nettoetgebnis

1'000
85'.000

1'000
85',000

r'000
85'000

t'000
ao'ooo

t'o00
80'000

1'000
E0'000

77'936-75

77'936.75

77'936.75

523.50
77'413.25

523.50
77',413.25

523.50
77',413.25

8205
3145.00
3612.00
4250.00

Forstwirtschafr , Hauptbetrieb

Forstliche Nebenbetriebe

Gomsinwi.tschaltllcho Forstlolstungon
Neftoergebnis

Gemeinwirtschaftliche Forstleistungen
UnterhaltWald
Entschädigungen an andere Gemeinden und Zvveckveöände
Verkäufe

Jagd und Fischorei
Netloeryebnis

E30 Jagd und Fischerei
Neftoeryebnis

8300

86',000
6',000

80'000

1',000

1'000

{'000

81',000
6'000

75',000

1',000

1'000

1',000

523.50

E3

1',000

t'000

1'000

1'000

523.50

t'390.80

1',390.80
1',390.80

8300
4601.10

8400

8500

85

Jagd und Fischerei
Anteil am Ertrag kantonaler Regalien und Konzessionen

Tourismus

lndustrie, Ge\4erbe, Handel

Bankoh und Vorglchgrungqn
Neftoeryebnis

860 Bank6n und V6ßlchorungon
Nettoeryebnis

1'000

1',000

1'000

915'.000

1',000
1'000

1',000

1'.000

950'000

1',000
'1',000

1'.390.80

1'.390.80

1',390.80

935'436 60

1',390.80

1'390.80

9r5',000 950'000 935'436.60

935'436.60

Lizenz:Gemeinde Egg | 15.10.2025

915'.000
9r5'000

950',000
950'000

935'436.60

Seite 66

81'000

8't'000

1'.000

77'936.75
2',384.80

75'551.95



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 3'1.12.2026 BU ER Funkt 6stellig delail
Gemeinde Egg

Nummsr Bezelchnung
Autwand

Budget 2026
Ertrag Aufwand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

Rechnung 202,1
Ertrag

8600 Bankgn und Versichsrungon
Neftoeeebnis

8600
4604.00

Banken und Versicherungen
Anteil an Erlrägen öfientlicher Unternehmen

a7

915'000 950'000 935',436.60
915'.000

160',000

160',000

I000

8',000

173'000

r73',000

950'000 935'436.60

471 Eloktrlzltät
Neltoeeebnis

E710 EleKrlzltät (allgsmein)
Nettoeryebnis

Eleklrizität (allgemein)
Anteil an Erlrägen öflenllicher Untemehmen

Eleklrizitäts\,'€.k /-nelz (Gemeindebetrieb)

Elektrizitäts\i/erk - Stromhandel/Übriges

4710
4604.00

8711

4712

E72

Brcnnstoffo und En9rgio
Nettoeryebnis

Erdöl und Gas
Nettoeryebnis

173'000
165'000

338'000

160'000

160'000

8',000

8',000

118'000
145',000

263'000

160'000

160'000

8'000

8'000

171',562.35
9E 720.95

270'283.!0

l5l'763.00

151'763.00

160'000
160'000

160'000
160'000

915',000
915',000

950',000
950',000

8',000
8',000

95'000
23'OOO

935'436.60
93s',436.60

160'000

160'000

8'.000

8',000

I t 8'000

1{8'000

151'763.00

7982.70

r71'562.35

171'562.35

151'763.00
151'763.00

7',942.70

7',982.704720 Erdöl und Gas (allgomsln)
Nettoeqebnis

a720 Gas
4120.00 Konzessionen

8721 Gasversorgung (Gemeindebetrieb)

8730 NichtelektrischeEnergie(allgemein)

8731 FemwärmebetriebnichteleKri.Energie

E79 Energis, Übriges
Nettoergebnis

8790 Energie, übriges (allgemein)

8791 FernMrmebetriebEnergie,Ubrig$(Gemeindebetrieb)

4792 Femwärmebetrieb,allgemeln
l,lettoergebnis

8792 Femwärmebetrieb, allgemein

Liz.nz: Gemcindc Egg | 15.10.2025

8',000
8',000

170'000
3'000

170'000
3',000

7'982.70
?'982.70

110'537.50
61'024.75

110's37.60
61'O24.75

173',000 170'000 118'000 95',000 171',562.35 110',537.60

Seite 67

151'763.00

7982.70

95',000
23'000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

Nummor Bezeichnung
Aufrvand

Budget 2026
Ertrag Aufwand

Budgot 2025
Ertrag Autwand

Rochnung 2024
Ertrag

3120.00
3130.00
3131.00
3134.00
3300.30
4240.00

Ver- und Entsorgung Liegenschaflen W
Dienstleistungen Drilter
Planungen und Projektierungen Dritter
Sachve6icherungsprämien
Planmässige Abschreibungen Tielbauten W
Benützungsgeb0hren und Dienstleistungen

8900 SonsligegewerblicheBetriebe

I

130',000
5',000

't0'000
1'000

27',000

75'000
5'000

10'000
1'000

27',000

131'689.70
5?95.00
6'820.15

892.50
26'665.00

91

910

FI]{ANZEN UND STEUERN
lbttoeryebnis

Stgu€rn
Neftoetgebnis

Steuean
Neftoeryehnis

1'407',000
42',392',000

112'000
42',367',000

1,t 2'000
42',367',000

76'000
37',503',000

't70'000

43'799'000

42'479',000

12',17g',000

37'579'000

37',579',000

-1'021',000

-7'1',000
5'611',000

696',000
25',000

155',000
-338',000

540'000
't 73'000
664'000
196'000

14'000
267',000
-11'000
100'000

1'361'000
41',026',000

1,t 7'OOO

40'109',000

r 1 7'000
40'109'000

E2',000
35',144'000

95',000

42'387'000

40'226'000

40'226'000

35'226'000

35'226',000

-1',020'000

71'065.35
43',274',312.44

71'065.35
43'.274',312.44

38'269.90
38',572'890.84

38',269.90
-4',257.62
42'527.52

110',537.60

4,1'E75'345,15

,l3'3/r5'377.79

43',34s',377.79

38',611',160.74

-789'257.05

9't 00 Allgemeine Gemeindestouern
Neftoeryebnis

9100 AllgemeineGemeindesteuern
3180.00 WertberichtigungenaufForderungen
318'1.00 TatsächlicheForderungsverluste
4000.00 EinkommenssteuernnatUrlichePersonenRechnungsiahr
4000.10 Einkommenssteuem natürlichePersonenfrtihererJahre
4000.20 NachsteuemEinkommenssteuernnatürlichePersonen
4000.,{0 AktiveSteuerausscheidungenEinkommenssteuemnatürliche

Personen
4000.50 PassiveSteuerausscheidungenEinkommenssteuernnatürliche

Personen
4000.60 AnrechnungausländischerOuellensteuemnatorlichePersonen
4001.00 Vermt8enssteuemnatürlichePersonenRechnungsjahr
4001.10 Vermögenssteuen nat0rliche Personen froherer Jahre
4001.2O NachsteuernVermögenssteuemnat0dichePersonen
400'1.40 p,ktive Steuerausscheidungen Vermögenssteuern natürliche Pe6onen
4001.50 PassiveSleuerausscheidungenVermögenssteuemnalürliche

Personen
4002.00 OuellensteuemnatudichePersonen
4008.00 Personalsleue.n
4010.00 GewinnsteuernjuristischePersonenRechnungsjahr
4010.10 Gewinnsteuem juristische Personenlr{jherer Jahre
4O1O.2O NachsteuernGewinnsteuernjuristischePersonen
4010.40 AktiveSleuerausscheidungenGewinnsteue.njuristischePe6onen
4010.50 PassiveSleuerausscheidungenGewinnsteuernjuristischePersonen
4011.00 lGpitalsteuernjuristischePersonenRechnungsjahr
4011.10 lGpitalsteuern juristische Personen fr0herer Jahre
4011.40 AktiveSteuerausscheidungenKapitalsteuernjuristischePersonen

Lizenz: Gcmcinde Egg | 15.10.2025

26',875',000
3'142',000

63',000
489',000

25'480'000
2'610',000

75'000
450'000

25',121'943.30
5',663',881.90

2g',967.50
664'747.50

76',000

76'000

82',000

82',000

-60'000
5',290'000

710'000
30'000

145',000
-310',000

-86',422.45
5'456',589.00

755',272.60
10'319.19

200'421.05
-373',357.15

360',000
175',000
630',000
240'000

20'000
310',000
-10'000
90'000

989',883.70
171',998.60
565',304.10
40'877.60

121',067.65
-13'740.25
a2'204 2s
-5',91E.65
9'300 15'12'000 13',000

Seile 6E

2'369'6sir.01
42',il5'691 .1 4

3E',611"i 50.74



Erfolgsrechnung Einzel konten nach Funktionen
Budgel / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt 6stellig detail
Gemeinde Egg

Nummer Bezeichnung
Aufwand

Budgst 2026
Ertrag Aufwand

Budgql2025
Enrag Aufwand

Rechnung 2024
Ertrag

4011.50

9t01

Passive Steuerausscheidungen Kapitalsteuern juristische Personen -2',000

4'900'000

4',900'000

-2'000

5'000'000

5',000'000

-3',521.80

4',7t4',217.05

4'734'217.O5Sondersteuern
Tatsächliche Forderungsverluste
Entschädigung an Kanton ff]r Steuerbezugskosten
Beiträge an Kantone und Konkordate
Grundstockgewinnsteuem
Hundesteuern

SondeEtougrn
Nettoergebnis

Finanz- und Lastgnausglelch
Neftoeqebnis

Zinaen
Nettoergebnis

36'000
4',864',000

35'000
4'965',000

32'795.45
4'701',421.60

9101
3181.00
3611.02
3631.00
4022.00
4033.00

16'000
20'000

56s'000
37'000

565'000
12'000

330'000

112'000
111'000

36',000

4'800'000
100'000

'15',000

20'000

4E5'000
154 000

485'000
154',000

485'000
8'500

250'000

120'000
106',500

35'000

4',900'000
100'000

32',795.45
'150.00

12',710.45
19'935.00

503',210.51
8',823.60

327',594.50
6.34

69'607.20
97'.178.87

4',63s',050.40
9g',166.65

930

93

9610

9610
3400.00
340''.00
3499.00
3499.10
3940.00
4401.00
4401.10
4940.00

420'000

420',000

420',000

420',000

420',000

420'000

1',242',500

639',000

639'000

639',000

294',793.00

294'793.00

294'793.00

1'20,1'534.03

294'793.00

294'793.00

2S4'793.00

554'E52.'t9

554'852.19

554',852.19

9300 Finanz- und Lastenausgleich
Neftoergebnis

Finanz- und Lastenausgleich
Ressourcenausgleichsbeiträge

420'000
420',000

294'793.00
294',793.00

9300
4621.50

9500

96 l'293'000

Ertragsanteile, übrige, ohne Zweckbindung

Vormögons- und Schuldenv6rwaltung
Neftoeeebnis

961 Zinsen
Neftoergebnis

't'282'000
11',000

1'24r'500
1'000

l',201',125.7 4
3',408.29

602'000

602'000

602',000

503'210.5r
51'641.6E

503',210.51
51'641.68

Zinsen
Verzinsung laufende Verbindlictlkeiten
Verzinsung Finanzveöindlichkeiten
Übriger Finanzaufi,vand
VergLi(ungszinsen auf Steuem
lnteme Venechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufwand
Zinsen Forderungen und Kontokorrente
Zinsen auf Sleuerforderungen
lnteme Venechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaui^/and

9620 Emissionskoslen

963 LiegenschafrendesFinanzvsmögens

Lizcnz:Gem€inde Egg | 15.10.2025

10'000
136',000
4s6',000

'15',000

'14s',000

479',000

7'369.31
81',878.09

465',604.79

72A',OOO 680'000 756'500 603'500 694'9/r2.56 646'273.55

Seit€ 59

565'000
37',000

Finanz. und Lastenausgleich
Neftoeryebnis



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 31.12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

Nummsr Bezslchnung Budget 2026
Ert.ag Aufwand

Budgst 2025
Erlrag Autwand

Rochnung 2024
Ertrag

Nettoergebnis 48'000

680'000
48'.000

680',000

153'000

603'500
153000

603',500

48'669.01

646'273.55
48'669.01

35',271.30Liegenschaften des Finanzvermögens allgemein
Löhne des Venvaltungs- und Betriebspersonals
Ac-Beiträge AHV, lV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskassen
Ac-Beiträge an LJnfall- und Personal-Hafrpflichlversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Baulicher Unterhalt Grundsl0cke FV
Baulicher unterhell Gebäude FV
Nicht baulicher Liegenschaflenunterhalt durch Dritte
Betriebs- und Veörauchsmaterial
Anschaffungen Mobilien
Unterhalt Mobilien
Spesenentschädigungen
Ver- und Entsorgung
Sachversicherungsprämien
Dienstleistungen Dritter
Ubriger Liegenschafl sautu'rand FV
lnlerne Venechnung von Dienstleistungen
lnterne Vefiechnung von kalkulatorischen Zinsen und Finanzaufirand
Pachl und l\4ietzinse Liegenschafren FV
Vergütung fllr Dienstwohnungen FV
Vergutung for Ben{itzungen Liegenschafren FV
Rückerstaltungen Raumnebenkosten
Übriger Liegenschafl enertrag FV

Vogelsangstrasse 32, Esslingen
Baulicher Unterhalt Grundstocke FV
Baulicher Unterhalt Gebäude FV
Nicht baulicher Liegenschafrenunterhalt durch Dritte
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Anschaffungen Mobilien
Mieten und Benotzungskosten
Ver- und Entsorgung
Übriger Liegenschafr saufwand FV
Pacht- und Mietzinse Liegenschatlen FV
R0ckerstaltungen Raumnebenkosten

9530 Liegenschafton doa Finanzvetmögon§
Nettoergebnis

728',000 756'500 694'942.56

9630
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3430.00
3430.40
3431.00
3431.10
3431.20
3431.30
3431.50
3439.10
3439.30
3439.40
3439.90
39''0.00
3940.00
4430.00
4431.00
4432.00
,1439.00
4439.90

s630.110
3430.00
3430.40
3431.00
3431.10
3431.20
343'1.40
3439.10
343S.S0
4430.00
4439.00

9630.111
3430.00
3430.40
4430.00
4439.00

728'000
118',000

7'000
10'000

1',000
1',000
1',000

50'000
70'000
50'000
2'000

t 0'000
4',000

756',500
115',000

7',500
10'000

1'000
't'000
1'000

460'529.08
80'743.65

s',184.85
8'501.65

487.60
828.00
686.45

2',071.60
1',607.10
3',463.80

120.45

100'000
70'000

2'000
10'000
4',000

35'000
8',000

35',000
8',000

48.00

8',466.1s
2s0.00

50'000
6'000

30s',000

50'000
2'000

340',000
5',979.75

341'314.18
530',000

5',000
60'000
4'500
4',000

22',277.00
4'800.00

8'194.30

211',206.15

211',066.1s
140.00

Flarz / Vogelsangstrasse 26126130
Baulicher Unterhalt Grundstücke FV
Baulicher Unterhalt Gebäude FV
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV
Rückerslattungen Raumnebenkosten

78',934.45
28',790.00
23',695.85

s',931.95
112.85

3',375.65
3',S11.85

2U.15
12'912.15

41'578.25

Liz.nz: Gemeande Egg | 15.10.2025

4',290.45
239.80

4'050.65
38'003.30

3574.95

Seite 70

600'000
5'000

60'000
5',000

10'000



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg '1.1.2026 - 3'1.12.2026 BU ER Funkt ostellig detail
Gemeinde Egg

Nummer Bozeichnung Budget 2026
Ertrag Autwand

Budget 2025
Ertrag Aufwand

Rechnung 2024
Ertrag

9630.112
3430.40
3439.90
4430.00
4439.00
4439.90

9630.113
3430.00
3430.40
3431.00
3431.20
3439.10
3439.90
4430.00
4439.00
4439.90

9630.114
3430.40
3439.10
4430.00
4439.00
4439.90

Bahnhoh,\€g 21 (Swisscom-Gebäude)
Baulicher Unterhalt Gebäude FV
Übriger Liegenschafl saufirand FV
Pachl und lvliekinse Liegenschafien FV
Rückerstattungen Raumnebenkosten
Übriger Liegenschaft eneft ag FV

Dorfplalz 3, 8132 Egg
Baulicher LJnterhalt Grundstücke FV
Baulicher Unterhalt Gebäude FV
Nicht baulicher Uegenschaflenunterhalt durch Dritte
Anschaffungen Mobilien
Ver- und Entsorgung
Übriger Liegenschaff saufwand FV
Pacht- und Mietzinse Liegenschafren FV
Rückerstattungen Raumnebenkosten
Übriger Liegenschafl enertrag FV

Vogelsangstrasse 33 + 35
Baulicher Unlerhalt Gebäude FV
Ver- und Entsorgung
Pacht- und Mietzinse Liegenschaflen FV
RückeEtattungen Raumnebenkoslen
Übriger Liegenschanenertrag FV

Restaurant Hirschen / Pfannenstielstrasse 1, 8132 Egg
Baulicher unterhall Grundst0cke FV
Baulicher Unterhatt Gebäude FV
Nicht baulicher Liegenschafrenunterhalt durch Dritle
Betriebs- und Verbrauchsmalerial
Anschaffungen Mobilien
Unterhalt Mobilien
Ver- und Entsorgung
Übriger Liegenschafi saufwand FV
Pacht- und Mietzinse Liegenschaien FV
Vergtltung filr Benützungen Liegenschafren FV
Rückerstatlungen Raumnebenkoslen
Übriger Liegenschafl enerlrag FV

9630.130
3430.00

Bahnhof'r/eg'! 0 (Tiefgarage, öWC)
Baulicher Unterhalt Grundstücke FV

9639 Gewinne und Verluste sowie Wedberichtigungen auf Liegenschaflen
des Finanzvermögens

969 Flnanzvormögen, Übriges
Nettoeryebnis

Lizenz: Gemcandc Egg | 15.10.2025

52'704.25
7',364.80

12'453.70
21',875.65

2'077.65
7',208.00
1',724.45

7'726.00
2'821.40
4',904.60

3',625.10
118.90

3',506.20

87',028.63
6',822.41

17',218.97
16',121.35

327.90
't3's26.30

4',778.AO

18'629.60
9',603.30

104.60
104.60

177',835.60

20'144.20

48'730.80

18'040.20
1'104.00
1'000.00

177'508.65
't20.00
206.95

111',507.25

45'921.45
2'470.20

33S.15

107',165.05
2'700.00

7S7.80
844.40

6'380.96
6',3E0.96

S6ile 71

9630.115
3430.00
3430.40
3431.00
3431.'! 0
3431.20
3431.30
3439.10
3439.90
4430.00
4432.00
4439.00
4439.90



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Budgel / Politische Gemeinde Egg 1.1.2026 - 3'1.'12.2026 BLJ ER Funkt ostellig delail
Gemeinde Egg

Nummor Bezeichnung
Aulwand

Budgot 2026
Ertrag Aufwand

BudgEt 2025
E,trag Aufwand

Rgchnung 202i1
E.trag

9690

999

97 Rilckvortollungen
Nettoeqebnis

Rückvsngllungen aus CO2-Abgab€
Nettoeryebnis

9710 R0ckvonollungon aua CO2-Abgabo
Nettoergebnis

Rückverteilungen aus CO2-Abgabe
Rückverteilung CO2-Abgabe

9690
3499.00

Finanzvermögen, übriges
Ubriger Finanzaulvrand

9710
4699.'10

9951
3502.00
3637.00
4502.00
4940.00

Flnanzv€rmögqn, Übriges
Neftoergebnis

Abschluss
Nettoeryebnis

Abschreibungen W HRMI

Abtragung Bilanzfehlbetrag

Abschluss Zvreckverband

6'380.96

971

2'000
30'000

6',000
6',000

2'000

2',000

2'000

30'000

2'500
490',000

6',604.00

6'604.00

6'604.00

t'094'054.63

27',141.62

27'1!14.62

27'.114.62
1'066',610 01

6'000

6'.000

2'000

2'000

6'000

6'000

6',000

6'000

6',000

6'.000

2'500

2'500

6',000

6'000

6'380.96
6',380.96

27',444.62
2',277.62

25'167.00

6380.96

6'604.00

6'60,r.00

6'604.00

27',444.62

6'000
6'000

99 l{lcht aufgetellte Posten
Neftoergebnis

9901 Finanzpolitische Reserven, Einlagen und Entnahmen

995 Noutralo Aufwendungen und Erträge

9950 Neutrale Auh,\Endungen und Erträge

9951 ZwsckgobundeneZuwendungon

32'000

2'000

492'500

2'500

Zweckgebundene Zu\^,endungen
Einlagen in Legate und Sliltungen des FK
Beiträge an private Haushalte
Entnahmen aus Legaten und Stiffungen des FK
lnteme Venechnung von kalkulatodschen Zinsen und Finanzaufi/vand

2',000
2',000

2'500
2',500

2'500

2',500

2'500

490'000

27',444.62

27'444.62

25'167.00
2',277.62

1'066'6t0.01

9980

9998

9998

9999

30'000 490'000 1'066'610.01

1'066',610.01
Abschluss
Nettoergebnis 30'000

30'000
490'000

/r90'000 l'066'610.0'l

6'000

6',000

6'604.00
6'604.00

Lizenz: Gemeind€ Egg | 15.10.2025 Seite 72



Erfolgsrech nun g Einzel konten nach Fun ktionen
Budget / Politische Gemeinde Egg 1.1 .2026 - 31 122026 BU ER Funkt Gstellig detail
Gemeinde Egg

Numm.. E€zoichnung Bsdgot 2026 Bsrlget 2025 R.chnong 2024

S000.00 Enragsobeßchuss ErrolgsEchnung 1'066'610.01
9001.«) a!tuandobdschuss ErlolgsE hnung 30'000 490'000

Lizenz: Gemeinde Egg | 15.10.2025 Seite 73



Budget 2026
Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Ertäuterungen zur lnvestltlonsreehnung (Abweichungen zum Voriahr +r' IOO'OOO)

Elnzelkonten nach Funktlonen

Allgemeine Verwaltung
Kuz und bündig

lm Jahr 2025 wurde die lnformatik (Software und Hardware) der Gemeindeverwaltung umgestellt, für 2026 sind keine grösseren lnvestitionen mehr geplant.o
Konto Budget 2026 Budget 2025 Abweichung

150',000.00 350'000.00 -2OO'OOO.OO 8U2025 = lT Umstellung, BU2O26 = nelte Software und Ersatz Beamer Schule O. Teil)
0220.5060.0102

Öftentllche Ordnung und slcherheit
Kurz und blindig

keine tnvestitionen im 2026 geplant.1
Konto Budget 2026 Budget 2025 Abweichung

0.00 0.000.00

2
Bildung
Kusz und bündig

Bei der Bildung sind im Jahr 2026 lnvestitionen in der Höhe vn Fr. 2.3 Mio. geptant, dies entspricht fast Fr. 1 Mio. mehr als im Budget 2025 mit Fr' 1'35 Mio'

Seite 74



Budget 2026
Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Ertäuterungen zur lnvestltlonsrechnung (Abwelchungen zum Vorfahr +/' {OO'OOO)

Elnzelkonten nach Funktlonen

Konto Budget 2026 Budget 2025 Abweichung

2170.5040.0189 700'000.00 400'000.00 3OO'000.00 Erneuerungsunterhalt, sowie Sanierung WC / Küche Ess/rngen

15o',000.00 0.00 150'000.00 ErneuerungsbauSpielplatz Kndergaften Bützi
2170.5040.0190

2170.5040.0229 700'000.00 200'000.00 500'000.00 lJ msetzung, Proiekti e rung skredit

250',000.00 250',000.00 O.O0 Haustechnik DFH Krchwies
2170.5060.0040

200'000.00 100'000.00 100'OOO.0O Anschaffung Ausrüstung Kassenzimmer
2170.5060.0106

Kultur, Sport und Freizeit
Kurz und bündig

tm Jahr 2026 ist geplant, den Spielpla2 in der Badi Egg zu emeuern'

Budget 2026 Budget 2025 Abweichung

3
0.00 250'OO0.0O Erneuerungsunterhalt Spielplatz Badi Egg inkl. Wege

3410.5040.0260 250',000.00

5
Soziale Sicherheit
Kurz und bündlg

Beim Jugendschutz ist die Sanierung vom Chemineeraum im Freizeithaus Schdjrwies eingeplant

Budget 2026 Budget 2025 AbweichungKonto

5440.5040.0232 150',000.00 100'000.00 50'000.00 Sanierung Ch e mi neera u m F re ize ith a us Schünvles

Seite 75

Konto



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Erläuterungen zur lnyestltionsrechnung

Budget 2026

Etnzelkonten nach Funktlonen

6
Konto Budget2026 Budget2025 Abweichung

6150.5010.0120 0.00 300'000.00 -3OO'OOO.OO Sanierung Niederesslingersfrasse; Umsetzung u. Projektabschluss 2025

6150.s010.0159 0.00 200'000.00 -200'000.00 SanierungLesirarnsfrasse; Umsetzung u. Proiektabschluss 2025

6150.5010.0193 140',000.00 20'000.00 120'000.00 Has/ensfrasse Sanierung OB; Proiektierung 2025, Bau 2026

6150.5010.0194 720'000.00 20'000.00 700'000.00 Vollikerstrasse Sanierung; Proiektierung 2025, Bau 2026

6150.5010.0199 0.00 4OO'OOO.OO 400'O0O.0O Pfannenstielstrasse 40 - 50 Gesamfsanierung; Umsetzung u. Proiektabschluss 2025

6150.5010.0234 80'000.00 2OO'OOO.OO -120'OO0.OO lnnervollikersfrasse; Belagssanierung u. Sfrassenentwässerung; OB tw. 2026, Rest 2025

6150.5010.0235 0.00 140'000.00 -140'000.00 Chringelstrasse - lm gr. Riet; Chingelsfrasse verschoben in Koord TBA auf 2030

6150.5030.0261 0.00 140'O0O.O0 Ersatz FL-Leuchten auf LED öffentliche Wegbeleuchtung; Ausführung 1. Etappe 2026 (2. Etappe 2027)

6150.5030.0262 110'000.00 0.00 110'0OO.OO Beleuchtungsersatz Egg Zentrum, Ersatz FL-Leuchten auf LED, Ausführung 2026

7
Raumordnung

und Raumordnung sind gesamthaft Fr. 3.7 Mio budgetieft, dieser Betrag ist Fr. 3.1

entsprechen ungefähr dem Neubau vom Regenbecken Aspholz.

Budget 2026 Budget 2025 Abweichung

Mio. Die

Konto

7101.5030.0125 0.00 400'0OO.OO -4OO'OOO.OO Leitungsersatz Niederess/lngen; Umsetzung u. Projektabschluss 2025

Seite 76

1.8 Mio.

140',000.00

Mio tiefer als der Budgetwert vom Jahr 2025 mit Fr. 6.7



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Budget 2026

Ertäuterungen zur lnyestitlonsrechnung (Abwelchungen zum Vorfahr +t- IOO'OOO)

Elnzelkonten nach Funktlonen

7101.5030.0186 100'000.00 0.00 100'000.00 Forchstrasse Langwies Rrngsch/uss; in Koord zu FB-Projekt

0.00 160'000.00 -160'000.00 Pfannenstielstrasse 40 - 56; Gesarnfsanierung; Umsetzung u. Projektabschluss 2025

7101.5030.0221 0.00 240',000.00 -240'000.00 Transpoftleitung Tüfental; Projektabschluss 2025

7101.5030.0223 0.00 540'000.00 -540'000.00 Leitungsverstärkung Lesirain; Umsetzung u. Projektabschluss 2025

7101.5030.0224 0.00 100'000.00 -100'000.00 Leitungsersatz Lurwis; Umsetzung u. Projektabschluss 2025

7101.5030.0236 220',000.00 20'000.00 200'000.00 Leitungsersatz Hottental; Projektierung 2025, Umsetzung 2026 in Koord mit VW Grüt-Gossau

7101.5030.0257 440'000.00 0.00 440'000.00 Flurstrasse Chüferwis Leitungsersatz; Umsetzung 2026

7101.5030.0258 330',000.00 0.00 330'000.00 Transpoftleitung See - Rellikonstrasse; Umsetzung 2026, ln Koord mit Muar

7101.5030.0268 250'000.00 0.00 250'000.00 Sanierung GINPW Seefeld; Umsetzung 2026, in Koord mit Uster u. Maur

7101.5030.0272 400'000.00 0.00 400'000.00 Transpoftleitung Gibsnüt - Sonnenberg; Umsetzung 2026

7101.6370.0000 -800'000.00 -350'000.00 450'000.00 lnvestitionsbeiträge von privaten Haushalten; Zuwachs aufgrund Neubauvorhaben Längi-Hanselmaa

7201.5030.0023 390'000.00 2'200'000.00 -l'810'000.00 Neubau Regenbecken Aspholz;Projektabschluss 2026

7201.5030.0091 0.00 300'000.00 -300'000.00 Leslralnstrasse Gesamtsanierung; Umsetzung u. Projektabschluss 2025

7201.5030.0093 0.00 430'000.00 430'000.00 Niederesslingersfrasse; Umsetzungu.Projektabschluss202S

7201.5030.0145 0.00 100'000.00 -100'000.00 Mönchaltorferstrasse Läften; Umsetzung u. Projektabschluss 2025

7201.5030.0244 0.00 240'000.00 -240'000.00 Pfannenstielstrasse 40 - 56; Gesamfsanierung; Umsetzung u. Projektabschluss 2025

7201.5030.0255 160',000.00 0.00 160'000.00 Vollikerstrasse S/rassenentwässerung; Umsetzung 2026

7201.s030.0276 110',000.00 0.00 110'000.00 lnnensanierung Seewtsensfrasse; Umsetzung 2026

7201.6370.0000 -650'000.00 -300'000.00 -350'000.00 lnvestitionsbeiträge von privaten Haushalten, Zuwachs aufgrund Neubauvorhaben Längi-Hanselmaa

7410.5020.0167 20'000.00 200'000.00 -180'000.00 Sanierung Hochwasserschutz Leuenbach, Leeacher- und Forchsfrasse; Planerleistungen 2026

7410.5020.O211 0.00 120'000.00 -120'000.00 Schwemmholzrechen Hofnerbach; Umsetzung u. Projektabschluss 2025

7410.5020.0248 0.00 120'000.00 -120'000.00 Sanierung Stigelibach, DL Forchstrasse; Umsetzung verschoben auf 2027, Planung im 2026

7410.5020.0251 0.00 300'000.00 -300'000.00 Revitalisierung Blattenbach; Projekt in Zusammenarbeit mit Naturnetz Pfannenstil

7710.5040.0038 250',000.00 100'000.00 150'000.00 Erneuerungsunterhalt Fiedhofgebäude

Seite 77

7101.5030.0199



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Budget 2026

Erläuterungen zur Investitlonsrechnung (Abwelchungen zum Voriahr +l- ilIOO'OOO)

Elnzelkonten nach Funktlonen

I
Konto Budget 2026 Budget 2025 Abweichung

9630.7040.0048 250',000.00 50'000"00 200'000.00 SanierungHirschensaal

9630.7040.0220 0.00 350'000.00 -350'000.00 Ersatz Heizung Dorfplatz

9630.7040.0252 0.00 150'000.00 -150'000.00 Sanierung Restaurant Hirschen (Ersatz lnfrastruktur)

9630.7200.0253 0.00 200'000.00 -200'000.00 Vorbereitung Verkauf Längi-Hanselmaa

9630.8000.0025 -2',000'000.00 0.00 -2'000'000.00 VerkaufGrundstückLängi-Hanselmaa

9630.8040.0033 0.00 -1 '700'000.00 1'700'000.00 Verkauf Diftenberg

Seite 78

2.0 Mio.



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

lnvestltlonsrechnung Verwaltungsvemögen

Budget 2026

Hauptaufgabenbereiche (Funktlonale Gllederung)
Ausgaben

Budget 2026

Einnahmen Ausgaben

Budget 2025

Einnahmen

Rechnung 2024

Ausgaben Einnahmen

0 Allgemeine Verwaltung 180'000.00 0.00 380'000.00 0.00 108'901.76 0.00

is 180'000.00

0.00

380',000.00

0.00 63',433.08

108'901.76

0.00he Ordnung und Sicherheit 0.00 0.00

Nettoergebnis 63'433.08

2 Bildung 2',300'000.00 0.00 1'350'000.00 0.00 722'841 .35 1 18',955.00

Nettoergebnis 2'300'000.00 1'350'000.00 603'886.35

3 Kultur, Sport und Freizeit 27o',000.00 0.00 0.00 0.00 908'845.80 20',000.00

Nettoergebnis 270',000.00 888',845.80

4 Gesundheit 0.00 70'000.00 0.00 70'000.00

70'000.00

150',000.00

1',600'000.00

1

70'000.00

100'000.00

1',760',000.00

67',864.80

0.00 1'314',067.55 0.00

1'314',067.55

0.00

100'000.00

6 VerkehrundNachrichtenübermittlung 0.00 1'390'117.10

5 Soziale Sicherheit

Nettoergebnis 1',600'000.00 'l'760'000.00 1 '390'117.'10

7 Umweltschutz und Raumordnung 3',675',000.00 1'450',000.00 6'760'000.00 650'000.00 3'455'969.85 407'511.18

Nettoergebnis z',225',000.O0 6'1 10'000.00 3'048',458.67

8 Volkswirtschaft 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Nettoergebnis

Total Ausgaben / Einnahmen g'175'000.00 1'520'000.00 l0'350'000.00 720'000.00 7'964'176.49 614',330.98

Einnahmenüberschuss / Nettoinvestitionen 6',655'000.00 9'630'000.00 7',349'845.51

Total 8'175'000.00 E'l75'000.00 10'350'000.00 10'350'000.00 7'964'176.49 7',964',176.49

9 Finanzen (Passivierte Einnahmen und Aktivierte Ausgaben) 1',520',000.00 8'175',000.00 720'000.00 10'350'000.00 753'665.91 8'103',511.42

9',695'000.00 9'695'000.00 11'070'000.00 11'070'000.00 8'717'842.40 8',717',842.40Total
Seite 79

0.00 67'864.80

Nettoergebnis

Nettoergebnis



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Investltlonsrechnung Vetwaltungsvermögen

Budget 2026

Elnzelkonten nach Funktlonen
Ausgaben

Budget 2026

Einnahmen Ausgaben

Budget 2025

Einnahmen

Rechnung 2024

Ausgaben Einnahmen

Gemeinde E'l75'000.00 1'520',000,00 10'350'000.00 720'000.00 7'964'176.49 614'330.98

Nettoausgaben 6'655'000.00 9',630',000.00 7'349',845.51

0220 Allgemeinde Dienste, ÜUrige 180'000.00 0.00 380'000.00 0.00 108'901.76 0.00

Nettoausgaben 180',000.00 380',000.00 108',901.76

5060.0102 S lnformatikanlage 150',000.00 3s0'000.00 0.00

5060.0151 Zentralisierung NEST KMS Upgrade 30'000.00 30'000.00 39',714.75

5060.0152 Notfalltreffpunkte 0.00 0.00 69',187.01

1500 Feuerwehr 0.00 0.00 0.00 0.00 63'433.08 0.00

Nettoausgaben 0.00 0.00 63',433.08

5060.0135 Ersatzbeschaffung Atemschutzfahrzeug FW 0.00 0.00 63',433.08

2170 Schu!!iegenschaften 2',300'000.00 0.00 1'350'000.00

Nettoausgaben 2'300'000.00 1',350'000.00 603'886.35

5000.0000 Grundstücke 0.00 0.00 0.00

5040.0113 AnpassungWerkstättenOberstufe 0.00 0.00 8'125.05

5040.0153 Umbau Beleuchtungen auf LED infolge Verbot FL-Röhren 200'000.00 200'000.00 195',326.40

5040.0189 S ErneuerungsunterhaltSchulhäuser 700'000.00 400'000.00 265'977.30

5040.0190 ErneuerungsunterhaltSpielplatzKindergartenBützi 150',000.00 0.00 0.00

5040.0229 S SchulraumpQektUmsetzung-Projektierungskredit 700'000.00 200'000.00 0.00

5060.0040 S Sanierung Haustechnik DFH Kirchwies 250',000.00 60'364.60

5060.0106 Anschaffung Ausrüstung Klassenzimmer 200'000.00 100'000.00 82'249.45

5060.0178 Lehrschwimmbecken, Erneuerungsunterhalt 0.00 0.00 1 10',798.55

5060.0230 Ersatz Maschinen (Bützi und Zentrum) 100'000.00 100'000.00 0.00

6000.0000 Uebertrag von Grundstücken in FV 0.00 0.00

0.00

Seite 80

5060.0231 Sporthallenlift 0.00 100'000.00

118',955.00

!

0.00 722'841.35 118',955.00

250',000.00



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

I nvestltlonsrechnung Vetwaltungsvemögen

Budget 2026

Einzelkonten nach Funktionen
Budget 2026

Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Budget 2025

Einnahmen

Rechnung 2024

Ausgaben Einnahmen

3410 Sport 250',000.00 0.00 0.00 0.00 29'721.90 20'000.00

Nettoausgaben 250',000.00 0.00 9',721.90

5030.01 14 Sanierung Fussballplatz Schürwies 0.00 0.00 29'721.90

5040.0260 Erneuerungsunterhalt Spielplatz Badi Egg inkl. Wege 250',000.00 0.00 0.00

6460.0000 Rückzahlung Darlehen an private Organisationen 0.00 0.00 20'000.00

3420 Freizeit 0.00 0.0020'000.00 0.00 879'123.90 0.00

Nettoausgaben 20'000.00 0.00 879'123.90

5030.0191 Quartierplan Längi Hanselmaa 20'000.00 0.00 0.00

5040.0036 Erweiterung Badi Egg (neues Gebäude) 0.00 0.00 81s',189.10

5040.0179 Renovation Schiessanlage 0.00 0.00 63'934.80

4110 Spitäiler 0.00 70'000.00 0.00 70'000.00

Nettoausgaben 70'000.00 70'000.00 67',864.80

6440.0000 RückzahlungDarlehenanöffentlicheUnternehmen 70'000.00 70'000.00 67',864.80

5440 Jugenschutz 150'000.00 0.00 100'000.00 0.00 0.00 0.00

Nettoausgaben 100'000.00 0.00

5040.0232 Erneurungsunterhalt Renovation Chemineeraum FZH 150',000.00 100'000.00 0.00

5730 Asylwesen 0.00 0.00 0.00 0.00 1'314'067.55 0.00

Nettoausgaben 0.00 0.00 1',314'067.55

5090.0180 Erstellung Container Siedlung 0.00 0.00 1',314',067.55

6150 Gemeindestrassen 1'600'000.00 0.00 1'580'000.00 0.00 1'390'117.10 0.00

5000.0000 Grundstücke 0.00

1'600'000.00

0.00

1'580'000.00

0.00

Seite 81

Nettoausgaben l'390'1 17.10

0.00 67'864.80

150',000.00



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

lnvestltlonsrechnung Vetwaltungsvermögen

Budget 2026

Etnzelkonten nach Funktlonen
Ausgaben

Budget 2026

Einnahmen Ausgaben

Budget 2025

Einnahmen

Rechnung 2024

Ausgaben Einnahmen

5010.0055 Sanierung Zelgmatt 40'000.00 20'000.00 1'490.35

5010.0056 Sanierung Eichholz 0.00 0.00 1'791.40

5010.0059 SanierungTüftelstrassenTüfental

5010.0075 Ellenwiesstrasse Ill]
0.00 90'000.00 134',261.60

5010.0118 Usterstrasse

5010.0120 S SanierungNiederesslingerstrasse

5010.0122 Schaubigerstrasse Sanierung OB

5010.0129 Erschliessung QP Lindenhof

TBA]

0.00

0.00

300'000.00

0.00

0.00

0.00

304',089.96

2'000.00

6'127.85

2',014.80

0.00

290',288.73

0.00

0.005010.0141 Usser-Vollikon

5010.0159 Lesirainstrasse Sanierung ON 0.00 200'000.00 I'074.11

5010.0160 Püntstrasse (l) 20'000.00 10'000.00 0.00

5010.0161 BehiG Bus-Haltestelle Bhf Esslingen 40'000.00 150',000.00 '13'750.50

5010.0162 Neue Meilenerstrasse lnstandsetzung 0.00 20'000.00 0.00

5010.0181 Hottentalstrasse Sanierung OB 0.00 0.00 268',063.16

5010.0183 TüfentalSanierungFussgängerbrücke 0.00 0.00

5010.0192 Fussweg Lindenhof 20'000.00 0.00 0.00

5010.0193 Haslenstrasse Sanieurng OB 140'000.00 20'000.00 0.00

5010.0194 S Vollikerstrasse 720'000.00 20'000.00 5'254.30

10'000.00 10'000.00 3',372.455010.0196 Stegstrasse [llb]
5010.0197 Bergstrasse Sanierung OB [V /V] 0.00 0.00 99',040.55

5010.0198 Mittlisbergstrasse Sanierung OB [Koord LU/UG] 0.00 0.00 57'037.75

5010.0199 S Pfannenstielstrasse 40 - 56 0.00 400'000.00 16'037.44

5010.0200 Tempo-30-Zone Bützi 0.00 0.00 46'336.55

5010.0226 ParkplatzSportanlagenFreizeithausSchürwies 0.00 0.00 98',935.70

5010.0228 lm Tüfental Brückensanierung DL 0.00 0.00 2'619.70

5010.0234 lnnervollikerstrasseSanierungOB 80'000.00 200'000.00 1',788.35

5010.0235 Chringelstrasse - lm grossen Riet 0.00 140',000.00 1',198.20

Seite 82

0.00

0.00

0.00

10'000.00

25',543.65



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Budget 2026

Rechnung 2024

Einnahmen

I nvestltlonsrech nun g Verwaltu n gsvermögen

Elnzelkonten nach Funktionen

5010.0263 Mönchaltorferstrasse

5010.0264 Rossstrasse, Rällikon lil/rrll (Koord. Anschluss WV)

5010.0265 Radrainweg [lV] (Koord. QP

5010.0266 Kahlenstrasse Teilersatz Il]

5010.0267 Trottoir Längi Hanselmaa [Koord GP iHanselmaal

5030.0261 Ersatz FL-Leuchten auf LED öffentliche beleuchtung

5030.0262 Beleuchtungsersatz Egg Zentrum

Budget 2026

Einnahmen

Budget 2025

Einnahmen

00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

140',000.00

110',000.00

0.00
5060.0104 Ersatzbeschaffung Fahzeug

6210 öffentliche
0.00 180'000.00 0.00

180',000.00

0.00 0.00

0.00
Nettoausgaben 0.00180',000.00

5640.0029

7101 Wasseruverk

5030.0055 Sanierung Zelgmatt

5030.0103 Leitungsersatz Hst Hinteregg

5030.0125 s Niederesslingen

5030.0126 Ellenwies Leitungsersatz

F

10'000.00

10'000.00

0.00

0.00

0.00

800'000.00 2'090'000.00 350',000.00 1'733',762.78 226',508.66

1'020'000.00 1'740',000.00 1',507',154.12

40'000.00 1'887.14

0.00 4'262.30

400'000.00 11'157.07

0.00 251'747.18

0.00 3',964.38

5030.0147 Lätten

5030.0148 Leitungsersatz Usservollikon

5030.0163 Leitungsve Püntstrasse 24- 18

5030.0't64 Püntstrasse

5030.0184 ARA-Lieburg

5030.0185 Leitu Liebu

5030.0186 Forchstrasse Langwies Ringschluss

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100'000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

182',331.07

3',0s4.99

280',200.68

74',715.71

408',111.03

7',074.33

5030.0199 Pfannenstielstrasse 40 - 56

(Koord FB
0.00 160',000.00 14'792.24

Seite 83

Ausgaben

20'000.00

20'000.00

60'000.00

90'000.00

0.00

1',820'000.00

Nettoausgaben



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

lnvestltlonsrechnung Verwaltungsvermögen

Budget 2026

Elnzelkonten nach Funktionen Ausgaben

Budget 2026

Einnahmen Ausgaben

Budget 2025

Einnahmen Ausgaben

Rechnung 2024

Einnahmen

Haslen 00 0.00 1'904.445030.0202

5030.0204 Leitungsersatz Stegstrasse 18 - 23 10'000.00 10'000.00 2'079.83

5030.0205 Leitungsersatz HA Seewiesenstrasse 16 - 22 0.00 20'000.00 0.00

5030.0221 S Transportleitung Tüfental 0.00 240',000.00 442'575.34

5030.0223 S Leitu Lesirain 540',000.00

100'000.00

21'958.92

7',331.645030.0224 Leitungsersatz Lurwis
0.00 10'000.00 12'164.955030.0225 LeitungsersaE Lätten

5030.0236 S LeitungsersatzHottental

5030.0237 Leitungsersatz Flurstrasse Chüferwis 20'000.00

10'000.00

0.00

0.005030.0239 LeitungsersaE Neue Meilenerstrasse 0.00

20'000.00 0.00

5030.0240 S LeitungsersatzMönchaltorferstrasseLätten

5030.0257 S Flurstrasse Chüferwis

490',000.00 0.00

5030.0258 S Transportleitung See-Rellikonstrasse IKoord WV Maur]

0.00

0.00

0.00

0.00

5030.0268 S Sanierung GWPW Seefeld [Koord \NV Maur u. Energie Uster] 250',000.00 0.00 0.00

0.005030.0269 Tra Feumet-Tobelstrasse [Koord WV Maur] 20'000.00 0.00

5030.0271 Leitungsersatz Mönchaltorferstrasse Büelhalde Bütziacker 0.00 0.00

5030.0272 S Transportleitung Gibsnüt-Sonnenberg 400'000.00 0.00 0.00

5040.0238 lnnensanieurng Reservoir Sonnenberg 20'000.00 30'000.00 0.00

5060.0108 Ersatz UV-Anlge Reservoir Sonnenberg 0.00 0.00 2'449.54

6370.0000 lnvestitionsbeiträge von privaten Haushalten 800'000.00 350',000.00 226',608.66

7201 Abwasserbeseitigung 1 ',010'000.00 650'000.00 3',450'000.00 300'000.00 1'340'760.22 180',902.52

Nettoausgaben 360',000.00 3'150',000.00 1 '159',857.70

5030.0020 Kanalisation Schaubigen 10'000.00 0.00 0.00

5030.0023 S Neubau Regenbecken Aspholz 390',000.00 2',200'000.00 1',004'640.19

5030.0055 Zelgmatt I nnensan ierun g Q289-2288) 0.00 30'000.00 8'250.51

5030.0066 Systemanpassung Kanalisation Forchstrasse, Hinteregg 0.00 0.00 15'712.80

Seite 84

0.00

0.00

220',000.00

0.00

440',000.00

330',000.00

10'000.00



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

I nvestltlonsrechnung Vetwaltungsvemögen

Budget 2026

Elnzelkonten nach Funktlonen Ausgaben

Budget 2026

Einnahmen Ausgaben

Budget 2025

Einnahmen

Rechnung 2024

Ausgaben Einnahmen

0.005030.0090 Forchstrasse, Systemanpassung RW-Kabel 20'000.00 0.00

5O3O.OO91 S LesirainstrasseKanalersatzu.Sanierungsleitung 0.00 300'000.00 2',061.00

5030.0093 s
5030.0129 Erschliessung QP Lindenhof

(Zustanderf. Kat-Nachführ. San) 0.00 430',000.00 s'353.76

60'000.00

0.00

83'528.725030.0132 Schachtsanierung (gebietsweise)

5030.0137 RW-Kanal Usterstrasse 0.00 0.00 1g',386.91

5030.0145 Mönchaltorferstrasse Lätten 0.00 '100'000.00

0.00

34',241.76

3',337.105030.0176 Forchstrasse Kombischächte (3353 - 3345)

10'000.00 0.00 0.00
5030.0208 RüForch- / Meilenstrasse

5O3O.O2O9 Stegstrasse Ersatzneubau (217-2132\ 0.00

0.00

0.00

0.00

83',018.64

7g',374.205030.0233 Sanierung Strassenentwässerung Bergstrasse, Berglegi

5030.0241 Vollikerstrasse Strassenentwässerung 0.00 10'000.00 0.00

5030.0242 ErsatzleitungAspKanalisationSeewisen 20'000.00

40'000.00

0.00

0.005030.0243 PW im Rohr

5030.0244 S Pfannenstielstrasse 40-56 lnnensanierung u. Um RWK 0.00 240',000.00 0.00

5030.0245 Rällikon Teilersatz SW 0.00

160',000.00

20'000.00

0.00

0.00

2'854.63
5030.0255 Vollikerstrasse Strassenentwässerung

5030.0270 Neubau Regenabwasserkanal Zelgmatt 10'000.00 0.00 0.00

5030.0273 GEP Hauptsammelkanal Asp F 1 .1 7-ARA 20'000.00 0.00 0.00

10'000.00 0.00 0.00
5030.0274 Ersatzneubau SW Brunnenwiese

5030.0275 Oetwilerstrasse Relning MW 60'000.00 0.00 0.00

110',000.00 0.00 0.005030.0276 lnnensanierung Seewisenstrasse

5030.0277 lnnensanierung Bergstrasse 3359 - 3330 50'000.00 0.00 0.00

5030.0278 lnnensanierung Büelstrasse 3061 - 3009 30'000.00 0.00 0.00

5030.0279 lnnensanierung Büel-Forchstrasse 3075 - 3010 60'000.00 0.00 0.00

5030.0280 lnnensanierung MönchaltorfeerstrasseBütziacker3281-3237 50'000.00 0.00 0.00

6370.0000 lnvestitionsbeiträge von privaten Haushalten

10'000.00

650',000.

0.00

300'000.00

0.00

Seite 85

5030.0281 Radrai ICVl Regenabwasserkanal [RWK]
180',902.52

0.00

0.00

0.00



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

lnvestltlonsrechnung Verwaltungsvemögen

Budget 2026

Einzelkonten nach Funktionen Ausgaben

Budget 2026

Einnahmen Ausgaben

Budget 2025

Einnahmen

Rechnung 2024

Ausgaben Einnahmen

595'000.00 0.00 1'120'000.00 0.00 325'236.85 0.00
7410 Gewässerverbauungen

1 '120'000.00 325'236.85595',000.00

0.00 0.00 13',538.005020.0064 Dorfbach Schwem m holzrechen

5020.0166 Bützibach Sanierung DL Forchstrasse Gerinne 0.00 0.00 12'1',166.50

5020.0167 LeuenbachSanierungHochwasserschutz 20'000.00 200'000.00 s',180.70

5020.0168 Rälliker-, Aegertenbach Ausdolung Revitalisierung

5020.o211 Hofnerbach Schwemm holzrechen 120',000.00

0.00

11'674.80

13',358.455020.0212 Stigelibach Sanierung Meilenerstrasse / Forchstrasse 50'000.00

70'000.00 0.00

5020.0213 StigelibachSanierungSchwemmholzrechenGerinne 0.00 0.00 128'187.05

D) 0.00 40'000.00 0.005020.0214 Dorfuach Sanierung Hinteregg (Pl

5020.0215 Rütibach Sanierung F) 40'000.00

0.00

0.00

6',984.005020.0216 VollikerbachSanierungEindolung(entlangChnolliweg)

5020.0217 Vollikerlcach Sanierung Eindolung (DL Grünigerstrasse) 50'000.00 20'000.00
0.005020.0218 Leuenbach Sanierung Ei (Kat. Nr.267, GEP-TV)

5020.0219 Lieburgbach Geschiebesammler L)

10'000.00 80'000.00

30'000.00

0.00 14',751.35

0.00
5020.0227 Rütibach Ausbau DL Forchstrasse

5020.0247 Stigelibach Sanierung Abschnitt QP Oberdorf 10'000.00 30'000.00 0.00

5020.0248 Stigelibach Sanierung Abschnitt Forchstrasse / Forchbahn 50'000.00 120',000.00 0.00

20'000.00 s0'000.00 0.005020.0249 Leuenbach Revitalisierung QP Güetliweg

5O2O.O25O Letzibach Sanierung Eindolungen Revitalisierung 25',000.00 50'000.00 0.00

5020.0251 S BlattenbachRevitalisierung(ProjektNaturnetzPfannenstiel) 50'000.00 300'000.00 0.00

5020.0254 Stigelibach Sanierung (Planungsabschnitt l) QP Oberdorf 0.00 0.00 1',569.70

5020.0282 StigelibachSanierungAbschnittWeidstrasse 10'000.00 0.00 0.00

5020.0283 Stigelibach Sanierung Abschnitt Bachtelweg 50'000.00 0.00 0.00

5020.0285 Chalenbach Sanierung DL Wolfenrietstrrasse 30'000.00 0.00

0.00 0.00 0.005020.0286 Revitalisierung Leuenbach, QP Güetliweg

5020.0288 Lieburgerbach Sanierung DL Lieburgerstrasse 30'000.00 0.00 0.00

Seite 86

Nettoausgaben

10'000.00

0.00

30'000.00

0.00
8',826.30

0.00
0.00

0.00



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

I nvestltlonsrechnung Verwaltungsvermögen

Budget 2026

Elnzelkonten nach Funktionen
Budget 2026

Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Budget 2025

Einnahmen Ausgaben

Rechnung 2024

Einnahmen

5020.0290 Wolfenrietbach Sanierung DL Wolfenrietstrasse 20'000.00

5020.0291 BurgbächliRevitalisierungKat.5549,Mittlisberg 100'000.00 0.00 0.00

7500 Arten- und Landschaftsschuts 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Nettoausgaben 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00)«)o(.)ooo(

5040.0038 S Erneuerungsunterhalt Friedhofgebäude 250',000.00 100'000.00 0.00

Friedhof) 0.00

0.00

0.00 56',210.005060.0187 Ersatz Engholm (i

8120 Stru kturverbesserungen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Nettoausgaben 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00»0«.)«)«

S Sperrvermerk, es gilt die Ausgabenkompetenz der aktuell gültigen Gemeindeordnung, ausg. gebundene Ausgaben (Bewilligung durch Gemeinderat) bzw.

einer Bewilligung durch die Gemeindeversammlung oder Urnenabstimmung'

Seite 87

0.00

7710 250',000.00 0.00 100'000.00 0.00 56'210.00 0.00

Nettoausqaben 250'000.00 100'000.00 56'210.00



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

I nvestltlonsrechnung Verwaltungsvermögen

Budget 2026

Elnzelkonten nach Funktionen Ausgaben

Budget 2026

Einnahmen Ausgaben

Budget 2025

Einnahmen

Rechnung 2024

Ausgaben Einnahmen

Total Allgemeiner Haushalt 5'345'000.00 70'000.00 4'810'000.00 70'000.00 4'889'653.49 206',819.80

Nettoausgaben 5'275'000.00 4'740'000.00 4',682'833.69

betriebe 2'830'000.00 1'450',000.00 5'540',000.00 650'000.00 3'074'523.00 407',511.18

1'380'000.00 4',890',000.00 z',667',011.82Nettoausgaben

Gesamttoal 8'175'000.00 1'520',000.00 10'350'000.00 720'000.00 7'964',176.49 614'330.98

Nettoausgaben 6'655'000.00 9'630',000.00 7',349',845.51

59O0.O0OO Passivierte Einnahmen allgemeiner Haushalt 70'000.00

350'000.00

346',154.73

226',608.66
5900.0001 Passivierte Einnahmen Wasserwerk

59OO.OOO2 Passivierte Einnahmen Abwasserbeseitigung 650'000.00 300'000.00 180'902.52

6900.0000 Aktivierte Ausgaben

6900.0001 Aktivierte

Haushalt

Wasserwerk 2',090'000.00

3',450',000.00

1'732',021.80

1',340',760.22
6900.0002 Aktivierte Ausgaben Abwasserbeseitigung 0'000.00

4',81o',000.00 5',030'729.40

Total 1'520'000.00 g'175'OOO.O0 720'000.00 10'350'000.00 753'665.91 8',103',511.42

Abschluss g'695',000.00 9'695',000.00 11'070'000.00 11'070'000.00 8'717',842.40 8',717',842.40

Seite 88

70'000.00

800'000.00

5',345',000.00



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

I nvestltlonsrechnung Flnanpermögen

Budget 2026

Hauptaufgabenberelche (Funktionale Gllederung)
Ausgaben

Budget 2026

Einnahmen Ausgaben

Budget 2025

Einnahmen

Rechnung 2024

Ausgaben Einnahmen

I Finanzen und Steuern 250',000.00 2'000'000.00 750'000.00 1'700'000.00 0.00 170'530.30

Nettoe is 1 950',000.00 170'530.30

250',000.00 2'000'000.00 750'000.00 1'700'000.00 0.00 170'530.30Total Ausgaben I Einnahmen

-950'000.00 -170'530.30Einnahmeniiberschuss / Nettoinvestitionen -'l'750'000.00

250'000.00 250'000.00 750'000.00 750'000.00 0.00 0.00Tota!

und Zugang Sachanlagen) 2',000'oo0.oo 250'000.00 1'700'000.00 750'000.00 170'530.30 0.00

Total 2'250'000.00 2'250'000.00 2'450'000.00 2'450'000.00 170'530.30 '170'530.30

Seite 89

9 Finanzen und Steuern (Abgang



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Budget 2026

I nvestltlonsrechnung FI nanzvermögen

9 Finanzen und Steuern 2'250',000.00 2'250'000.00 2'450'000.00 2'450'000.00 170'530.30 170',530.30

Nettoergebnis

Liegenschaften des Finanzvermögens 250'000.00 750'000.00 1'700'000.00 170'530.30 0.00
9630

1'750'000.00 950',000.00 170',530.30Nettoergebnis

7000.0000 lnvestition in Grundstücke

7040.0048 S Sanieru Hirschensaal

7040.0220 ErsatzHeizungDorfplatz

50'000.00

7040.0252 Sanierung Restaurant Hirschen (Ersatz lnfrastruktur)

350',000.00

150',000.00

7200.0253 Verkaufsnebenkosten Verkauf Grundstück Längi-Hanselmaa 200'000.00 51'575.30

1 't8',955.00
7500.0000 von GrundstUcken aus dem W
8000.0000 VerkaufvonGrundstücken

8OOO.OO25 Verkauf Grundstück Längi-Hanselmaa

8040.0033 1 Verkauf Drittenberg 1',700'000.00

8050.0000 Uebertrag von Grundstücken in W

S Sperrvermerk gemäss § 99 Abs. 4 GG. Die rechtskräftige Bewilligung

gemäss Gemeindeordnung. Ausgenommen davon sind gebundene Ausgaben.

i Der Verkauf der Liegenschaft Drittenberg wurde durch die GV am 30.11.2020 bewilligt.

steht noch aus. Kompetenz Gemeinderat bis Fr. 200'000

2'000',000.00 250'000.00 1'700'000.00 750'000.00 0.00 170'530.30
9999 Abschluss

Nettoergebnis 1'750'000.00 950'000.00 170'530.30

8990.00 Zugang Sachanlagen FV

2'000'000.00
250',000.00

1',700'000.00

750',000.00

Seite 90

7990.00 Abgang Sachanlagen FV
170',530.30

nach Funktionen
Ausgaben

Budget 2026

Einnahmen Ausgaben

Budget 2025

Einnahmen

Rechnung 2024

Ausgaben Einnahmen

250',000.00

2',000'000.00



Budget 2026Politscho G€meind€ Eqg

8132 Egg

Anhang zum Budget



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Anhang

Budget 2026

Abschretbungen und Wertberlchtigungen des Velwaltungsvermögens

Funktion Aufgabenbereich Budget
2026

Budget
2025

Rechnung
2024

Planmässige Mobilien 3300.60

3300.40

90'000.00

150',000.00

0.00

152',468.000290 Planmässige Abschreibungen Hochbauten (Gemeindehaus)
3300.60 5',000.00 5',000.00 5',283.001110 Planmässige Abschreibungen Mobilien

0.00 1',000.00 785.00
1 500 Abschreibungen Tiefbauten

1500 Planmässige Abschrei Hochbauten

3300.30

1 500 Planmässige Abschreibungen Mobilien (Fahzeuge)

3300.40

3300.60 25',000.00

20'000.00

15',000.00

20'701.00

1 1',369.00

3300.40 2',000.00 0.00 1',937.00Hochbauten1600 Planmässige Abschreibungen

2170 Planmässige Abschreibungen Hochbauten (Schulliegenschaften) 3300.40 900'000.00 850'000.00 816',064.36

2170 Planmässige Abschreibungen Mobilien 3300.60

3300.40

190',000.00

10'000.00

181',139.1 1

3210 Planmässige Abschreibungen Hochbauten

Abschreibungen Mobilien 3300.60 20'000.00 19',000.00 't9'420.003210 Planmässige

3410 Planmässige Abschreibungen Tiefuauten 3300.30 100'000.00 90'000.00 98',342.00

3300.40 40'000.00 0.00
3410 Planm Abschreibungen Hochbauten

30'000.00 30'887.003420 Planmässige Abschreibungen Tiefbauten
3300.40 0.00 0.00 -3'087.003420 Planmässige Abschreibungen Hochbauten
3300.40 4'000.00 4',000.00 4',104.00

Abschreibungen Hochbauten5440 Planmässige

Planmässige Abschreibungen übrige Sachanlagen 3300.90 140',000.00 140',000.00

6150 Planmässige Abschreibungen Strassen und Verkehrswege 3300.1 0 900'000.00 1',000'000.00 865'913.72

Tietuauten (U NG, ChilbiPlatz) 3300.30 't 50'000.00 150',000.00 153',858.00
61 50 Planmässige Abschreibungen

6150 Planmässige Abschreibungen Mobilien 3300.60 45',000.00 45',000.00 45',590.00

3300.40 14'000.00 14',000.00 13',925.006210 Planmässige Abschreibungen Hochbauten

6210 Planmässige Abschreibungen lnvestitionsbeiträge (San. Forchbahnübergänge) 3660.40 270',000.00 270',000.00 271',199.OO

Abschreibungen Strassen und Verkehrswege 3300.10 70'000.00 70'000.00 70'231.O0

7 101 Planmässige Abschreibungen Tiefu auten 3300.30 350',000.00 370',000.00

Seite 91

6290 Planmässige
321'228.20

100'000.000220
150',000.00

20'000.00

200'000.00

10'000.00 10'428.00

40'000.00

3300.30

135',900.00
5730



Budget 2026
Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Anhang

Abschrelbungen und Wertberlchtlgungen des Verwaltungsvermögens

Funktion Aufgabenbereich Budget
2026

Budget
2025

Rechnung
2024

7101 PlanmässigeAbschreibungenHochbauten 3300.40 40'000.00 40'000.00 39',555.00

30'000.00 26'948.00
7101 Planmässige

7201

Mobilien

Abschreibungen Tiebauten

3300.60 1'000.00

3300.30

3660.20 0.00 0_00

-22',306.00

0.00
7201 Planmässige Abschreibungen I nvestitionsbeiträge

7301 Planmässige Abschreibungen Strassen und Verkehrswege 3300.10 10'000.00 10'000.00 10'752.00

Abschreibungen Wasserbau 3300.20 50'000.00 55',000.00 35',286.007410 Planmässige

7710 Planmässige

7710

Tiefbauten

Abschreibungen Hochbauten

3300.30

3300.40

3300.60

00

5',000.00

27',000.00

0.00

5',000.00

26',551.00

0.00

3'747.007710 PlanmässigeAbschreibungenMobilien
3300.10 0.00 0.008120 Planmässige Abschreibungen Strassen und Verkehrswege

Abschreibungen I nvestitionsbeiträge 6'000.00 6',000.00 5',963.00
8120 Planmässige

3300.30 00 27',000.00 26',665.00
8792 Abschreibungen Tiefbauten

3'721'000.00 3',758',000.00 3'380',846.39
Total

33xx 3'445'000.00 3'492',000.00 3'103'684.39
Abschreibungen VerwaltungsvermÖgen

Wertberichtigungen Darlehen 364x 0.00 0.00 0.00

Beteiligungen 365x 0.00 0.00 0.00

Abschreibungen lnvestitionsbeiträge 366x 276',000.00 276',000.00 277',162.00

3'721',000.00 3'758'000.00 3',380'846.39
Aufwand für Abschreibungen und We

Abschreibungen Wasser 7101 401'000.00 440',000.00 387',731.20

7201 -20'000.00 -15',000.00 -22',306.00
Abschreibungen Abwasser

Abschreibungen Abfall 10'000.00 10'000.00 10'752.00

Total

7301

3',721'000.00 3',758',000.00

Seite 92

Abschreibungen Steuerhaushalt 3'330',000.00 3',323'000.00 3'004'669.19

3',380'846.39

-20'000.00 -15',000.00

20'000.00

0.00

3660.60



Politische Gemeinde Egg

8132 Egg

Anhang

Budget 2026

Flnanzkennzahlen

Budget
2026

Budget
2025

Rechnung
2024

Anzahl Einwohner

Steuerfuss 101

8',750

1O1o/o 101Yo

Steuerkraft pro Einwohner (kalkulatorisch) 4',059 4',331

Selbstfinanzieru ngsgrad
Anteil der Nettoinvestitionen, der aus eigenen Mitteln finanziert
werden kann.

69.00% 72.00o/o 72.00o/o

>100%

80-100%
50-80%

< 50 o/o

ideal

gut bis vertretbar

problematisch

ungenügend

Zinsbelastungsanteil
Anteil des laufenden Ertrags, welcher durch den Nettozinsautwand
gebunden ist.

0.50o/o 0.40% 0.50%

0-4o/o

4-9o/o
>9o/o

gut

genügend

schlecht

Nettoverschuldungsquotient (-)

Nettovermögensquotient (+) HRM2
Anteil der direkten Steuern der natürlichen und juristischen

Personen, der erforderlich wäre, um die Nettoschuld abzutragen.

15.00% 22.00Yo 27.00%o

<100%

100 - 150 %

> 150 o/o

gut

genügend

schlecht

Nettoschuld (-)

Nettovermögen (+) HRM2
pro Einwohnerin und Einwohner
Verschuldung bzw. Vermögen pro Einwohnerin und Einwohner in
Franken.

<0Fr

1 - 1'000 Fr

'r'001 - 2'500 Fr

2'501 - 5'000 Fr

> 5'000 Fr

Nettovermögen

geringe Verschuldung

mittlere Verschuldung

hohe Verschuldung

sehr hohe Verschuldung

Kennzahlen aufgrund externer Finanzplanung (swissplan)

656 894 l',176

Seite 93

8',750 8',782

4',226


